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محمدجواد حق‌شناس :
رضایت عمومی با ایجاد گفت‌وگو 
میان حاکمان و مردم بازمی‌گردد

مرکــزی  شــورای  عضــو  یــک 
حزب اعتماد ملی گفــت: یکی از 
شــاخصه‌های ارتباط مستمر، پویا 
و تاثیرگذار گفت‌وگو کردن‌ اســت 
که بــه طور دائم بیــن حکمرانان و 
یا حاکمــان با مــردم و بدنه جامعه 
با حفــظ حوزه‌ای کــه اصطلاحاً به 
عنوان حد فاصل نقش واسطه‌ای 
شناخته می‌شود صورت می‌گیرد 

معاون رئیس‌جمهور: 
پرداخت افزایش حقوق‌ها از اول 

شهریور محاسبه می‌شود
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سرلشکر باقری: 
حضور ۳ هزار تروریست پشت 

مرزها را تحمل نمی‌کنیم
 معــاون پارلمانــی رئیس‌جمهور 
گفــت: افزایــش حقــوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان هر زمان که 
به تصویب مجلس و تأیید شــورای 
نگهبــان برســد، از اول شــهریور 
محاسبه و اعمال می‌شود.  »سید 
محمد حســینی« روز یکشنبه در 
گفت و گویی تلویزیونی در خصوص 
همســویی دولت و مجلس پس از 

رئیــس ســتاد کل نیروهــای 
مســلح گفت:‌ اینکه سه هزار 
نیروی مسلح پشت دیوار مرز 
ایران مرکز ساخت بمب داشته 
باشــند، به هیچ عنــوان برای 
ما قابل تحمل نیســت و با آنها 
مقابلــه می‌کنیم.   سرلشــکر 
محمــد باقــری شــنبه شــب 
در مــورد وضعیــت گروه‌های  2

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران؛

مسئولان صدای نسل 
جدید را بشنوند

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم خبرداد: 

اختصاص 100 میلیارد تومان برای توسعه مناطق روستایی
8
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سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم تاکید کرد:

ضرورت ایجاد و گسترش خدمات 
کتابخانه ای در پردیسان 

8

1
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم :

دستورات بهداشتی و استفاده از ماسک در مدارس رعایت شود

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم، ضمن 
بازدید از کتابخانه موقوفه امام رضا )ع( در پردیسان، بر ضرورت 

ایجاد و گسترش خدمات کتابخانه ای در پردیسان تأکید کرد. 
مهدی توکیان، ، از کتابخانه موقوفه امام رضا )ع( در پردیسان 
بازدید و با حجت الاسلام و المسلمین خوش صحبت، امام 

جماعت و عضو هیئت امنای مسجد علی ابن ابی طالب )ع( 
و حجت الاسلام و المسلمین غلمانی، مدیر کتابخانه دیدار 
و گفتگو کرد. توکلیان در این دیدار، ضمن تاکید بر اهمیت 
پردیسان  منطقه  در  ای  کتابخانه  خدمات  گسترش  و  ایجاد 
گفت: ایجاد کتابخانه در پردیسان از جمله دغدغه های مدیران 

مطالبات به حق مردم پاسخ داده شود

  

گفت:  قم  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
داشتن سوخت از جمله مهمترین عوامل راه‌اندازی گلخانه‌ است و اکنون به 
دلیل مشکل در گاز کشی و تامین نشدن انرژی مورد نیاز چند گلخانه‌ بزرگ 
در استان،‌ بهره‌برداران این واحدها نتوانسته‌اند فعالیت خود را آغاز کنند.  
محمد علی سلامی روز یکشنبه در گفت‌وگویی بیان داشت: در قم کشاورزانی 
هستند که سرمایه خود را برای راه‌اندازی گلخانه هزینه کردند اما اکنون که 

مدیرکل امور فنی استانداری قم عملکرد ۶ ماهه نخست کمیسیون ماده ۵ و 
کمیته فنی ذیل آن را تشریح کرد.  عباس صادقیان در گفت‌وگویی در خصوص 
و  نقل  و  و حمل  عمرانی  امور  فنی،  ماهه نخست سال جاری دفتر  عملکرد ۶ 
ترافیک استانداری قم در حوزه کمیسیون ماده ۵، اظهار کرد: شوارع جمکران 
نیز در جلسات کمیسیون ماده ۵ مورد  پیرامون مسجد مقدس  و کاربری‌های 
بررسی قرار گرفته است. وی با بیان اینکه طی این مدت شاهد برگزاری ۸ جلسه 

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان قم مطرح کرد: 
انتقاد از تامین نشدن گاز برای راه اندازی گلخانه ها 

مدیرکل امور فنی استانداری قم خبرداد؛
بررسی شوارع جمکران و کاربری‌های پیرامون مسجد 

81
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حرکت هوشمندانه عراق
سرانجام پس از یکسال از انتخابات پارلمان عراق و اتفاقاتی که 
در این مدت در این کشور رخ داد، جریان های سیاسی عراق به 
یک توافق نهایی برای انتخاب عبداللطیف رشید به عنوان رئیس 

جمهور و محمد شیاع السودانی به عنوان نخست وزیر رسیدند.
این توافق برای انتخاب عبداللطیف رشید نتیجه رایزنی های فشرده بین فراکسیون های مختلف 
عراق با رهبران اقلیم کردستان بود، در طول هفته های گذشته یک هیات از اعضای پارلمان عراق 
از جمله فراکسیون چارچوب ائتلاف شیعیان به سرپرستی محمد الحلبوسی رئیس مستعفی 
پارلمان به اقلیم کردستان عزیمت کرده و با رهبران این اقلیم درباره نامزد ریاست جمهوری مذاکره 
کردند، سرانجام رهبران اقلیم کردستان توافق کردند تا عبداللطیف رشید که یکی از شخصیت های 
تاثیرگذار عراق است به عنوان رئیس جمهور به جای برهم صالح رئیس جمهور سابق انتخاب شود. 
 اختلاف نظر در دیدگاه های کردها مخصوصا میان اتحادیه میهنی و حزب دموکرات بسیار شدید 
بود اما در نهایت به این توافق رسیدند که عبداللطیف رشید به جای برهم صالح انتخاب شود. رئیس 
جمهور جدید یکی از شخصیت های نزدیک به مرحوم جلال طالبانی رئیس جمهور سابق است. 

از سوی دیگر حزب دموکرات بر این نظر بودند که برهم صالح در طول 4 سال گذشته نتوانسته 
خدمتی به اقلیم کند بنابراین رهبران اقلیم کردستان مانع از انتخاب مجدد برهم صالح برای تصدی 
ریاست جمهوری شدند. همچنین چارچوب ائتلاف شیعیان نظرشان این بود که برهم صالح 

انتخاب شود اما با توجه به رأی بالای عبداللطیف رشید، او انتخاب شد.
ائتلاف چارچوب شیعیان عراق از همان سال گذشته محمد شیاع السودانی را به عنوان نخست 
وزیر قبول داشتند  و مورد قبول فراکسیون ها بود اما با مخالفت مقتدا صدر و جریان او مواجه شد. 
در نهایت با کناره گیری مقتدا صدر از فعالیت های سیاسی راه برای انتخاب سودانی هموار شد و 

پارلمان به این نتیجه رسید به سودانی رأی دهد. 
بنابراین چالش مربوط به انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر با توافق فراکسیون های شیعه، کرد 
و سنی بر طرف شده و عراق در یک مسیر صحیح قرار گرفته و قرار است السودانی کابینه خود را 

بدون سهم خواهی جریان های سیاسی در آینده نزدیک معرفی کند. 
نخست وزیر جدید یک شخصیت نزدیک به مرجعیت بوده و مورد قبول شیعیان، اهل سنت 
و کردها است و پیش بینی می شود بتواند کابینه وحدت ملی خود را معرفی کند، همچنین 
عبداللطیف رشید رئیس جمهور جدید نیز در گذشته پست های کلیدی داشته، باجناق جلال 
طالبانی عضو اتحادیه میهنی و رئیس جمهور سابق کردستان و یکی از شخصیت های شناخته 

شده عراقی است.
بعد از انتخاب عبداللطیف رشید به عنوان رئیس جمهور جدید عراق، جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا پیامی تبریکی را صادر کرد اما برای سودانی به عنوان نخست وزیر پیام تبریک نفرستاد همین 
مساله نشان می دهد نگاه آمریکا به مسائل عراق یک نگاه دوگانه ای است و آمریکایی ها از انتخاب 
سودانی که هم به مرجعیت نزدیک است هم به ایران راضی نیستند و نگاه آمریکا نسبت به انتخاب 

نخست وزیر جدید منفی است. 
از سویی در آینده ممکن است مقتدا صدر که همچنان از نفوذ بالایی در میان توده های عراق 
برخوردار است،  در مسیر کابینه سودانی سنگ اندازی کرده و مردم را به کف خیابان ها بکشاند، 
به هر حال انتخاب این دو شخصیت یعنی رشید و سودانی حرکت هوشمندانه ای است که پس از 
یکسال اختلاف نظر اکنون رهبران فراکسیون ها به این نتیجه رسیده اند عراق باید به جایگاه واقعی 

خود در سطح منطقه و جهان برگردد. 
 کارشناس مسائل منطقه

فرماندار جعفرآباد خبرداد؛

یادواره شهدای شهرستان جعفرآباد
 برگزار می‌شود

فرماندار جعفرآباد از برگزاری دومین یادواره شهدای شهرستان جعفرآباد در آبان‌ماه خبرداد. 
ذبیح‌الله عبداللهی فرماندار جعفرآباد در گفت‌وگویی درخصوص کنگره ملی شهدای استان قم، 
اظهار کرد: در تاریخ ۱۳ آبان‌ماه دومین یادواره شهدای شهرستان جعفرآباد را پررنگ‌تر از سال‌های 

گذشته برگزار می‌کنیم.
وی با بیان اینکه تلاش داریم تبلیغات خوبی برای یادواره انجام دهیم، مطرح کرد: ۵۰ بنر 
از شهدای شهرستان جعفرآباد را تهیه کرده و در نظر داریم به مناسبت یادواره شهدا در مسیر 

شهرستان که یکی از راه‌های ورودی به قم است نصب کنیم.
فرماندار جعفرآباد با اشاره به اینکه مهمانان ویژه‌ای از دیگر شهرستان‌ها در یادواره شهدا حضور 
پیدا خواهند کرد، عنوان کرد: تا زمان برگزاری یادواره، هر هفته جلسه‌ای به منظور برنامه‌ریزی 

بهتر برگزار می‌شود.
وی در پایان با بیان اینکه باید به موضوع ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان نسل جوان 
بیش‌تر بپردازیم، خاطرنشان کرد: در این یادواره تلاش کردیم بیش‌تر فعالیت را به دست جوانان 

بسپاریم.

حسن هانی‌زاده*

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به حوادث 
جامعه  در  که  کرد  توصیه  مسئولان  به  اخیر  اعتراضات  و 
فضای گفت‌وگو را ایجاد کنند، صدای نسل جدید را بشنوند، 

به مطالبات به حق مردم پاسخ دهند و قوانین و ستادهای 
اظهار  را حذف کنند. سیدحسن موسوی چلک  ناکارآمد 
کرد؛  بررسی  می‌توان  زاویه  چند  از  را  اخیر  حوادث  کرد: 

استاد حوزه علمیه قم:

جوانان سرمایه‌های بزرگی برای کشور هستند 

استاد درس خارج حوزه علمیه  گفت :در جامعه ما جوانانی مومن و متعهد هستند 
که دنبال عزت و سربلندی کشورند و همه دنیا شاهد بودند که در مراسم با شکوه اربعین 
اکثراً همین جوانان دانش آموز و دانشجو بودند که حضور داشتند و یا در حوادث 
مختلفی که پیش می آید مانند سیل یا زلزله همین جوانان و دانشجویان مومن و 
متعهد هستند که این خدمت رسانی ها را انجام می‌دهند. این جوانان برای کشور ما 

سرمایه‌های بزرگی هستند. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد حسن صافی گلپایگانی در دیدار رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: به لطف خدا آنچه تا بحال از دانشگاه آزاد اسلامی شاهد هستیم 
موفقیت و تلاش بوده است و از امتیازات این دانشگاه حضور اساتید برجسته در این 
مرکز علمی است که توانسته فارغ التحصیلانی شایسته در رشته های مختلف تحویل 
جامعه بدهد که همه آنها منشأ خدمات و برکات برای مملکت و کشور هستند و این برای 

همه شما مسئولان باعث افتخار و مباهات است.
وی افزود: بعضی اوقات که مسئولین دانشگاهها خدمت مرحوم آیت الله العظمی 
صافی گلپایگانی می رسیدند ایشان از تعداد دانشجویان تحت تکفل و سرپرستی آنها 
می پرسیدند که آنها در جواب می گفتند بیش از یک یا دو میلیون مشغول به تحصیل 
هستند، بعد ایشان بیان می کردند اگر از میان آنها یک نفر به مراتب بالای علمی و 
اخلاقی برسد چقدر برای شما ثواب دارد چه برسد به اینکه این تعداد از فرزندان این 
کشور را در اختیار شما قرار دادند و شما می‌خواهید آنها را به بهترین راهی که ممکن 

است هم از لحاظ علمی و هم از لحاظ اخلاقی هدایت کنید.
این استاد حوزه علمیه قم در رابطه با تجلیل از مقام استاد و معلمین بیان داشت: یکی 
از توجهات دین به مقام معلم است و شاید نتوانیم مقامی مثل مقام معلم در آموزه های 
خودمان پیدا نماییم. پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله وسلم میفرمایند»انّی بُعِثتُ معلما« 

حضرت علت بعثتشان را برای تعلیم مکارم اخلاقی معرفی می نمایند اما آنچه اهمیت 
دارد این است که شخص معلم خود باید دارای مکارم اخلاقی باشد و آنها را بشناسد و اگر 
مسلط به آنها بشود میتواند تاثیرگذار باشد، اما اگر مسلط به این مکارم نباشد می تواند 

اثرات مخرب و منحرفی را به جای بگذارد.
وی اظهار داشت: در درجه اول انتخاب استاد اهمیت بالایی دارد و مرحوم والد ما 
بسیار تأکید می‌کردند اساتیدی که انتخاب می‌کنید در درجه اول غیر از مسئله تخصص 
که باید داشته باشند تعهد و تخصص دینی و اخلاقی هم باید داشته باشند، اگر متعهد 
به اخلاق و معنویت باشند و حس مسئولیت داشته باشند صلاحیت دارند که فرزندان 
این امت در اختیار آنها گذاشته شود و باید همه توجه داشته باشیم که این جوانان عزیز 

امانت‌های الهی هستند و مواظب باشیم که با این امانات الهی چطور رفتار می‌کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین صافی در ادامه گفتند: پیغمبر صلی الله علیه و آله و سلم 
به حضرت جبرئیل می فرماید مرا موعظه کن با آن مقام بلندی که ایشان می‌فرماید 
»عِظنی« پس همه ما احتیاج به موعظه داریم هم استاد هم رئیس احتیاج به موعظه 
دارند، هرکسی در کارش نیازمند موعظه‌ها و تذکر است می گفتند یکی از رسم های 
خوبی که در میان علمای نجف اشرف بوده است این است که بزرگان از مراجع پای منابر 

بعضی از وعاظ برای شنیدن موعظه می نشستند.
استاد درس خارج حوزه علمیه در تجلیل از جوانان مومن و متعهد گفت: بحمدالله در 
جامعه ما جوانانی مومن و متعهد هستند که دنبال عزت و سربلندی کشورند و همه دنیا 
شاهد بودند که در مراسم با شکوه اربعین اکثراً همین جوانان دانش آموز و دانشجو بودند 
که حضور داشتند و یا در حوادث مختلفی که پیش می آید مانند سیل یا زلزله همین 
جوانان و دانشجویان مومن و متعهد هستند که این خدمت رسانی ها را انجام میدهند. 

این جوانان برای کشور ما سرمایه‌های بزرگی هستند.
وی بیان کرد: یکی از مسائلی که بسیار اهمیت دارد مساله مدارات با مردم است، و 
همین مدارا شرط اول استادی در دانشگاه است ما در روایت داریم خداوند از پیامبرانش 
اولین تعهدی که می گیرد مدارات با مردم است اگر این تعهد و پیمان را قبول کردند 
خداوند متعال او را به نبوت بر می‌گزیند اما اگر می‌گفت نه نمی‌توانم آن صبر و حوصله را 

ندارم این مقام بزرگ به او داده نمی‌شد.
حجت الاسلام والمسلمین صافی گفت: گاهی برخی از وقایع امتحانات الهی است. 
مرحوم آیت الله العظمی صافی گلپایگانی را که ایشان در مشکلات متوسل می‌شدند به 
حضرات معصومین به ویژه حضرت حجت بن الحسن عجل الله تعالی فرجه الشریف 
از جمله کارهای ایشان نوشتن عریضه برای امام زمان ارواح العالمین له الفداء بود که 
خیلی از مشکلات با همین نحوه توسل حل می‌شود و این عریضه‌های وارده در کتاب 
نجم الثاقب را از حفظ بودند. این را بدانیم که صاحب این مملکت حضرت ولی عصر 

علیه السلام هستند آن حضرت ناظر و حاضراند.

دکتر مهدی مصری رییس دانشگاه علوم پزشکی قم 
در نشست تعاملی با دکتر سید مهدی محصل مدیرتامین 
شبکه  اجرای  و  طراحی  بر  قم  استان  درمان  اجتماعی 
تخصصی درمان در استان برای ارائه خدمت مطلوب تر به 

مردم تاکید کرد.
قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس  مصری  مهدی 
از جمله مرکز  استان  اجرای شبکه تخصصی درمان در 
تخصصی قلب،مرکز تخصصی سوختگی،مرکز تخصصی 
ارتوپدی،مرکز تخصصی ناباروری و... در استان را راهکار 
اظهار  و  دانست  مردم  و  بیماران  سردرگمی  رفت  برون 
عنوان  به  نیز  اجتماعی  تامین  سازمان  کرد  امیدواری 
سازمان بیمه گر در استان در این موضوع برنامه ریزی کند.
ادامه گفت:برای  رییس دانشگاه علوم پزشکی قم در 
خدمت درمانی به مردم نیازمند تدوین خط مشی دقیق و 
کاملی هستیم و مابه عنوان متولی درمان استان موظفیم به 
بیماران در همه جا و در هر مرکز درمانی که نیازمند خدمات 
فوق تخصصی هستند از طریق سیستم ارجاع خدمت 

رسانی نماییم.
دکتر مصری خاطر نشان کرد :برای مدیریت بهینه درمان 

و مصرف دارو علاوه بر برنامه ریزی مدیریتی دقیق برای 
تامین نیاز مردم ،فرهنگ سازی درباره مصرف دارو ،توجه 
به بهداشت و پیشگیری در حوزه سلامت و نظارت بر تجویز 
منطقی دارو توسط مراکز درمانی همراه با سیاست های 

تشویقی برای بهبود سلامت مردم ضروری است.
دکتر سید مهدی محصل مدیرتامین اجتماعی درمان 
استان قم در این جلسه ضمن ارائه گزارش عملکرد مدیریت 
درمان استان قم گفت:مجموعه درمان تامین اجتماعی به 
عنوان اولین خریدار درمان و دومین تولید کننده درمان 
در استان قم با چهار مرکز درمانی ، سالانه بیش از 600 
میلیارد تومان برای سلامت جمعیت 60 درصدی استان که 
تحت پوشش تامین اجتماعی هستند را از محل پرداخت 

حق بیمه خود بیمه شدگان هزینه می کند.
مراجعه بیش از 8 میلیون بار مراجعه بیمه شدگان 

به مراکز درمانی
از 8  بیش  مراجعه  به  اشاره  با  قم  استان  درمان  مدیر 
میلیون بار مراجعه بیمه شدگان در سال گذشته به مراکز 
ملکی و طرف قرارداد استان اظهار داشت:مدیریت درمان 
سرپایی  مرکز  سه  و  ملکی  بیمارستان  یک  با  قم  استان 

بیش از یک چهارم 8 میلیون بار مراجعه بیمه شدگان را با 
حداکثر ظرفیت و توان خود پوشش می دهد و امیدواریم با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی در تامین متخصص و فوق 
تخصص مورد نیاز در مراکز ملکی بتوانیم در کنار دانشگاه 
علوم پزشکی به بیماران استان خدمات گسترده تری ارائه 

نماییم.
نسخه  طرح  موفق  اجرای  به  اشاره  با  محصل  دکتر 
الکترونیک و تشکیل بانک اطلاعات دقیق تجویز پزشکان 
و فرایند مصرف دارویی بیماران در شورای علمی تخصصی 
مدیریت درمان استان قم گفت:تشکیل کارگروه مشترک 
بررسی علمی نسخ می تواند استان را در مسیر بهبود فرایند 
درمان بیماران به عنوان یک رسالت مهم در استقرار نظام 

سلامت استان ایفا نماید. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم در ادامه جلسه با مدیر 
نامه  شیوه  همچون  مسائلی  درباره   قم   استان  درمان 
های تعرفه پرستاری،چگونگی رسیدگی ثانویه به پرونده 
های بیمارستانی ،چگونگی پرداخت مطالبات و تهیه زیر 
ساخت های لازم برای ارسال پرونده های بستری به روش 

الکترونیک تبادل نظر نمودند.

درنشست رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با مدیرتامین اجتماعی درمان استان قم مطرح شد؛

طراحی و اجرای شبکه درمان تخصصی راهکار خدمت مطلوب تر به مردم

رئیس اداره کتابخانه حرم مطهرحضرت معصومه )س( خبرداد

فعالیت کتابخانه ویژه روشندلان
 در حرم مطهر بانوی کرامت 

رئیس اداره کتابخانه حرم مطهرحضرت معصومه )س( از فعالیت کتابخانه ویژه روشندلان 
در حرم مطهر بانوی کرامت خبر داد و گفت: افراد نابینا می توانند بدون نیاز به ثبت نام از 

بیش از ۲۰۰ کتاب بریل موجود در این کتابخانه استفاده کنند. 
محمد عباسی یزدی در گفت و گویی ابراز کرد: کتابخانه فاطمی برای خدمت رسانی به 
زائران نابینا اقدام به راه اندازی کتابخانه روشندلان به صورت قفسه باز در رواق علامه مجلسی 

واقع در ضلع شمالی شبستان امام خمینی)ره( کرده است.
وی با بیان اینکه کتابخانه ویژه روشندلان در دو بخش خواهران و آقایان فعالیت دارد، گفت: 
بیش از ۲۰۰ جلد منابع با خط بریل برای روشندلان در کتابخانه ویژه حرم مطهر وجود دارد.

رئیس اداره کتابخانه فاطمی افزود: منابع بریل کتابخانه نابینایان در موضوع های قرآن، 
اهلبیت علیهم السلام، ادعیه، زیارات، اشعار، احکام، عقاید، داستان و غیره است.

وی ادامه داد: از جمله منابعی که می توان نام برد نهج البلاغه ، مفاتیح الجنان، برگزیده 
مفاتیح، آشنایی با اصول دین، مهارت های ارتباط مؤثر در سیره امام رضا)ع(، داستان زندگی 
امام حسین)ع(، درّ عصمت )مروری برزندگانی حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها( و  
موارد دیگر است. عباسی یزدی با بیان اینکه تعداد مراجعه به کتابخانه ویژه روشندلان محدود 
است و افراد ثابتی از این کتاب ها استفاده می کنند، گفت: استفاده از کتب بریل موجود در 
این کتابخانه نیاز به ثبت نام ندارد و افراد می توانند با مراجعه به این کتابخانه با ارائه مشخصات 
کتاب را به صورت امانی دریافت کنند. وی افزود: کتابخانه ویژه روشندلان حرم مطهر بانوی 
کرامت هر روز در دو شیفت صبح و عصر فعال است و از ساعت ۸ صبح تا ۱۴:۳۰ و از ساعت 

۱۵ تا ۲۳ به زائران خدمات می دهد.
 

مدیرکل امور فنی استانداری قم خبرداد؛

بررسی شوارع جمکران و کاربری‌های 
پیرامون مسجد

مدیرکل امور فنی استانداری قم عملکرد ۶ ماهه نخست کمیسیون ماده ۵ و کمیته فنی 
ذیل آن را تشریح کرد. 

عباس صادقیان در گفت‌وگویی در خصوص عملکرد ۶ ماهه نخست سال جاری دفتر فنی، 
امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری قم در حوزه کمیسیون ماده ۵، اظهار کرد: 

طی این مدت شاهد برگزاری ۸ جلسه کمیسیون ماده ۵ بوده‌ایم.
به تصویب رسیده است، مطرح کرد:  این جلسات ۱۲۰ مصوبه  اینکه در  بیان  با  وی 
همچنین کمیته فنی ذیل کمیسیون ماده ۵ نیز طی ۶ ماه نخست سال جاری ۳۵ جلسه 
برگزار کرده است. مدیرکل امور فنی استانداری قم با اشاره به اهم مصوبات کمیسیون ماده 
۵، عنوان کرد: تصویب ۵۶۰ هکتاری، ۳۲ هکتاری و ۴۸ هکتاری پردیسان جهت نهضت 
ملی مسکن ازجمله مهم‌ترین مصوبات این کمیسیون است. وی با بیان اینکه بازنگری طرح 
تفصیلی شمال منطقه قمرود نیز به تصویب رسیده است، خاطرنشان کرد: همچنین مصوبه 

بازنگری ۶۳ هکتاری شهرک قدس نیز در این کمیسیون به تصویب رسیده است.
صادقیان با اشاره به اینکه راهکارهای کاهش تخلفات ساختمانی نیز در این جلسات 
بررسی شده است، تصریح کرد: همچنین شوارع جمکران و کاربری‌های پیرامون مسجد 

مقدس نیز در جلسات کمیسیون ماده ۵ مورد بررسی قرار گرفته است.
 

 سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم تاکید کرد:

ضرورت ایجاد و گسترش خدمات 
کتابخانه ای در پردیسان 

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم، ضمن بازدید از کتابخانه موقوفه امام 
رضا )ع( در پردیسان، بر ضرورت ایجاد و گسترش خدمات کتابخانه ای در پردیسان تأکید 

کرد. 
مهدی توکیان، سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم، از کتابخانه موقوفه 
امام رضا )ع( در پردیسان بازدید و با حجت الاسلام و المسلمین خوش صحبت، امام جماعت 
و عضو هیئت امنای مسجد علی ابن ابی طالب )ع( و حجت الاسلام و المسلمین غلمانی، 

مدیر کتابخانه دیدار و گفتگو کرد.
توکلیان در این دیدار، ضمن تاکید بر اهمیت ایجاد و گسترش خدمات کتابخانه ای در 
منطقه پردیسان گفت: ایجاد کتابخانه در پردیسان از جمله دغدغه های مدیران استان و به 
طور خاص در حوزه های فرهنگی-اجتماعی است که متاسفانه به دلیل وجود برخی موانع 

قانونی این مشکل همچنان باقی است.

معاون هماهنگی امور زائرین استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت ساماندهی
 تورهای گردشگری غیرمجاز
حضور گردشگران خارجی در قم تسهیل شود
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ارتقای امنیت ملی پشت 
سنگر فرهنگی

 تبدیل‌شدن اعتراضات و مطالبات مردمی به مسئله 
و  معاندان  سوی  از  آن  مصادره  ماحصل  امنیتی، 

دشمنان نظام جمهوری اسلامی است؛ جریاناتی که بی‌هیچ خط قرمزی در ۴ دهه 
اخیر مترصد کوچک‌ترین فرصت برای موج‌سواری بر بستر نارضایتی‌های اجتماعی 
بوده‌اند، تا به‌واسطه دمیدن بر نارضایتی‌های بروز یافته اهداف شومشان علیه ملت و 
نظام جمهوری اسلامی را پیاده کنند. نیتی که با هوشیاری مردم همواره ناکام مانده 

و خواهند ماند.
ورای موج‌سواری معاندان نظام بر بستر کنش‌های اجتماعی که تنها دستاوردش 
گره امنیتی زدن بر خواسته‌های مردم و تقسیم اعتراضات به دو بخش نرم )علت بروز 
اعتراضات( و سخت )بُعد امنیتی اعتراضات( بوده است؛ نکته مهم در این میان، آن 
است که در کنار توجه به بحث امنیتی موضوع و مقابله با توطئه دشمنان، هسته اولیه 
بروز ناآرامی‌ها نیز باید مورد بررسی و ریشه‌یابی قرار گیرد تا روشن شود علل و عوامل بروز 
آن، چه بوده و نیازمند چه پاسخی است. در پرداختن به ریشه ناآرامی‌های اخیر توجه 

به چند نکته ضروری است.
اول: در ناآرامی‌های سال‌های گذشته، ریشه اعتراضات، محدود به دو حوزه سیاسی 
و اقتصادی بود و به‌واسطه اقتصادی یا سیاسی بودن مسئله، جنس و سبک پاسخگویی 
به اعتراضات، الگویی مشخص داشت. اما در مورد هسته اولیه ناآرامی‌های اخیر بحث 
و جنس مطالبات، متفاوت با اعتراضات گذشته است. این بار شعارها و مطالبات 
معترضان، حوزه فرهنگی - اجتماعی را نشانه گرفته است؛ مطالبه‌ای که به خاطر 
جنس متفاوتش، در کف جامعه منهای تعلق سیاسی یا نفع اقتصادی، حامیان یا 

منتقدانی را به‌دست آورد.
دوم: در سیاست‌گذاری فرهنگی و اجتماعی از اصل به‌روزرسانی سیاست‌ها متناسب 
با رویکرد و نگاه جامعه غفلت شده است؛ سیاست‌های فرهنگی - اجتماعی کشور 
اغلب سیاست‌هایی هستند که در دهه ۶۰  و ۷۰ تدوین‌ شده‌اند و تلاش هم  همچنان بر 
پیاده کردن همان رویکردها با همان روش‌های قدیمی است. توقف سیاست‌گذاری‌ها 
در بخشی از حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی در حالی است که هم تعلیمات دینی و هم 
فرهنگ ایرانی  همواره بر اصل در نظر گرفتن عنصر زمان در تحولات جامعه توجه دارند.
با اعضای مجمع تشخیص  همچنان که مقام معظم رهبری در دیدار اخیرشان 
مصلحت نظام تأکید کردند: »بعضی از سیاست‌ها، ماندگار، اما برخی دیگر مختص 

یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند.«
متأسفانه به‌رغم این مهم در برخی حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی بدون داشتن 
استراتژی و برنامه‌ای مشخص، جامعه به حال خود رها شده است. این در حالی است که 
به همان میزانی که لغو تحریم‌ها برای ایجاد رونق و گشایش اوضاع اقتصادی و معیشتی 
مردم مهم است به همان میزان و شاید بیش از آن به کار فرهنگی و سیاست‌گذاری در 
این حوزه  نیاز داریم؛ اقداماتی که مردم را به ریشه‌ها و باورهای اسلامی - ایرانی‌شان 

نزدیک‌تر و آگاه‌تر می‌کند.
سوم: باید توجه داشته باشیم که فرهنگ و سیاست‌گذاری‌های فرهنگی دستوری 
نیست. فرهنگ در خلق قانون، اثرگذار است و حتی سمت‌وسوی مصوبات قانونی را 
برای قانون‌گذار مشخص می‌کند. اگر توجهی به راهبردهای فرهنگی و  اجتماعی 
نباشد قطعا نمی‌توان، قانون را که اساس و ناموس یک جامعه است را به‌درستی آرایش 
داد. بر همین اساس پرداختن به امور فرهنگی و بازتولید فرهنگ اصیل ایرانی - 

اسلامی ضرورتی غیرقابل‌اغماض است.
چهارم: همان‌طور که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند: »تا آنجایی که ممکن است 
فضا نباید امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضائی و امنیتی هم در جای 
خود.«‌ حساب افرادی که از روی هیجان به خیابان آمدند از معاندان و عناصرشان 
جداست. همان‌طور که رهبر انقلاب تأکید فرمودند باید در مورد افرادی که هیجان‌زده 
رفتار کردند کار فرهنگی شود. نکته مهم دیگر این است که اگر به زمینه اعتراض، ولو 
آن مطالبه یا اعتراض به انحراف کشیده شده باشد، باید توجه کرد وگرنه سبب ‌بایگانی 
شدن نارضایتی در حافظه جمعی بخشی از مردم خواهد شد. باید در جای خود گلایه، 
ابهامات و مطالبات را شنید و به آن پاسخ داد. با این شیوه بستر موج‌سواری معاندان و 
دشمنان نظام محدود و قدرت مانور از آن‌ها بیش‌ازپیش گرفته می‌شود. اگر ابهامات و 
ریشه نارضایتی مردم به رسمیت شناخته شود، می‌توان با ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی، 

نارضایتی را به رضایتمندی اجتماعی بدل کرد.
اتفاقات، حوادث و رویدادهایی که منجر به بروز نارضایتی شده است از اشتباهات 
سهوی مدیریتی گرفته تا مطالبات اجتماعی، صنفی و... اگر مورد اغماض قرار گیرند و 
تلاش و اقدامی جهت جبران آن صورت نگیرد، سبب می‌شود بخشی از بدنه اجتماعی 
این بی‌توجهی، آسیب دیدن سرمایه  و ماحصل  نادیده گرفته می‌شود  تصور کند 

اجتماعی و ایجاد شکاف بین مردم و مسئولان است.
پنجم: پاک کردن ظاهر مسائل به حذف اثرات آن در جامعه منجر نمی‌شود. بحثی که 
سبب بروز نارضایتی، خشم  و حتی هیجان‌زدگی جمعی از مردم شده را باید دید و به آن 
پاسخ داد؛ چشم بستن بر نارضایتی‌ها هرچند کوچک و انگشت‌شمار و حتی ناآگاهانه 
فقط به بایگانی شدن آن در ذهن معترضان می‌انجامد که با بروز نارضایتی دیگر سرباز 

می‌زند و ضمیمه نارضایتی دیگری می‌شود.
نایب رئیس فراکسیون جبهه انقلاب اسلامی

بازدید دبیر ستاد حقوق بشر از زندان اوین؛

 سلامتی، ایمنی و امنیت زندانیان در درجه 
بالای اهمیت است

دبیر ستاد حقوق بشر در بازدید از زندان اوین گفت: درگیری و آتش سوزی صرفاً از 
سوی زندانیان بند مخصوص سرقت و جرائم خشن و در کارگاه خیاطی همین بند روی 

داده و به بندهای دیگر سرایت نکرده است. 
کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران، امروز با بازدید از بخش‌های مختلف زندان اوین و گفتگو با رییس سازمان 
زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، در جریان وضعیت زندانیان قرار گرفت. وی 
پس از بازدید اعلام کرد: درگیری و آتش سوزی صرفاً از سوی زندانیان بند مخصوص 
سرقت و جرائم خشن و در کارگاه خیاطی همین بند روی داده و به بندهای دیگر سرایت 
تماس  امکان  بلافاصله  و  برقرار شده  اوین  زندان  در  آرامش  افزود:  نکرده است. وی 
تلفنی تمامی زندانیان، شامل زندانیان بند سرقت، با خانواده هایشان فراهم گردید و 
مصدومین این درگیری نیز رسیدگی های لازم پزشکی دریافت کردند. دبیر ستاد حقوق 
بشر همچنین تاکید کرد: سلامتی، ایمنی و امنیت زندانیان در درجه بالای اهمیت 
برای سازمان زندان‌ها قرار دارد.  غریب‌آبادی خاطر نشان کرد: مقامات زندان اطمینان 
خاطر داده‌اند که هیچ یک از حقوق زندانیان متوقف نمی‌شود. مرکز رسانه قوه قضاییه 
اعلام کرد:  پیگیری‌ها از سازمان زندان‌ها نشان می‌دهد در پی درگیری بین تعدادی از  
زندانی‌های محکومیت مالی و سرقت یک کارگاه کارآفرینی زندان دچار حریق می‌شود. 
بلافاصله پس از بروز درگیری و آتش گرفتن کارگاه خیاطی بند زندانیان محکومیت مالی و 
سرقت انتظامات زندان برای کنترل درگیری وارد عمل شده و ایستگاه آتش نشانی مستقر 
در زندان نیز بلافاصله عملیات اطفا حریق را آغاز کرده و هم اکنون اتش سوزی مهار و 
خاموش شده است. این گزارش حاکی است نیروی انتظامی هم جهت کمک به برقراری 
هر چه زودتر آرامش در اوین به انتظامات زندان کمک کرده است.  بر اساس این گزارش 
درگیری بین زندانیان نیز با ورود انتظامات زندان تحت کنترل درآمده است. مرکز رسانه 
قوه قضاییه همچنین اعلام کرد: در آتش‌سوزی زندان اوین چهار زندانی بر اثر استنشاق 

دود فوت کردند همچنین ۷۰ زندانی نجات پیدا کردند و ۶۱ نفر مجروح شدند.
 

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

پدافند هوایی ارتش امروز قدرت مطلق 
منطقه‌ای است 

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: تست‌های اولیه 
موشک باور ۳۷۳ در برد ۳۰۰ کیلومتر را با موفقیت انجام دادیم.

امیر علیرضا صباحی‌فرد در همایش علم و فناوری در دفاع مقدس که روز یکشنبه در 
دانشگاه افسری خاتم الانبیاء )ص( پدافند هوایی برگزار شد، گفت: در حوزه پدافندی 

با افتخار هشت سال جنگ تحمیلی را پشت‌سر گذاشتیم.
وی افزود: تجهیزاتی که در جنگ داشتیم اندک و وابسته بود، مانند هاگ و راپیر، اما با 
آن سامانه‌های اندک توانستیم ماشین جنگی صدام را در عملیات والفجر هشت متوقف 
کنیم.امیر صباحی‌فرد گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، سامانه‌های اندکی که 
داشتیم و مستشاران خارجی آنها را به‌کار می گرفتند، رها شد و جوانان و متخصصان 

توانستند آن‌ها را دوباره راه‌اندازی کنند.

اخبار

معاون رئیس‌جمهور: 

پرداخت افزایش حقوق‌ها از اول شهریور 
محاسبه می‌شود

 معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان هر 
زمان که به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان برسد، از اول شهریور محاسبه و اعمال 

می‌شود. 
»سید محمد حسینی« روز یکشنبه در گفت و گویی تلویزیونی در خصوص همسویی 
دولت و مجلس پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم و اینکه آیا این تعامل ادامه دارد، 
گفت: در مسائل اساسی کشور یک نگاه واحد وجود دارد و نیروهای انقلابی و دلسوز 
مردم در پی تلاش برای گره‌گشایی از گرفتاری‌های مردم هستند. وی ادامه داد: در 
نگاه کارشناسی، اختلاف نظر امری طبیعی است که تضارب آرا جمع‌بندی می‌شود. 
مجلس رأی بالایی به اعضای کابینه دولت سیزدهم داد و فقط وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش دو بار موفق به کسب رأی نشد و بار سوم وزیر پیشنهادی رأی آورد. معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه رأی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هفته گذشته به نصاب نرسید، اظهار داشت: رأی مجلس به آقای زاهدی وفا لب مرزی 
بود و او باید بیش از ۵۰ درصد آرای نمایندگان را کسب می‌کرد. حسینی درباره بحث 
استیضاح وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هفته گذشته بحثی مطرح 
شد که در حال جمع‌آوری امضا هستند و اینکه در چه مرحله‌ای است، باید به مجلس 
برویم و مطلع شویم و اگر چنین شود، موضوع در کمیسیون مربوطه بررسی می‌شود.  
وی با اشاره به اینکه معرفی وزیر پیشنهادی تعاون روزیکشنبه در مجلس اعلام وصول 
شد، درباره لابی‌ها در راهروهای مجلس گفت: لابی‌های راهروهای مجلس با تدبیر 
هیأت رئیسه مجلس کمتر شده و وزیر پیشنهادی بلافاصله به کمیسیون‌های تخصصی 
می‌رود که وزیر تعاون در سه کمیسیون اجتماعی، بهداشت و آموزش رزومه و برنامه‌های 
تمایل  و اعضای کمیسیون‌های دیگر هم در صورت  ارائه می‌کند  و  تبیین  را  خود 

می‌توانند در این نشست شرکت کنند.
مرتضوی چهره‌ای شناخته شده و با سابقه در عرصه مدیریت است

رسانه‌ای  و  شده  شناخته  چهره  یک  را  مرتضوی  رئیس‌جمهور،  پارلمانی  معاون 
دانست و اضافه کرد: بار سنگین این وزارتخانه ادغام شده را باید کسی بردارد که سابقه 
اجرایی داشته باشد و آقای مرتضوی برای این مأموریت توانمند است و از این نظر 
کار کمیسیون‌ها کم است اما شاید ابهاماتی درباره برنامه‌های او باشد که نمایندگان 
در این خصوص با وزیر پیشنهادی بحث و تبادل نظر می‌کنند. حسینی خاطرنشان 
کرد: آقای مرتضوی کار خود را از سطوح پایین مدیریتی در بخشداری در دیار خودش 
چهارمحال بختیاری آغاز کار کرد و بعد معاون فرماندار، فرماندار و شهردار کلان‌شهر 
مشهد شد و مدتی معاون وزیر کشور بود و در بنیاد مستضعفان و تولیت آستان قدس 
هم مسئولیت‌های مهم اجرایی داشته و در هیأت مدیره برخی دستگاه‌ها بود. از ابتدای 
این دولت معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری بود که در سفرهای استانی 

معاون اجرایی صحنه گردان بود.

نماینده شبستر خطاب به رئیس جمهور:

چرا باوجود برخی وزرای ناکارآمد کابینه 
ترمیم  نمی شود

نماینده مردم شبستر در مجلس شورای در نطق میان دستور خود گفت: حوادثی که 
در طی چند روز اخیر رخ داد از چند نگاه بسیار تلخ بود و دل هر انسان منصفی را به 
درد آورد؛ ولی از نگاه دیگر از الطاف ویژه الهی بود که آمادگی ملت ایران را نشان داد و از 

طرفی نقاب از چهره دشمنان ایران برداشت و آنها را بیش از گذشته رسوا کرد.
جعفر راستی در صحن علنی روز یکشنبه در نطق میان دستور خود ه خطاب به رئیس 
جمهور یادآور شد: چرا به قولی که در روز اخذ رأی اعتماد دادید عمل نمی‌کنید، قرار 
بود در صورت ناکارآمدی وزرا کابینه را ترمیم کنید، بعضی از وزرای شما ضمن ناکارآمدی 
هنوز هم با حال و هوای دولت بی رمق قبلی کار می‌کنند. راستی خطاب به اژه‌ای رئیس 
قوه قضائیه ‌تاکید کرد: یقین بدانید این کشور آسیبی نخواهد دید، مگر از جانب بعضی 
از بی عدالتی‌ها، شما در جریان زمین‌های بخش صوفیان و روستاهای تابعه آن به اسم 
قائم مقام فراهانی هستید،چطور می‌شود یک خان و خان زاده  شهری به بزرگی صوفیان 
و روستاهای تابعه آن را غصب کرده و در سایه تولیت آن ده‌ها سال با دسترنج مردم 
مظلوم منطقه در آمریکا و کشورهای اروپایی به دنبال خوشگذرانی و عیاشی باشد؟چرا 
قضات شما پس از محکومیت مدعیان این موضوع هم در دادگاه بدوی و هم در دادگاه 
تجدیدنظر به پرونده ورود کرده، ضمن شکستن رای دادگاه تجدیدنظر، رای به نفع خان 
زاده‌های عیاش داده‌اند؟ وی در ادامه بیان کرد: جوانان ما سوال می‌کنند، سرزمین ما 
کجاست حاصل دسترنج اجداد ما چه شد؟نمایندگان شما چندین بار آمدند،قول دادند 
و عمل نکردند،چرا به تظلم خواهی مردم توجه نمی‌کنید، چرا باگذشت چند دهه از عمر 

پر برکت انقلاب اسلامی رای به نفع خان و خان زاده‌ها داده می شود؟

دلخوش در تذکر شفاهی: 

صدا و سیما نباید جعبه عزا باشد 
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس با انتقاد از اینکه صدا و سیما نباید جعبه عزا باشد 
از مدیران این سازمان خواست که برنامه‌های شاد برای اوقات فراغت مردم تولید شود. 

 سیدکاظم دلخوش اباتری در  جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در 
تذکر شفاهی خود خطاب به نیکزاد گفت: مردم امروز در وضعیت بد اقتصادی هستند و 
اغلب آنها در مقاطع مختلف با نظام همکاری و همراهی کردند و دلیل نمی‌شود در حال 

حاضر که آرامش برقرار است مسئولان از انجام وظایف خود غفلت کنند.
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی افزود: دستگاه‌های فرهنگی، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و سران قوا باید برای مردم برنامه‌ریزی داشته باشند؛ 
متأسفانه از تصویب قانون بودجه ۷ ماه گذشته و هنوز سازمان برنامه و بودجه، بودجه 
تبصره‌های ۱۷ و ۱۸ و پروژه‌های عمرانی را اختصاص نداده است؛ می‌طلبد این 
موضوع به سازمان گوشزد شود. وی ادامه داد: کار صدا و سیما، کار تبلیغ و فرهنگی 
است و باید اوقات شاد برای مردم فراهم کند. صدا و سیما نباید جعبه عزا باشد بنابراین 
باید از مدیر سازمان بخواهیم که در کنار عزاداری‌ها، مداحی‌ها اوقات شاد برای مردم 
فراهم کند. دلخوش یادآور شد: می‌طلبد مشکل نیروهای طرحی و پرستارانی که در 
زمان کرونا زحمت کشیدند اما مزد آنها اخراج بود حل شود، همچنین پرداخت پرسنل 
راه و شهرسازی و فصل یکی‌ها چند ماه است انجام نشده و سازمان برنامه به آنها حقوق 
نمی‌دهد و می طلبد سازمان آب و فاضلاب به پرداخت حقوق پرسنل این سازمان که ۶ 

ماه در شرایط سخت قرار دارند توجه کرده و به داد آنها برسد.
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس افزود: در استان گیلان بنزین ۳۰ 

لیتری شده؛ ضروری است این مشکل توسط مسئولان مربوطه پیگیری شود.
 

رئیس‌جمهور :

دشمن در حوادث اخیر به دنبال القای 
یأس و ناامیدی است

رئیس‌جمهور گفت: آمریکایی‌ها از هر حرکت خوب، نوآورانه و خلاقانه ملت ایران 
احساس خشم و از کاستی‌ها یا مشکلات و همچنین از ناامنی‌ها، احساس شعف و 

خوشحالی دارند. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه اروز یکشنبه هیات دولت با اشاره به حمایت‌ 
آمریکا از ایجاد اغتشاش و ناامنی در ایران، گفت: اظهارنظرهای رئیس جمهور آمریکا 
که به خود اجازه می‌دهد به آشوب، ترور و تخریب در کشوری دیگر دامن بزند، یادآور 

سخن جاودان بنیانگذار جمهوری اسلامی است که آمریکا را شیطان بزرگ، خواند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در ریشه‌یابی بیشتر خرابکاری‌ها، ترورها و اغتشاشات 
منطقه می‌توان نقش و شیطنت آمریکا را یافت، تصریح کرد: ۷۰ سال حمایت از 
جنایت رژیم صهیونیستی در فلسطین و همچنین دو دهه تجاوز و جنگ‌افروزی خود 

آمریکایی‌ها در افغانستان مصادیقی از اقدامات شیطان بزرگ است.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه آمریکایی‌ها از هر حرکت خوب، نوآورانه و خلاقانه ملت 
ایران احساس خشم و از کاستی‌ها یا مشکلات و همچنین از ناامنی‌ها، احساس شعف 
و خوشحالی دارند، تصریح کرد: ملت بصیر ایران دشمن و ترفندهایش را به خوبی 
می‌شناسد و این بار هم او را در رسیدن به هدفش ناکام می‌گذارد و راه رشد و پیشرفت 

را با قوت و عزت ادامه می‌دهد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش امیدآفرینی در جامعه با سخنان متقن، 
قابل دفاع، وحدت آفرین را وظیفه و مأموریت خطیر و اصلی اعضای دولت عنوان کرد 
و گفت: دشمن در حوادث اخیر به دنبال القای یأس و ناامیدی است و باید با اقدامات 

موثر برای پیشبرد امور و حل مشکلات مردم با این توطئه دشمن مقابله کرد.

 معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه با رعایت نشدن استانداردها در صادرات 
یک محصول به کشور خارجی، حیثیت ملی خدشه‌دار می‌شود، گفت: برخی 

استانداردها متناسب با تحولات سریع جهانی تجدیدنظر شود. 
محمد مخبر روز یکشنبه در همایش هفته استاندارد در سالن اجلاس سران، 
گفت: خلاء‌ها و مشکلات در استانداردسازی شاخص‌ها، به بروز مسائلی در کشور 
منجر می‌شود و به همین دلیل باید تیمی برای بررسی دقیق این شاخص‌ها در 

سازمان ملی استاندارد تشکیل شود.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به اینکه باید برخی استانداردها در کشور 
متناسب با تحولات سریع جهانی تجدید نظر شود، گفت: با توجه به اینکه بخش 
زیادی از زندگی مردم به تولیدات دیجیتالی و شرکت‌های دانش بنیان مرتبط است 
باید نیازهای مردم در بخش‌های خودرویی، لوازم خانگی، و سایر نیازهای روزمره 

متناسب با تولیدات دانش بنیانی استاندارد شود.
مخبر با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با توجه به نفوذ بین 
المللی، دیپلماسی قوی و موقعیت جغرافیایی به یک مرجع استانداردسازی در 
منطقه تبدیل شود، اظهار داشت: صادرات به عنوان کلید رشد اقتصادی کشور 
از برنامه‌های جدی دولت است و بر همین اساس برای صادرات کالاها باید به 
مرحله ای برسیم که استانداردهای داخلی ایران مورد پذیرش تمام کشورهای 
خارجی باشد و سازمان ملی استاندارد به گونه ای برنامه ریزی کند که در مجامع 
بین المللی استانداردهای کشور از حالت بومی صرف خارج شده و به عنوان یک 

استاندارد مورد قبول در منطقه و در سطح بین المللی شناخته شود.

وی جایگزینی استانداردهای سازمان ملی استاندارد با مراکز استانداردسازی 
خارجی را یکی از اهداف و مأموریت های مهم این سازمان در دولت سیزدهم 
برشمرد و گفت: باید استانداردهای داخلی کشور در بیرون از مرزهای ایران مورد 

تأیید و استفاده سایر کشورها قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت ایجاد آزمایشگاه‌های به 
روز و مجهز در سازمان ملی استاندارد برای ارزیابی تولیدات داخلی و محصولات 
وارداتی و تأکید بر اینکه استاندارد می‌تواند به شفافیت، مقابله با فساد و رفع 
تعارض‌ها در کشور کمک کند ادامه داد:‌ زمانی که استاندارد به درستی اعمال 
و تعریف نشود فضایی برای سودجویی و تولید کالا با کیفیت پایین به وجود می 
آید و در این راستا باید زمینه‌های اصلاحی کیفیت سنجی کالا و خدمات تغییرات 
مناسب و اساسی یابد. مخبر با  اشاره به اهمیت تحقیقات، انجام پژوهش‌ها و به 
روز رسانی استانداردهای سازمان ملی استاندارد، افزود: رویکرد دولت سیزدهم 
استانداردسازی، روان سازی و بهسازی خدمات و تولیدات است که سازمان ملی 

استاندارد نقشی مهم و اساسی در این زمینه دارد.
برخی استانداردها متناسب با تحولات سریع جهانی تجدیدنظر شود

وی با بیان اینکه دولت مردمی حساسیت و انتظار ویژه ای از نحوه عملکرد 
سازمان‌های ملی استاندارد و  ملی بهره وری دارد، گفت: عدم رعایت برخی 
استانداردها در تولیدات داخلی به نارضایتی مردم از این محصولات منجر شده 
است و در عین حال برخی انحصارات و تساهل و تسامح‌ها با برخی تولیدکنندگان 

داخلی به این وضعیت دامن زده است.
مخبر از سازمان ملی استاندارد خواست تا با یک همت جدی و بدون ملاحظه 

برای رعایت استانداردهای این سازمان در تولیدات داخلی به میدان بیاید.
معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه 
مردم  حیاتی  امانت‌های  که  است  دستگاه‌هایی  جزو  استاندارد  ملی  سازمان 
همانند جان و مال و زندگی آنان وابسته به اقدامات و مأموریت‌های این سازمان 
است، گفت: در طول دولت سیزدهم سازمان ملی استاندارد نشان داد که هیچ 

گونه مسامحه، تساهل و تسامحی با جان و مال و سلامتی مردم ندارد. 
وی ادامه داد: با اعمال قانونی معیارهای سازمان ملی استاندارد بسیاری از 
نارضایتی‌ها و مشکلات در کشور برچیده می‌شود و اگر در صادرات یک محصول 
به کشور خارجی استانداردها رعایت نشود حیثیت ملی خدشه دار می‌شود چرا 
که محصولات صادراتی ایران به عنوان نمادی از کشور و حیثیت بازار ایرانی است.  
مخبر در این مراسم با اهدای لوحی به واحدهای تولیدی نمونه سال ۱۴۰۱ از 

تلاش‌ها و خدمات آنان قدردانی کرد.

معاون اول رئیس جمهور: 

حیثیت ملی درصورت رعایت نشدن استاندارد خدشه‌دار می‌شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:‌ اینکه سه هزار 
نیروی مسلح پشت دیوار مرز ایران مرکز ساخت بمب 
داشته باشند، به هیچ عنوان برای ما قابل تحمل نیست 

و با آنها مقابله می‌کنیم. 
 سرلشکر محمد باقری شنبه شب در مورد وضعیت 
گروه‌های تروریستی در شمالغرب کشور افزود: این یک 
موضوع قدیمی است؛ این گروه‌ها از ابتدای انقلاب 
اسلامی با کمک آمریکا و سایر دشمنان در اقلیم شمال 
عراق لانه کردند اما در چند سال اخیر با حمایت آمریکا، 
مقرهای آنان تبدیل به یک مجموعه‌ای علیه امنیت ملی 

ما شده است.
از  اسراییل  که  داشتیم  نمونه  یادآور شد: چند  وی 
اینها نفراتی را انتخاب می کرد و بعد آموزش  داخل 
می داد و بعد آنها داخل کشور ما می آمدند و ترور و 
کارهای ضد امنیتی انجام می دادند و از اینها به عنوان 

تروریست اجاره ای استفاده می کردند.
سرلشکر باقری ادامه داد: در حقیقت این مناطق 
مقرهای صهیونیست ها بود که یک نمونه از این مقرها 
در اربیل توسط نیروی هوافضای سپاه مورد حمله قرار 

گرفت.
وی افزود: طی این سالها مدام به اقلیم کردستان 
عراق تذکر دادیم و گفتیم این رسم همسایگی نیست 
که ما این همه به ملت عراق خدمت کنیم و بعد شما به 

اینها اجازه ایجاد مقر نظامی و رسانه می دهید.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: عراقی ها 
بارها به ما قول دادند که جلوی اقدامات گروهک های 
تروریستی را بگیرند اما عمل نکردند، بنابراین تصمیم بر 
این شد تا با اینها مقابله کنیم و این براساس منشور ملل 

متحد و دفاع از خود است.
وی با اشاره به عملیات اخیر نیروی زمینی سپاه علیه 

مقرهای گروه های تروریستی در شمال عراق تاکید 
کرد: این عملیات هم با رعایت همه اصول انسانی انجام 
دادیم و مراقب هستیم از بینی یک غیرنظامی خون 
نیاید، در مواردی بوده که گروهک های تروریستی در 
یک طبقه از یک آپارتمان کارگاه ساخت بمب داشتند 
اما ما برای جلوگیری از آسیب به مردم این ساختمان را 

هدف قرار ندادیم.
سرلشکر باقری افزود: به مقامات اقلیم گفتیم دو راه 
وجود دارد، یا اینها باید تبدیل به یک گروه غیرنظامی 
شده و خلع سلاح شوند، یا اینکه اقلیم کردستان باید 

گروهک‌های ترویستی را از این منطقه اخراج کند.
وی تصریح کرد: اینکه سه هزار نفر نیروی مسلح پشت 
دیوار مرز ایران مرکز ساخت بمب داشته باشند به هیچ 
عنوان برای ما قابل تحمل نیست و با آنها مقابله می 
کنیم، از این رو این عملیات ادامه خواهد داشت، هر 
قدر هم که طول بکشد ما این عملیات و بزرگتر از این 

را ادامه می‌دهیم. 
داشت:  اظهار  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رییس 
اکنون مردم اقلیم در چند مورد جلوی دفاتر گروه‌های 
تروریستی تظاهرات کردند و مطالبه دارند که تروریست 
ها اقلیم را ترک کنند، این گروهک ها دقیقا دنبال تجزیه 
کشور هستند و رهبران و حقوق‌بگیران سرویس‌های 
جاسوسی دنبال این هستند که بخشی از کشور ما را 

جدا کنند و برای خود حکومتی داشته باشند.
سرلشکر باقری با اشاره به ادعای مقامات آمریکایی 
مبنی بر سرنگونی پهپاد ایرانی بر فراز اربیل گفت: می 
دانیم پایگاه حریر کجاست. در اربیل و دهوک هم می 
دانیم پایگاه آمریکایی ها کجاست و چه تعداد نیرو در 

آن حضور دارند و چه اقدامی در آنها صورت می‌گیرد.
به  نسبت  اگر  بعد  به  امروز  از  کرد:  تصریح  وی  

پهپادهای ما اقدامی کنند حتما مقابله می کنیم و پاسخ 
این اقدام اخیر نیز برای محفوظ است.

به  را  پایدار  امنیت  اند  توانسته  ما  مسلح  نیروهای 
ارمغان آوردند 

حضور  درباره  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رییس 
همسایه  کشورهای  برخی  در  آمریکایی  های  پایگاه 
گفت: کشورهای همسایه می گویند که پایگاه های 
آمریکایی در کشورهای ما اقدامی علیه ایران انجام نمی 
دهند، بعد که ما می‌گوییم فلان اقدام توسط پایگاه 
های آمریکایی علیه ما صورت می گیرد، می گویند 
که آمریکایی ها ما را به پایگاه‌ها راه نمی دهند و ما از 
آنها اطلاع نداریم، ما به کشورهای همسایه  فعالیت 
گفتیم که اگر اقدامی علیه امنیت ملی ما از پایگاه‌های 
آمریکایی در کشورهای همسایه صورت گیرد، حتما 

پاسخ آن پایگاه را خواهیم داد.
با  اخیر همکاری  دو سال  در  البته  یادآور شد:  وی 
سرویس های اطلاعاتی کشورهای همسایه داشته ایم 
و آنها هم اصلاحاتی انجام داده اند. در برخی موارد 
هم خلاف تعهد خود عمل کرده اند که ما هم به وقتش 

تلافی خواهیم کرد.
با مقایسه بودجه  نیروهای مسلح  رییس ستاد کل 
کرد:  عنوان  آمریکا  با  ایران  مسلح  نیروهای  دفاعی 
پنج میلیارد دلار  بهترین حالت  ما در  بودجه دفاعی 
اگر  آمریکا ۸۰۰ میلیارد دلار است،  بودجه دفاعی  و 
به  معطوف  هم  آمریکا  بودجه  دهم  یک  کنیم  فرض 
ماست از سوی دیگر برخی کشورهای منطقه و رژیم 
صهیونیستی تمام بودجه دفاعی خود را معطوف به ما 
کرده‌اند، اما نیروهای مسلح ما متکی به داخل هستند ‌و 
نیروهای مسلح ما توانسته اند امنیت پایدار را به ارمغان 

آوردند.

سرلشکر باقری: 

حضور ۳ هزار تروریست پشت مرزها را تحمل نمی‌کنیم

محسن پیرهادی *

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه دشمن میدان جدیدی برای 
تاخت‌وتاز فرهنگی، سیاسی و امنیتی گشوده است، تاکید کرد: امروز تلاش آمریکایی‌ها 

این است که صحنه نبرد به مدارس کشیده شود. 
و  تبیین  در همایش سراسری جهاد  یکشنبه  روز  سردار سرلشکر حسین سلامی 
آگاه‌سازی ویژه افسران سپاه پیشرفت کشور و پایه ریزان تمدن نوین اسلامی بابیان اینکه 
رجعت به ایران برای آمریکایی‌ها نقطه مرجعیت جهانی است، گفت: معلمان در قلب 

نبرد پیچیده دشمن ایستاده و نقش تعیین‌کننده دارند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بابیان اینکه انقلاب اسلامی با پیروزی 
خود شکست مهلکی به آمریکا وارد کرد، افزود: مردان و زنانی که تعیین‌کننده نبرد نهایی 
هستند، معلمان هستند، یعنی آموزش‌وپرورش ما در قلب این نبرد ایستاده است، زیرا 
دشمن همه زوایای تهاجم را از ایجاد جنگ، تحریم، پدیده تکفیر، انزوا بخشی سیاسی 
و … را تجربه کرده است و با شکست مواجه شده است، امروز میدان جدیدی را برای 
تاخت‌وتاز فرهنگی، سیاسی و امنیتی گشوده است که پیچیده‌ترین و مرموزترین میدان 

نبرد است که دشمن در آن حضور جدی و سنگین دارد. 
سرلشکر سلامی تصریح کرد: آنچه امروز جریان دارد محصول شکست‌های پی‌درپی 
آمریکا است، زیرا با سقوط نظام شاهنشاهی، تکیه‌گاه اصلی اجرای سیاست‌های آمریکا 
از میدان خارج شد و بخش عمده‌ای از سیاست‌های آمریکا در منطقه و جهان ابتر ماند.

وی با اشاره به دشمنی‌های آمریکا در مورد نظام اسلامی اظهار کرد: آمریکا با شروع 
جنگ خواست به جهان ثابت کند که هیچ نظام و کشوری نمی‌تواند از دایره آن‌ها خارج 
شود، لذا دشمنی‌های خود را با انقلاب اسلامی برای تحت سیطره قرار دادن انقلاب 

آغاز کرد.
سرلشکر سلامی با اشاره به اغتشاشات اخیر کشور گفت: امروز تلاش آمریکایی‌ها این 

است که صحنه نبرد به مدارس کشیده شود،   دشمن به دنبال بی‌هویت کردن جوانان 
ما است هرچه فاصله جوامع ازنظر فرهنگی از فرهنگ آمریکایی بیشتر باشد شدت این 
تهاجم قوی‌تر خواهد بود و هرچه تفاضل ارزش‌های ما با ارزش‌های آمریکایی بیشتر 

باشد، موج آن تهاجم بیشتر است.
وی ادامه داد: جوانان و نوجوانان آمریکایی از هویت تهی هستند و به همین علت 
دومین عامل مرگ در آمریکا، خودکشی جوانان و نوجوانان در آن کشور است و این نشان 
از ضعف نظام تعلیم و تربیت آمریکا است و می‌خواهند همین کار امروز با دانش‌آموز و 
جوانان ما انجام دهند، لذا باید اخلاق معرفت و انضباط را به دانش آموزان یاد دهیم. 
محیط آموزش‌وپرورش اول محیط تربیت است و فقط نباید علوم حرفه‌ای و دانش‌های 
تجربی منتقل شود و معلمان ما باید برای دانش آموزان الگوسازی کنند. محیط‌های 
مدارس باید برای هر دانش‌آموز قطب نمای اخلاقی داشته باشد تا اجازه ندهد آنان 
با یک دلسوزی ساده تمامی اضطراب‌های  از مسیر درست خارج شوند، می‌توانیم 
دانش‌آموز را تخلیه کنیم. اگر ارزش‌های مدرسه با خانواده تفاوت داشته باشد نوجوان 

دچار تنش می‌شود.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه شریف‌ترین و  آینده‌سازترین شغل معلمی است تأکید 

کرد: با مدل گذشته نباید به دنبال تربیت دانش آموزان برویم.
وی افزود: معلمان، مدیران و اولیا سه رکن اصلی تربیت هستند؛ ما هم تمام بضاعت 
خود را در اختیار آموزش‌وپرورش قرار می‌دهیم تا دانش آموزان ما دچار خودباختگی در 

برابر فرهنگ غرب نشوند و زندگی سالم و مطهر داشته باشند.
سرلشکر سلامی در پایان تصریح کرد: آمریکایی‌ها می خواهند مناسبات و سبک 
زندگی ما تماماً مانند غربی‌ها شود و این پیکار تلخ غرب به ما نشان داد که باید بیش از 

گذشته به فکر نوجوانان و جوانانمان باشیم.

سرلشکر سلامی:

 تلاش آمریکا جابجایی صحنه نبرد به مدارس و دانش آموزان است

 سرتیپ حاتمی: 

دشمنان در سوریه‌سازی ایران ناتوان هستند
 مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش با 
تأکید بر لزوم تقویت توان دفاعی گفت: دشمنان قصد 
داشتند که ما را همچون سوریه، لیبی، یمن، عراق و 
افغانستان درگیر جنگ کنند؛ اما به دلیل اینکه ما آماده 

و هوشیار هستیم، ناکام مانده‌اند. 
امیر سرتیپ امیر حاتمی در همایش جایگاه علم و 
روز یکشنبه  فناوری در دوران دفاع مقدس که صبح 
برگزار  پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص(  در دانشگاه  
متعددی  مؤلفه‌های  جنگ  در  داشت:  اظهار  شد، 
تأثیرگذار است که در بین همه آن‌ها دو مؤلفه‌ نیروی 

دارد.  اثر  بقیه  از  بیش  تجهیزات  و  فناوری  و  انسانی 
ارتش  امور  نیروهای مسلح در  مشاور فرماندهی کل 
افزود: برخی معتقدند که نیروی انسانی اصل است و 
برخی فناوری را اصل می‌دانند که هرکدام استدلال‌ها 
تاریخی به جنگ‌ها دارند. سرتیپ حاتمی  و اشارات 
خاطرنشان کرد: در این رابطه به جنگ‌های اخیر در 
منطقه همچون جنگ‌های اول و دوم خلیج فارس نیز 
زاویه  از  ما در جمهوری اسلامی  اما  اشاره می‌کنند؛ 
دیگری به این موضوع نگاه می‌کنیم و همان‌طور که 
رهبری فرمودند به جنگ به‌عنوان گنجینه نظر داریم؛ 

بنابراین هر دو مؤلفه و همچنین تمامی مؤلفه‌ها مهم 
تمامی رسته‌ها در جنگ  و  نیروها، رشته‌ها  هستند. 
ایفای نقش کردند که لازم است میزان نقش هرکدام را 
بررسی کرد و در جنگ‌های احتمالی آینده، به آن توجه 
داشت. وی با اشاره به نقش و اهمیت علم و فناوری در 
دفاع مقدس، بیان کرد: استفاده از تجارب جنگ، کشور 
را بیمه می‌کند. جنگ همواره اتفاق می‌افتد؛ اگر تاریخ 
۵۰۰ سال گذشته ایران‌زمین را بررسی کنیم، خواهیم 
دید که بارها ناخواسته درگیر جنگ‌های بسیاری شدیم؛ 

البته از وقوع چندین جنگ هم جلوگیری شد.
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مراقب شکستگی لگن در سالمندان باشید رئیس انجمن فیزیوتراپی عنوان کرد؛

بهبود بیماران سکته مغزی با فیزیوتراپی
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران، با عنوان این مطلب که فیزیوتراپی اولین و 
بهترین پاسخ نسبت به بروز مشکلات حرکتی است، بهبود بیماران سکته مغزی و 

ضایعه نخاعی با فیزیوتراپی را مورد تاکید قرار داد. 
احمد مؤذن زاده گفت: یکی از اهداف انجمن فیزیوتراپی ایران به روز رسانی 
درمان مشکلات حرکتی و بیماری‌های سیستم‌های اسکلتی عضلانی و بازگشت 
توانمندی‌های از دست رفته حرکتی بوده که نیازمند آموزش مداوم و مستمر 

همکاران فیزیوتراپیست است.
وی افزود: جامعه ۸ هزار نفری فیزیوتراپیست‌های ایران می‌توانند مهم‌ترین 
نقش را در پیشگیری، درمان و بازتوانی بیماری‌های حرکتی ایفا کرده و خدمات 
پیشگیرانه فیزیوتراپی را برای جلوگیری از بروز آسیب‌های اسکلتی عضلانی به 

بیماران ارائه کنند.
مؤذن زاده در خصوص تأثیر خدمات به روز شده فیزیوتراپی بر سلامت و درمان 
افرادی که به فیزیوتراپیست‌ها مراجعه می‌کنند، گفت: فیزیوتراپی اولین و بهترین 
پاسخ نسبت به بروز مشکلات حرکتی است، چه در مورد ضایعات بافت نرم و چه 
در مورد مشکلات سیستم‌های اسکلتی عضلانی، ساییدگی مفاصل، مشکلات 
دیسکی و آسیب‌های ورزشکاران و همچنین فیزیوتراپی می‌تواند بهترین نقش 
را در درمان بیماری‌هایی چون سکته مغزی، ضایعات نخاعی، شکستگی‌ها و 

مشکلات بافت نرم داشته باشد.
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران در خصوص شایع‌ترین مشکلاتی که مردم در 
حوزه فیزیوتراپی با آن درگیر هستند، افزود: سالمندان با مشکلاتی همچون 
کاهش توان عضلانی، نقصان فعالیت‌های حرکتی، پوکی استخوان، ساییدگی 
مفاصل، شکستگی و ناتوانی فرد در انجام امور فردی، حرفه‌ای و اجتماعی 
خود مواجه بوده و فیزیوتراپیست‌ها می‌توانند در هر سه بعد پیشگیری، درمان 
و بازتوانی به بیماران سالمند کمک کنند تا فرد به صورت پویا و فعال زندگی خود 

را ادامه دهد.
کاهش سن بروز مشکلات اسکلتی

از  یکی  گفت:  نیز  فیزیوتراپی  به  جامعه  جوان‌تر  افراد  احتیاج  درباره  وی 
مشکلات  افزایش  حاضر  حال  در  ما  جامعه  اصلی  مشکلات  اصلی‌ترین 
سیستم‌های اسکلتی عضلانی در کودکان، نوجوانان و جوانان است. متأسفانه 
در بحران پاندمی کرونا به دلیل کاهش تحرک کودکان و نوجوانان و مشکلاتی 
همچون چاقی، رژیم غذایی نامناسب و کاهش قدرت عضلات و فقر حرکتی، 
بیماری‌های اسکلتی عضلانی افزایش پیدا کرده و به نوعی سن بروز مشکلات 
اسکلتی عضلانی در جمعیت نوجوان و جوان را کاهش داده است و این مسئله 
یک آژیر خطر برای آینده است. یعنی فردی که از الان در سن کودکی و نوجوانی 
فعالیت فیزیکی کمی دارد به تدریج در ادامه زندگی دچار مشکلات سیستمی 
همچون فشارخون، دیابت، پوکی استخوانی و ساییدگی مفاصل نیز می‌شود و 
به همین علت لازم است که آموزش‌های لازم و پیشگیرانه توسط فیزیوتراپیست 
ها به کودکان نوجوانان و جوانان داده شود. مؤذن زاده در ادامه برای سالمندان 
توصیه‌هایی داشت و گفت: سالمندان باید روزانه ۴۵ دقیقه با کفش طبی و 
سرعت مناسب پیاده روی کنند. آنها همچنین باید فعالیت و ورزش‌های تقویتی، 
ایزومتریک، هوازی و کششی و ورزش‌های تنفسی که توسط فیزیوتراپیست‌ها 
آموزش داده می‌شود را نیز انجام دهند. رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران همچنین 
توصیه کرد برای جلوگیری از چاقی و پوکی استخوان، افراد جامعه باید از کودکی 
تا میانسالی و دوران سالمندی فعالیت و ورزش‌هایی همچون ورزش‌های هوازی، 

پیاده روی منظم و تمرینات تنفسی را انجام دهند.

بعضی از افراد بی‌توجه و ناآگاهانه غذا می‌خورند و توجهی به آن‌چه در دهان خود 
می‌گذارند نمی‌کنند؛ اما این شیوه اصلا سالم نیست. اگر دوست دارید ارتباط 

سالمی با غذاها داشته باشید پس در این مطلب همراه ما باشید.
خوردن بخش مهمی از زندگیست. شاید خیلی به این موضوع فکر نکرده باشید 
یا شاید هم خیلی به آن فکر کرده باشید! بعضی از افراد بی‌توجه و ناآگاهانه غذا 
می‌خورند و توجهی به آن‌چه در دهان خود می‌گذارند نمی‌کنند؛ اما این شیوه 
اصلا سالم نیست. اگر دوست دارید ارتباط سالمی با غذاها داشته باشید پس در 

این مطلب همراه ما باشید.
غذا هدفی دارد

پیش از هر چیزی غذا، سوخت بدن است. اگر غذا را به چشم دوست یا دشمن 
ببینید، وقتی حال و روزتان خوب نیست غذا را دوست خود تلقی می‌کنید یا وقتی 
چیز ناسالمی می‌خورید احساس گناه می‌کنید و غذا را دشمن خود می‌دانید؛ 
اما اگر بدانید که غذا سوخت بدنتان است، غذای سالم خوردن منطقی به نظر 

می‌رسد، زیرا کمک می‌کند بدنتان به طور موثر و درست کار کند.
غذا سوخت است؛ مانند بنزین که به اتومبیلتان قدرت می‌دهد. درست همانطور 
که بنزین نامرغوب به اتومبیلتان آسیب می‌زند، غذای ناسالم هم به بدنتان لطمه 
وارد می‌کند. خیلی از افراد پُرخوری می‌کنند یا به دلایلی غیر از گرسنگی غذا 

می‌خورند، مثلا زمانی که استرس دارند یا کار دیگری ندارند که انجام دهند!
بدن شما سیگنال‌هایی متناسب با وضعیت سوخت بدنتان ارسال می‌کند؛ 
اما شما باید به اندازه کافی آگاه باشید تا این پیام‌ها را بشنوید. به سیگنال‌های 
گرسنگی‌تان آگاه باشید و بفهمید چه زمانی واقعا گرسنه‌اید. غذا برای زنده بودن 
و سرپا بودن لازم است، بنابراین وقتی گرسنه‌اید نباید به خودتان گرسنگی بدهید. 

گرسنگی، پیام بدنتان است که می‌گوید به انرژی بیشتری نیاز دارید.
آگاهانه بخورید

آگاهانه خوردن یکی از بهترین روش‌هاست تا خیالتان راحت باشد رابطه سالمی 

با غذا دارید. ذهن آگاهی به شما کمک می‌کند روی خوردنتان تمرکز کنید جلوی 
بی‌توجه خوردنتان را که می‌تواند منجر به عادت‌های ناسالم شود بگیرید.

وقتی چیزی می‌خورید تمرکزتان را روی همین کاری که انجام می‌دهید بگذارید. 
احساستان را نسبت به چیزی که در دهانتان می‌گذارید تحلیل کنید و به بو و طعم 
آن کاملا دقت کنید. به بافت غذا و رنگ‌های آن دقت کنید، سفت است یا نرم؟ 
شور است یا شیرین؟ با هر لقمه به این فکر کنید که الان در بدنتان چه اتفاقی در 
حال روی دادن است و بدنتان به شما چه می‌گوید. وقتی شروع کردید به احساس 
سیرشدن، متوقف شوید و قاشق و چنگال را پایین بگذارید. آهسته غذا خوردن 
کمکتان می‌کند به جای اینکه فقط غذا در دهان بگذارید، مزه‌ی هر لقمه را خوب 

درک کنید.
در مکان ساکتی غذا بخورید تا چیزی حواستان را پرت نکند. تلویزیون و کامپیوتر 
و موبایلتان را هنگام غذا خاموش کنید و غرق تجربه‌ی خوردنتان شوید. اجازه دهید 
هنگام خوردن، بدن‌ و ذهنتان آرام باشد تا بدنتان هم خوردن را با آرامش و آسودگی 

مرتبط بداند.
روی ارزش غذایی متمرکز شوید

آن  به  که  موادمغذی  می‌تواند  که  است  شگفت‌انگیز  دستگاهی  انسان  بدن 
می‌دهید را به انرژی تبدیل کند تا بتوانید تمام فعالیت‌های بدنی و ذهنی‌تان را 
انجام دهید. اما اگر فقط به کالری غذاها توجه کنید، مواد مغذی مهم را نادیده 

خواهید گرفت و ممکن است بدنتان بهترین عملکرد خود را نداشته باشد.
کسی که زیاد غذا می‌خورد اما ویتامین‌ها و املاح کافی به بدنش نمی‌رساند 
احتمالا بهترین احساسی را که باید داشته باشد ندارد. ضمنا کمبود مواد مغذی 
مهم مثل منیزیم یا کلسیم، در بلندمدت منجر به مشکلاتی در سلامتی می‌شود، 
مانند پوکی استخوان یا مثلا عدم دریافت ویتامین C کافی می‌تواند اثر منفی بر 
افزایش  به  ایمنی بگذارد. کمبود پتاسیم هم می‌تواند منجر  عملکرد سیستم 
فشارخون شود. این‌ها تنها چند مورد از کمبود مواد مغذی و پیامدهای آن برای 

بدن هستند. به همین دلیل مهم است که تغذیه متعادل و باارزشی داشته باشید. 
پس به جای کالری شماری غذاها، به مواد مغذی آن‌ها توجه کنید.

برنامه غذایی داشته باشید
برنامه غذایی قدم مهمی در جهت اجتناب از پُرخوری و هله‌هوله‌خوری است. 
وقتی برنامه غذایی دارید، کمتر وسوسه می‌شوید در مسیر برگشت به خانه پیتزا 
منتظر  که  دارید  سالمی  غذای  برسید  خانه  به  وقتی  می‌دانید  چون  بخورید، 
شماست. مواد غذایی سالم را همیشه از قبل در خانه آماده داشته باشید و هر جا 
می‌روید خوراکی سالمی همراهتان باشد. برنامه غذایی داشتن کمک می‌کند 

موادمغذی کافی دریافت کنید و سراغ غذاهای صنعتی و آماده نروید.
از غذایتان لذت ببرید

رابطه شما با غذا نباید بر اساس احساس گناه و خجالت و محدودیت باشد. شما 
باید از خوردن لذت ببرید و غذاهایی را که دوست دارید بخورید. صرف اینکه غذایی 
ناسالم یا بد است به خودتان محرومیت غذایی ندهید، در عوض در حد اعتدال 
آن‌ها را مصرف کنید. وقتی رابطه سالمی با غذا دارید، می‌توانید از خوردن انواع 
و اقسام غذاها بدون احساس گناه لذت ببرید و دیگر خودتان را با دیگران مقایسه 
نمی‌کنید یا فکر نمی‌کنید آدم بدی هستید چون چیزی را خوردید که خارج از 

برنامه‌ی غذایی‌تان بود.
هر وقت گرسنه‌اید غذا بخورید

بدن شما کاملا هوشمند و تکامل یافته است و می‌داند چقدر انرژی نیاز دارید 
تا نه تنها زنده بمانید بلکه بتوانید فعالیت کنید. اگر با دقت به بدن خود گوش 
دهید می‌توانید بفهمید چه زمانی بدنتان آماده‌ی خوردن وعده بعدی است. 
سیگنال‌هایی مانند صدای شکم یا احساس ضعف ناشی از افت قند خون به شما 
می‌گویند غذا نیاز دارید. مکث کنید و از خودتان بپرسید آیا واقعا گرسنه‌اید. به 
احساس گرسنگی‌تان از یک تا پنج امتیاز بدهید و اگر این امتیاز حداقل سه یا چهار 
نبود پس بدانید تمایلتان به خوردن می‌تواند از سر بی‌حوصلگی یا خستگی باشد.

راه‌های بهتری برای کنترل استرستان پیدا کنید
استرس باعث می‌شود خیلی از افراد وقتی گرسنه نیستند غذا بخورند. در زمان 
استرس طبیعتا هورمون کورتیزول بالا می‌رود که افزایش‌دهنده‌ی اشتهاست و 
باعث می‌شود هوس غذاهای پُرکالری کنید. بدن شما در واکنش به استرس، 
شما  به  اضطراب  احساس  که  می‌کند  ترشح  دیگری  هورمون‌های  و  آدرنالین 
می‌دهند و اعصابتان را تحریک می‌کنند. ترکیبی از این واکنش‌ها ممکن است 
باعث شود دلتان بخواهد بیشتر از حد معمول بخورید و بیاشامید. راه‌حل این است 
که غذا را راهی برای تسکین استرس ندانید و راه‌های بهتر و سالم‌تری برای کنترل 

استرستان پیدا و جایگزین کنید.
. به پیاده‌روی بروید. پیاده‌روی کردن می‌تواند فورا آرامتان کند و ضمنا فرصت 

خوبی است تا با طبیعت ارتباط برقرار کرده و از هوای بیرون لذت ببرید.
. تنفس عمیق و با تمرکز انجام دهید، نفس‌های عمیق که طی آن ریه‌ها کاملا پُر 
و خالی می‌شوند بسیار مفیدند. این کار، سیستم پاراسمپاتیک را فعال می‌کند و 

می‌توانید استراحت کنید.
. چند تمرین ورزشی انجام دهید.

نتیجه‌گیری
غذا سوخت بدن است اما فقط همین نیست؛ غذا مواد مغذی مهم و انرژی لازم 
برای عملکردهای بدنتان را تامین می‌کند اما اشتباها راهی برای کاهش استرس 
و بی‌حوصلگی هم هست. گرسنگی واقعی را از خوردن‌های هیجانی تشخیص 

دهید. آگاهانه غذا بخورید و از خوردنتان لذت ببرید.

خوراک‌های مغذی برای بعد از ۵۰ سالگی
توجه به تغذیه صحیح در دوران میانسالی برای حفظ سلامت بدن با اهمیت است. 
قارچ یکی از بهترین خوراکی‌هایی است که توصیه می‌شود پس از ۵۰ سالگی در 
رژیم غذایی روزانه جای بگیرد، زیرا حاوی ترکیبات مفیدی است و می‌تواند بسیاری 
از نیاز‌های تغذیه‌ای بدن را تامین کند. قارچ کم کالری، اما سرشار از ریز مغذی 
هاست از این رو خوراکی مناسبی برای افرادی است که تمایل به کاهش وزن با 
حفظ تناسب اندام دارند، زیرا هر ۱۰۰ گرم آن فقط ۳۰ کیلوکالری دارد. فیبر‌های 
فراوان قارچ نیز علاوه بر بهبود عملکرد سیستم گوارش در افزایش احساس سیری 
 B۳ است و مقدار فراوان پروتئین، ویتامین‌های d موثر است. قارچ حاوی ویتامین
،B۲ و B۵ دارد، این ریز مغذی‌ها به مقابله با افسردگی فصلی، تقویت استخوان 
ها، تحریک سیستم ایمنی و حفظ سلامت پوست کمک می‌کند، آهن، روی، مس 
و سلنیوم نیز دیگر ریز مغذی‌های موجود در قارچ هستند. همچنین محققان به 
تازگی دریافته اند افرادی که به طور منظم قارچ مصرف می‌کنند ۵۰ درصد کمتر 
در معرض خطر ابتلا به اختلال تحلیل شناختی هستند، به نظر می‌رسد ترکیبات 
فعال قارچ مانند ارگوتیونئین و اریناسین قابلیت بهبود عملکرد‌های شناختی 
مغز را دارند، به علاوه این ترکیبات از سلول‌های مغز در برابر آسیب‌های ناشی از 
التهابات جلوگیری می‌کنند و مصرف قارچ می‌تواند راهکار موثر در برابر بیماری 
آلزایمر باشد. یکی دیگر از ویژگی‌های خاص قارچ، مقدار فراوان پتاسیم است، 
پتاسیم به تنظیم فشار خون کمک می‌کند و در پیشگیری از تشکیل لخته‌های 
خون نقش دارد، هر فرد بزرگسال به طور متوسط روزانه به ۴۷۰۰ میلی گرم پتاسیم 
نیاز دارد که مصرف قارچ به اندازه یک فنجان بزرگ تقریبا نیمی از این نیاز را تامین 
می‌کند، به همین دلیل گنجاندن قارچ در رژیم غذایی میانسالان و سالمندان که 
در معرض خطر بالاتر سکته مغزی هستند، با اهمیت است. همچنین قارچ حاوی 
پلی فنول‌ها )نوعی از ترکیبات آنتی اکسیدانی( و ارگوتیونئین )ترکیبات فعال ضد 
پیری( است که از سلول‌های بدن محافظت می‌کنند. این ترکیبات موجب بهبود 
سیستم دفاعی بدن می‌شوند و با آسیب رادیکال‌های آزاد مقابله می‌کنند از این 
رو مصرف قارچ در پاییز و زمستان برای پیشگیری از عفونت‌های تنفشی مانند 

سرماخوردگی و آنفلوآنزا موثر است

یک متخصص بیماری‌های عفونی :

جولان آنفلوانزا در کشور؛ فاصله را رعایت 
کنید و ماسک بزنید

یک متخصص بیماری‌های عفونی، از شیوع آنفلوانزا در کشور خبر داد.
پیام طبرسی رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری در خصوص شیوع 
ویروس آنفلوانزا گفت: از دو الی سه هفته پیش با موجی از ویروس آنفلوانزا در 
کشور مواجه شدیم که همزمان با اتمام سفرها و مراسم اربعین آغاز شد و زودتر از 

سال‌های قبل درگیر شیوع آنفلوانزا شدیم.
وی با اشاره به اینکه سال‌های قبل شیوع آنفلوانزا اوایل آبان ماه رخ می‌داد، 
افزود: امسال از مهرماه با شیوع آنفلوانزا مواجه شدیم و همزمان با بازگشایی 
مدارس با چرخش ویروس، تعداد زیادی از افراد مبتلا شدند و امیدواریم تا هوا سرد 
نشده، این موج کاهش پیدا کند و وقت برای واکسیناسیون افراد حساس وجود 

داشته باشد تا با خطرات زیادی مواجه نشویم.
طبرسی در خصوص زمان مناسب برای تزریق واکسن آنفلوانزا تصریح کرد: از اول 
مهر ماه زمان مناسبی برای تزریق واکسن آنفلوانزا است و افرادی که ریسک بیماری 
بالایی دارند و بیش از ۶۵ سال سن داشته و همچنین بیماران دارای نقص ایمنی، 
وزن بالا، زنان باردار و کودکان زیر ۶ سال در اولویت تزریق واکسن آنفلوانزا هستند.
در  کافی  اندازه  به  واکسن  کرد:  تأکید  عفونی  بیماری‌های  متخصص  این 
داروخانه‌ها در دسترس است و بهتر است افرادی که در اولویت هستند، سریع‌تر 
نسبت به تزریق اقدام کنند. وی ادامه داد: افراد معمولی که علائم سرماخوردگی 
دارند، سریع‌تر خوب می‌شوند اما وقتی علائمی همراه با تنگی نفس و سرفه 
طولانی مدت شود باید به پزشک مراجعه کرده تا با استفاده از داروهای ضد ویروسی 
بهبود یابند. رئیس بخش عفونی مسیح دانشوری گفت: پیشگیری آنفلوانزا شبیه 
کرونا است و افراد باید با شستشوی دست‌ها، رعایت فاصله اجتماعی و زدن ماسک 
جلوی شیوع بیماری را بگیرند. طبرسی افزود: کرونا فعلًا کم شده است و شیوع آن 

نسبت به آنفلوانزا در جامعه کمتر است.
 

علائم هشداری را بشناسید ؛

شایع‌ترین علت بروز کمردردها 
رئیس مرکز تحقیقات روماتولوژی کشور ضمن تشریح انواع کمردردها،‌ گفت: در 
صورت بروز کمردرد با علائم عمومی مانند تب، درد، ضعف و کاهش وزن، حتما 

باید فرد از نظر بیماری‌های روماتیسمی توسط پزشک بررسی شود.
دکتر احمدرضا جمشیدی ، درباره علل شایع بروز کمردردها،‌ گفت: کمردردها 
علل مختلفی دارند که یکی کمردردهای مکانیکی است. این نوع از کمردرد بر اثر 
فعالیت ایجاد شده و با استراحت بهبود می‌یابد. علت این نوع از کمردردها می‌تواند 
جابجایی دیسک کمر یا آرتروز ستون فقرات یا ضایعات اطراف مفصلی مانند 
عضلات و اعصاب اطراف مفصل باشد که دچار مشکل می‌شود و باید بر اساس 
آن علت خاص، مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: از سوی دیگر برخی کمردردها 
التهابی یا روماتیسمی هستند که سبب می‌شوند درد در حالت استراحت ایجاد 
شود؛ مانند بیماری رماتیسم ستون فقرات یا رماتیسم پسوریازیس که سبب درد 

التهابی و خشکی صبح گاهی در کمر افراد می‌شود.
با  نیابد  انتشار  اندام‌ها  به سایر  و  باشد  اگر کمردرد مکانیکی  تاکید کرد:  او 
استراحت کردن و برخی ورزش‌ها رفع می‌شود، ولی اگر کمردرد انتشاری به همراه 

درگیری سیاتیک وجود داشت حتما باید افراد به پزشک مراجعه کنند.

سلامت

وقتی گرسنه‌اید نباید به خودتان گرسنگی بدهید؛

توصیه‌هایی برای اینکه ارتباط بهتری با غذاها برقرار کنید

هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 )نوبت اول(

بدینوسیله از کلیه اعضای موسسه خادم الرضا علیه 
دعوت   156 ثبت  شماره  به  شیعه  جوانان  السلام 
بطور  عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  آید  می  بعمل 
فوق العاده )نوبت اول( که راس ساعت 17روز جمعه 
1401/8/27 در نشانی قم بلوار شهید روحانی کوچه 
43 درب سوم سمت چپ برگزار خواهد شد ، شرکت 

نمایید.
دستور جلسه :

1-  استماع گزارش هیئت مدیره
2-  استماع گزارش بازرس  

3-  انتخاب اعضای اصلی هیئت مدیره و علی البدل 
و بازرس اصلی و علی البدل  

به  منتهی  مالی  بیلان  و  ترازنامه  تصویب   -4
 1400/12/29

ضمنا داوطلبان تصدی سمت هیئت مدیره و بازرس 
می بایست حداکثر 2 روز قبل از برگزاری این مجمع 
فرم نامزدی هیئت مدیره یا بازرس را تکمیل و تحویل 

دفتر مرکزی موسسه نمایند.
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شهید مجید وفایی: 

نسبت به مسائل انقلاب و اسلام ب‌ىتوجه نباشیم

شهید مجید وفایی در وصیت‌نامه خود آورده است: مبادا در رختخواب بمیریم 
که على اکبر حسین)ع( در میدان جنگ شهید شد. باید نسبت به مسائل انقلاب 
و اسلام ب‌ىتوجه نباشیم و تا مى توانیم زندگى خود را صرف خدمت به اسلام و 

مسلمین کنیم .
براساس این گزارش، شهید مجید وفایی در تاریخ 27 شهریور ماه 1347، در 
خانواده‌ای مومن و متدین در روستای تاج خاتون از توابع شهر قم دیده به جهان 
گشود، این خانواده معظم پس از چندی به شهر قم نقل مکان کردند. او پس از 
سال‌ها کوشش و تحصیل در رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران پذیرفته شده 
بود. شهید وفایی همراه با خیل کاروان سپاهیان حضرت محمد)ص( در عملیات 
کربلا 4 شرکت کرد و در تاریخ سوم دی ماه 1365 با اصابت خمپاره به درجه رفیع 

شهادت نائل گشت. در ادامه وصیت‌نامه این شهید والامقام را می‌خوانید.
به نام خدا و براى خدا و به یاد خدا.

به نام آن که بر مومنین رئوف است و مهربان و به نام آن که بر مشرکان قهار است و 
جبار و به نام آن که جان م‌ىدهد و جان م‌ىگیرد و به نام آن که هستى بخش است و 
هست‌ىگیر و به نام آن که یار‌ىدهنده لشکر اسلام در مصاف علیه لشکر کفر و نفاق 
است. خدایا تو خود م‌ىدانى که از وقتى که خود را شناختم بزرگترین آرزویم شهادت 
در راه تو بود. جان دادن و به سوى تو بال گشودن بود و حال که این فوز عظیم نصیب 
من شده است بسیار خرسندم. این حقیر مجید وفایى فرزند اکبر وصیت‌نامه خود را 

در موارد زیر ذکر م‌ىکنم.
حدود 10 روز روزه واجب ماه مبارک رمضان از من قضا شده است که امیدوارم یکى 
از برادرانم و یا پدر و مادرم آن را براى من به جا بیاورند. بنا بر احتیاط حدود یک ماه نماز 
قضا برایم بخوانید. حدود چند هزار تومان پول دارم که خودتان مقدار آن را می‌دانید 
که اولا حتما خمس آن را بدهید و بعد خودتان به هر راهى که خواستید خرج نمایید.
مقدارى لباس دارم که تا آن‌جا که قابل استفاده برادرم است او استفاده نماید 
و مابقى را به هر کس که نیاز دارد بدهید. یک عدد بادگیر دارم که البته متعلق به 
بیت‌المال است ولى پول آن را به جبهه داده‌ام ولى با این حال حتما آن را تحویل 
جبهه بدهید. به پدر و مادر و برادر و خواهر و آشنایان و اقوام چند توصیه دارم. مادر 
و پدر عزیزم، اى عزیزانى که به خاطر بزرگ نمودن من زحمت‌هاى بسیار متحمل 
شدید از شهادت من هیچ ناراحت نباشید، بلکه افتخار هم نمائید و این را قبول کنید 

که من امانتى بودم از طرف خداوند متعال.
ان‌شاءالله که مرا حلال کنید چون واقعا در زندگی خودم نتوانستم زحمات شما را 

جبران کنم ولى ان‌شاءالله که در آخرت بتوانم به اذن خداوند شما را شفاعت نمایم.
پدر و مادر عزیزم در مصائب و مشکلات و بلایا صبر نمایید و شب‌هاى جمعه براى 
من قرآن بخوانید. برادران عزیزم ان‌شاءالله که بدی‌هاى مرا نادیده بگیرید و مرا حلال 
کنید و عمر خود را در راه خدمت به اسلام و مسلمین صرف نمایید و هر وقت که 

جبهه‌ها احتیاج به نیرو داشت با جان و دل سلاح برگیرید و به یارى اسلام بشتابید.
خواهرانم، وصیت من به شما فقط و فقط این است که زینب‌گونه زندگى کنید و 
فرزندان خود را طورى تربیت نمایید که در آینده نزدیک از یاوران اسلام و قرآن باشند.
دوستان و آشنایان و خویشاوندانم، به خدا قسم، به خدا قسم دنیا، به خدا قسم دنیا 
خیلى ب‌ىارزش است و عمر انسان خیلى زودگذر؛ پس بیایید بسوى ایزد منان برویم 
و کارهایمان را به خاطر او انجام دهیم و به عبادات و وظایف دینی‌مان بیشتر توجه 

کنیم و در این رهگذر زود، توشه‌اى براى آخرت خود بیندوزیم.
مبادا در رختخواب بمیریم که على اکبر حسین)ع( در میدان جنگ شهید شد. 
باید نسبت به مسائل انقلاب و اسلام ب‌ىتوجه نباشیم و تا مى توانیم زندگى خود 
را صرف خدمت به اسلام و مسلمین کنیم و امام عزیز را در این راهى که ما را به 
سوى فلاح و رستگارى و سعادت هدایت می‌نماید تنها نگذاریم و به سخنان او جامه 
عمل بپوشانیم. در آخر از همه دوستان و آشنایان و خویشاوندان ملتمسانه حلالیت 
م‌ىطلبم و از آن‌ها م‌ىخواهم که هر بدى از این حقیر دیده‌اند ببخشند؛ چون واقعا 

خداوند حقُ الله را مى بخشد و حق‌الناس را نم‌ىبخشد.
آخرین وصیت من به تمام امت شهیدپرور این است که امام عزیز را تنها نگذارید و 

جبهه‌هاى جنگ را تقویت نمایید.
 

 شهید عباس صالح:

 ارزش و اهمیت ولایت به سبب اهمیت 
اصل اسلام است

شهید عباس صالح کندری در وصیت‌نامه‌ خود آورده است: پشتیبان ولایت فقیه 
باشید و در این امر نه جلو بزنید و نه عقب بیفتید، ولایت و رهبری است که ارزش و 

اهمیت آن به سبب ارزش و اهمیت اصل اسلام است.
براساس این گزارش ، شهید عباس صالح کندری فرزند حسین در شهریور سال 
۱۳۳۷ در شهر مقدس قم چشم به جهان گشود و در تاریخ بیست و چهارم مرداد ماه 
۱۳۶۴ در منطقه عملیاتی مهران )چنگوله( مفقودالاثر شد. پیکر پاک این شهید، 
پس از ۱۱ سال تفحص و به خانواده‌اش تحویل شد. در ادامه وصیت‌نامه این شهید 
والامقام را می‌خوانید. بارالها تو را بسیار شکرگزارم که مرا در این عصر از زمان یعنی 
زمان حکومت جمهوری اسلامی قرار دادی و سایه چنین رهبری را بر سر ما افراشته 
داشتی و تو را حمد و سپاس می گویم که توفیق عنایت فرمودی تا چیزی در این 
مناطق جنگی باشم و از تو این را عاجزانه درخواست می‌کنم توفیقی را هم بدهی 
که بتوانم خدمتگزار خوبی برای اسلام و میهن باشم. دوست دارم که این خبر خوش 
را برای شما یادآور شوم که شکست صدام و اربابان آن و پیروزی اسلام به طور یقین 
و در کوتاه‌ترین زمان می‌باشد. تا وقتی که این جوان‌های عزیز ما با ایمان کامل و 
صبر و بردباری با جان و دل به جبهه‌ها هجوم می آورند، ما پیروزیم. هم چنانکه امام 
عزیزمان فرمود شما چه بکشید و چه کشته بشوید پیروزید و ملّتی که شهادت دارد 
اسارت ندارد. یعنی ای صدام خبیث تو گور خود را بدست این سلحشوران جان 
بر کف کنده‌ای و هر چه زودتر به نیستی می‌رسی. خدایا خداوندا می‌دانم که من 
لیاقت شهادت در راهت را ندارم امّا عاجزم در این‌که چگونه آن لیاقت و سعادت را 
پیدا کنم زیرا که شهادت آن‌قدر پر محتوی می‌باشد که نصیب هر گناهکار عاصی 
نمی‌شود. شهادت مردان عاشق و خالص را می‌خواهد. برادران و خواهران، به یاد 
مرگ باشید و خدا را فراموش نکنید، نعمت‌های الهی را شکرگزار باشید، قرآن را زیاد 
بخوانید و دعاها را زیاد بخوانید. همیشه خودتان را محاسبه، مراقبه و مؤاخذه کنید، 
هدف را برای خدا قرار دهید. برای شخصی که رضایت خدا در آن نیست کار نکنید. 
پشتیبان ولایت فقیه باشید و در این امر نه جلو بزنید و نه عقب بیفتید، همیشه با وضو 
باشید و نمازها را با وقار بیشتر بخوانید. جبهه ها را فراموش نکنید و جاناً و مالًا و لساناً، 
قلباً و هدفاً کمک کنید. شهدا را از یاد نبرید، همیشه خدمتگزار خوب باشید، مسئله 
تولّی و تبرّی را خوب به ذهنتان بسپارید. کار برای خدا خستگی و دلسردی ندارد کار 

برای دنیاست که خستگی و دلسردی را می آورد، نماز شب را به پا دارید.
امام را دعا کنید، وحدت را حفظ کنید، بزرگترها را احترام بگذارید.اخلاق نیکو 
داشته باشید و تقوی را پیشه خود سازید. تنها ولایت و رهبری است که ارزش و 

اهمیت آن به سبب ارزش و اهمیت اصل اسلام است.

مشاور استاندارقم مطرح کرد؛

مدیران در بزرگداشت یاد شهدا در قم 
کوتاهی نکنند

مشاور استاندار در امور کنگره ملی شهدای استان قم گفت: نباید در حوزه ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت شاهد ترک فعل مدیران باشیم.

روز  قم  استان  شهدای  ملی  کنگره  امور  در  استاندار  مشاور  لطفی  نصرت‌الله 
یک‌شنبه ۲۴ مهرماه در جلسه کمیته فضاسازی و تبلیغات محیطی کنگره ملی 
شهدای استان قم که در سالن جلسات امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد، 
با اشاره به برگزاری کنگره ملی شهدا اظهار کرد: طبق فرموده مقام معظم رهبری 

تکریم شهدا وظیفه همه است، به‌خصوص آن‌هایی که سمتی در این نظام دارند.
وی با بیان اینکه کنگره ملی شهدای استان قم چند سال است که فعال‌شده و در 
حال انجام اقدامات متعدد در استان است، عنوان کرد: تمام دستگاه‌ها در برگزاری 

کنگره ملی شهدای استان قم سهیم هستند.
مشاور استاندار در امور کنگره ملی شهدای استان قم با اشاره به اینکه تبلیغات 
در محیط‌های اداری حداقل فعالیت در این زمینه است، مطرح کرد: باید زمینه 

تبلیغات در سطح گسترده‌تری باشد تا تمام شهر رنگ و بوی شهدا را بگیرد.
جهاد تبیین هیچ‌ عرصه‌ای وسیع‌تر از فرهنگ شهدا ندارد 

وی با تأکید بر اینکه جهاد تبیین هیچ‌ عرصه‌ای وسیع‌تر از فرهنگ شهدا ندارد، 
خاطرنشان کرد: قم به‌عنوان خاستگاه انقلاب باید به بهترین شکل در برگزاری کنگره 
ملی شهدا ورود پیدا کند. لطفی ادامه داد: شعار "قم، سرآمد شهادت" توسط ولی‌فقیه 
مسلمین بیان‌شده و ما وظیفه‌داریم سرآمد بودن قم را هرچه بهتر معرفی کنیم. وی 
با اشاره به اینکه نباید در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت شاهد ترک فعل مدیران 

باشیم، تصریح کرد: با مدیریت شهرداری باید تمام شهر رنگ و بوی شهدا بگیرد.
نباید تمام بار تبلیغات بر دوش شهرداری‌ها باشد 

مشاور استاندار در امور کنگره ملی شهدای استان قم افزود: تبلیغات نباید تنها 
در ورودی و هسته مرکزی شهر انجام شود بلکه محله‌های حاشیه‌ای نیز باید مورد 
توجه قرار بگیرند. وی اضافه کرد: نباید تمام بار تبلیغات بر دوش شهرداری‌ها باشد، 
بلکه تنها مدیریت باید بر عهده شهرداری باشد و تمام دستگاه‌ها همکاری لازم را 
داشته باشند. لطفی با بیان اینکه وظیفه مستقیم بر عهده تمام مدیران دستگاه‌های 
اجرایی است، یادآور شد: باید هر زائری که وارد شهر قم می‌شود و تمام شهروندان در 

کوچه‌ها و محله‌ها یادی از شهدا را زنده کنند.
 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم خبرداد:

بازسازی و نصب پنجره‌های تیمچه بازار 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم از بازسازی و نصب 

پنجره‌های تیمچه بازار با اعتبار ۱۲ میلیارد ریال خبر داد. 
علیرضا ارجمندی در جریان بازدید از روند مرمت و بازسازی بازار کهنه و تیمچه 
بازار قم گفت: مرمت و بازسازی تیمچه و راسته بازار کهنه به عنوان مراکز و اماکن 
تاریخی، گردشگری و هویتی شهر مورد توجه قرار دارد و تاکنون از محل سفر ریاست 
جمهوری حدود ۱۱ میلیارد تومان برای این اماکن هزینه شده است. او در خصوص 
روند بازسازی و مرمت آثار تاریخی گفت:  روند بازسازی و نصب ۴ درب و پنجره ارسی 
تیمچه قم و بازسازی ۲۰ طاقه برای سقف بازار کهنه نیز در دست مرمت و تزئینات 
نهایی قرار دارد. او گفت: با مرمت بازار کهنه،این بازار تاریخی  شادابی و سرزندگی 
خود را به دسـت خواهد آورد و پس از مرمت جداره‌ها، درب‌ها و نور پردازی این بازار 
آماده استفاده همه شهروندان و گردشگران خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان قم اضافه کرد: پارسال ۱۷ اثر تاریخی قم که جزو 
آثار ثبتی قم هستند؛ بازسازی و مرمت شد و برنامه داریم تا دیگر آثار تاریخی مانند 
کاروانسرا‌ها و دیگر اماکن تاریخی و گردشگری را پس از رفع مشکلات حقوقی با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی مرمت، احیا و بازسازی شود.  ارجمندی با 
اشاره به اینکه تاکنون از محل مصوبه سفر ریاست جمهوری به استان قم تاکنون 
۱۰ میلیارد تومان به استان قم اختصاص یافته است، گفت: دولت ۶۰ میلیارد 
تومان دیگر نیز برای بازسازی ومرمت آثار تاریخی قم تعهد کرده است که در صورت 
اختصاص این اعتبار تحولی در زمینه بازسازی، مرمت و احیا اماکن تاریخی، و 
گردشگری قم اتفاق خواهد افتاد. او همچنین از بازسازی، مرمت، احیا و زیبا سازی 
دیگر اماکن تاریخی قم با هدف استفاده گردشگران خبر داد و افزود: میدان پامنار قم 
از نابسامانی زیادی رنج می‌برد و با نگاه گردشگری،احیا، بازسازی و مرمت این مکان 

تاریخی قم نیز در دست پیگیری قرار دارد.
 

معاون سازمان بهزیستی استان قم مطرح کرد :

آمار پایین اشتغال روشندلان
 در دستگاه‌های اجرایی 

معاون توانبخشی بهزیستی استان قم گفت: آمار اشتغال در میان نابینایان از رشد چندان 
مطلوبی برخوردار نیست. مصطفی علیزاده با بیان اینکه در بین گروه‌های دارای 
معلولیت، نابینایان جزء یکی از تحصیل کرده‌ترین گروه‌ها هستند، افزود: این در 
حالی است که آمار اشتغال در میان نابینایان از رشد چندان مطلوبی برخوردار نیست. 
علیزاده با بیان اینکه سه درصد از استخدام‌های دستگاه‌های اجرایی می‌بایست 
اختصاص به اینگونه افراد داشته باشد، گفت: امیدواریم اینگونه مسائل نیز با همکاری 
استاندار و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با سازمان امور استخدامی کشور مرتفع 
شود. رئیس هیات مدیره کانون نابینایان جلوه امید قم هم در این برنامه با بیان 
اینکه در حال حاضر ۱۸۹ هزار نفر در کشور دچار معلولیت نابینایی هستند و تحت 
پوشش بهزیستی قرار دارند، گفت: ۲ هزار و ۶۵۹ نابینا و کم‌بینا تحت پوشش سازمان 
بهزیستی استان قرار دارند. حجت الاسلام منصور رضوانی با اشاره به اینکه نابینایان 
نیز همانند سایر شهروندان از خدماتی در استان قم استفاده می‌کنند که برای آن‌ها 
مناسب‌سازی نشده و لازم است مسئولان برای تامین حقوق این قشر اقداماتی انجام 
دهند، افزود: نابینایان صرفا از نعمت بینایی محروم هستند، ولی در سایر موارد از 
توانمندی‌های بالایی برخوردارند. وی با بیان اینکه شهرداری نیز اقدامات بسیاری 
نابینایان انجام داده است، ولی در آغاز راه هستیم، افزود:  برای تسهیل در تردد 
انتهای پیاده راه‌های برخی خیابان‌ها به چاله ختم می‌شود که باید به صورت دقیق و 

کارشناسی آن‌ها را اصلاح کرده تا مشکلی برای افراد روشندل ایجاد نشود.
  

با هدف فراهم آوردن بازار فروش بانوان تولید کننده صورت گرفت؛

برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی
 در محلات پردیسان 

حضرت  حوزه  همکاری  با  مجتبی)ع(  حسن  امام  ناحیه  سازندگی  بسیج 
نرجس)س( و حوزه حضرت آسیه )س( در نقاط مختلف پردیسان قم نمایشگاه‌های 

اقتصاد مقاومتی را به منظور ارائه محصولات بانوان تولید کننده، برپا می‌کند. 
اجرایی  مسئول  ابراهیمی  مجید  قم،  استان  سپاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی هدف از برپایی این نمایشگاه‌ها را فراهم کردن بازار 
فروش برای بانوان تولید کننده دانست و افزود: در جنگ اقتصادی باید حمایت 
از خانواده‌ها به خصوص بانوان سرپرست خانواده که بازوی اقتصاد در خانواده 
هستند؛ صورت بگیرد تا بتوانیم از این برهه‌ی حساس عبور کنیم. وی ادامه داد: 
ایجاد فضای فروش، بازاریابی برای حمایت از مشاغل و کسب و کارهای خانگی، 
دریافت حمایت از سازمان‌ها، ارگان‌ها و نهادهای حمایتی بخش دولتی و خصوصی 

از جمله مهترین اهداف این طرح است.
 

یک دوستدار محیط زیست خبرداد:

نجات و رها سازی یک قطعه پیغو
 در طبیعت پلنگ دره 

یک دوستدار محیط زیست یک پرنده شکاری پیغو را با همکاری اداره کل محیط 
زیست در منطقه حفاظت شده پلنگ دره آزاد کرد.   قائدی ،دوستدار محیط زیست  با 
بیان اینکه این پرنده قرار بود طعمه سگی شود، گفت: پیغو را خریداری و نزد دامپزشک 
مداوا کردم، تا بتواند دوباره آزادانه زندگی کند. این دوستدار محیط زیست با دادن مبلغی 

به شخصی که این پرنده را شکار کرده بود، آن را به حیات وحش باز گردانده است.

»این نسل را نمی‌شناسیم« شاید پرتکرار ترین و مهمترین گزاره‌ای باشد که 
این روزها از زبان جامعه‌شناسان و تحلیلگران می شنویم. بسیاری از ناظران 
دلیل فاصله گرفتن کذایی دهه هشتادی‌ها از نسل پیشین را در عدم جامعه 
پذیری صحیح ناشی از عدم انتقال درست ارزش ها و آموزش هنجارهای 
پذیرفته شده در جامعه به کودکان و نوجوانان از یکی دو دهه پیش دانسته و 

انگشت اتهام را در وهله اول به سوی نظام آموزش و پرورش نشانه گرفته اند.
 این موضوعی است که ردی از آن را می‌توان در پژوهشی با عنوان »مرگ فهم؛ 
چگونه نظام آموزشی کنکور، محور داده را جایگزین دانش کرده است« به قلم 
»سید نوید کلهرودی« یافت که در ماهنامه نگار راهبردی دیده‌بان امنیت ملی 

شماره ۱۲۴ مرداد۱۴۰۱ منتشر شده، مشاهده کرد.
در این نوشتار نگارنده با اتکا به تجربیات شخصی خود به عنوان یک معلم، 
چالش‌های عینیت‌یافته نظام آموزشی »کنکور محور« و راهکارهای عبور از این 

چالش‌ها را بررسی کرده است.
نگارنده در این نوشته ۴ ادعا دارد اول آنکه باید میان داده و اطلاعات از یک 
سو و دانش و آموختن از سوی دیگر تفاوت قائل شد؛ نادیده گرفتن این موضوع 
بزرگترین ضعف نظام آموزش و پرورش کشور است. دوم آنکه تداوم این نظام 
آموزشی با توجه به سطح و وضعیت کنونی دانش آموزان و عقاید آنها در بلند 
مدت موجب خطرات امنیتی برای کشور می‌شود و شکاف نسلی کنونی عملًا 
ما را با نوجوانانی روبرو ساخته است که ذره‌ای به نظام آموزشی و ارزش‌هایش 
تعلق ندارد و عملًا سبک زندگی آنها در جهت عکس آن نظام در حرکت است.

به گزارش ایرنا ،سومین نکته به نظام کنکور برمی‌گردد که  درعمل در بلند 
مدت موجب گشته تا ما با نسلی کم‌سواد و به طور عمده بیسواد روبرو باشیم و 
خطر اساسی آن جاست که این افراد در دو دهه گذشته به دانشگاه ها نیز راه 
یافته‌اند و به تدریج در کسوت استاد و معلم نیز ظاهر می‌شوند. نکته چهارم 
پاسخ به این سوال است که چگونه می‌توان در چنین فضایی کنشی مفید 
داشت و تا حدی این فضا را تغییر داد و چطور می توان این وضعیت را از اساس 

تغییر داد.
نویسنده در این نوشتار به دنبال پرداختن به بحران‌هایی در مدرسه است که 
از دل نظام کنکور در می‌آیند و باعث افت سواد واقعی می‌شود. از دید نگارنده 
عدم اصلاح این وضعیت ما را با نسلی، سطحی، بی سواد، بی قید و فاقد هر 

نوع مهارت روبرو می‌سازد که توان اداره کشور را در آینده نخواهند داشت.
 مدارس و دانشگاه ها و اساساً امری به نام تحصیل دیگر ارج و قرب و معنای 
خودش را در جامعه از دست داده و این موضوع حاصل نظام کنکور و نظام 
آموزش و پرورش ناکارآمدی است که بنای خودش را بر حفظ زیاد، تست زنی 
و ناتوانی در هر گونه آموزش عملی به دانش آموزان گذاشته است. نگارنده به 

بررسی دلایل آن پرداخته است.
نخست: تفاوت میان داده و دانش

خوراندن »داده« به جای »دانش« به بچه‌ها یعنی مجموعه‌ای از حفظیات 
که پس از مدتی نیز فراموش می‌شوند از چالش‌های جدی آموزش و پرورش 
است که خود حاصل غلبه نظام کنکور است. به عنوان نمونه در درس ادبیات، 
دانش‌آموزان باید نام نویسنده‌ها و آثارشان را حفظ کنند، در حالی که هیچ درک 

و فهمی از محتوای آثار ادبی دریافت نمی کند.
 دوم: تفاوت میان تحت تعلیم بودن و یادگیری

بزرگترها  تعلیم  روبرو هستیم که تحت  بچه‌هایی  با  در مدرسه  ما معمولًا 
هستند، اما در حقیقت چیزی یاد نمی‌گیرند. یادگیری تنها زمانی رخ می‌دهد 
که ما بچه‌ها را قانع کنیم که چیزی که می‌خوانند، به زندگی امروزشان ارتباطی 
دارد و طبیعتاً کنکور هیچ وقت توان چنین اقناعی را نخواهد داشت. به عنوان 
نمونه دانش آموزان در درس‌هایی مانند تاریخ، هرگز قانع نمی‌شوند که چنین 

آموزه‌هایی در زندگی امروزشان به دردی می‌خورد.
سوم: ناتوانی در تعامل با دانش‌آموز

برخی معلم‌ها نمی‌دانند چگونه با دانش‌آموزان تعامل کنند و به بچه‌ها فرصت 
یادگیری تعاملی بدهند، یکی دیگر از دلایل اساسی وضعیت کنونی است. این 
مساله از عدم سخت‌گیری نظام آموزش و پرورش در انتخاب افراد برای معلمی 
ناشی می‌شود. در حقیقت شغل معلمی در ایران همواره همچون آب باریکه‌ای 
برای دریافت حقوق تعریف شده است، در حالی که معلم موفق کسی است که 
شخصیتی چند وجهی با مطالعه فراوان در زمینه‌های مختلف داشته باشد و به 
قولی جهانی را برای یک کودک و نوجوان خام به تصویر بکشد.که بدون وجود 

این معلم امکانش هیچ وقت وجود نخواهد داشت.
چهارم: جای خالی مهارت اجتماعی و آداب در مدارس

 متاسفانه در نظام آموزش و پرورش ما رادیکال گرفتن و حفظ جدول تناوبی 
مهم تر از این است که چطور باید در بانک حساب باز کرد، چطور باید یک نامه 
اداری نوشت و چرا باید در مترو جای خود را به یک بزرگتر داد و شیوه درست 
برخورد با یک نابینا یا یک توان یاب چیست. در مدارس ما هیچیک از این 

آموزش‌ها ارائه نمی‌شود. 
پنجم: مشکلات و معضلات

سیستم آموزش و پرورش در ایران به گونه‌ای نیست که جهان بچه‌ها را بزرگتر 
کند. معلم‌ها نمی‌دانند چطور جدای از تدریس، به بچه‌ها کمک کنند تا جهان 
خود را توسعه دهند. برخلاف سیستم آموزشی در غرب، بچه‌های ما تا انتهای 

تحصیلات رسمی، حتی یک کتاب از کتاب‌های کلاسیک و معاصر ادبیات 
خودشان را نمی‌خوانند. معلم باید این کاستی‌ها را جبران کند، در حالی که 

خود هم آموزش ندیده است.
 همچنین یکی دیگر از مشکلات بارز بحث غلط‌های املایی نسل جدید 
است. موضوعی به غایت وحشتناک که هویت و زبان ملی کشورمان را تهدید 
می‌کند؛ اینها همه از دل آموزش و پرورشی بر می آید که که نتوانست بچه ها را 
کتابخوان بار بیاورد. این نظام حتی شعر را برای این به بچه‌ها یاد نداد که آن را 
بفهمند و از آن لذت ببرند، بلکه باید شعر حافظ را حفظ کنند تا جای خالی را پر 

کنند، یا در کنکور وزن آن را در بیاورند.
توصیه‌های سیاستی

تداوم روند کنونی در آموزش و پرورش به یک مشکل امنیتی بزرگ بدل 
خواهد شد. این اتفاق در مواردی رخ داده و هرچه جلوتر می‌رویم نمودهای 
آن بیشتر خواهد شد. تجمع چند سال قبل نوجوان جلوی مجتمع کوروش 
یا تجمع اخیر چند نوجوان اسکیت سوار در شیراز نمونه‌هایی مشهور از این 
شکاف نسلی‌اند.  در حقیقت ما با نسلی روبرو هستیم که گاهی اوقات به 
هیچ عنوان به جمهوری اسلامی تعلقی ندارد. به نظر نگارنده نظام سیاسی 
از هر نوع برخورد با این نسل عاجز است، چرا که آنها نه سیاسی هستند نه 
داعیه‌ای ایدئولوژیک دارند و نه اصلًا فهمی از این موضوعات دارند. آن‌ها فقط 
می‌خواهند آن طور که دوست دارند زندگی ‌کنند و پوشش مورد علاقه و روابط 
آزادانه خود را داشته باشند. نسل جدید عملًا در هیچ کدام از دسته بندی های 
مرسوم در سیستم امنیتی کشور نمی گنجد و هیچ اتهام مشخصی را نمی‌توان 

به آنها وارد دانست.
از سوی دیگر این نسل با غلط‌های املایی بسیار، سواد فوق العاده کم، 
فقدان هر نوع دانش نظری و عملی و بی‌هیچ چگونه توان و مهارت به دانشگاه 
با  ما  نتیجه  در  اتفاق مدتهاست که شروع شده است.  این  و  وارد می‌شود 
اساتیدی کلافه، ناامید و آشفته روبرو هستیم که از افت کیفیت دانشجویان 
خود گلایه مندند. این اتفاق به تدریج باعث شده تا زور دانشجویان تنبل و 
کتاب نخوان به اساتید بچربد. بنابراین ما با تکثیر جزوه ها با تعداد صفحات کم 

به جای خواندن کتاب‌های واقعی روبرو هستیم. 
 تداوم پرورش این نسل و سپردن امور مدیریتی و کشورداری به این افراد در 
حقیقت یک خطر امنیتی بزرگ است. با این حال، هنوز هم می‌توان کاری 

کرد.
 ما با بچه هایی روبرو هستیم که هیچگاه جدی گرفته نشده اند، هرگز 
منابع درست و شایسته‌ای برای خواندن و یاد گرفتن در اختیار نداشته‌اند، در 
شرایطی که اوضاع اقتصادی کشور رو به توسعه نیست هیچ چاره‌ای جز توسل 
به امام زاده جعلی کنکور ندارند بلکه از دل آن شغلی و پولی پیدا کنند و باید به 

آنها و خانواده‌های نگرانشان حق داد.
 بچه ها مقصر نیستند بلکه قربانی هستند و تا زمانی که نظام کنونی آموزش و 
پرورش بنایش را بر تست به جای فهم گذاشته است، نمی توان شاهد تغییری 

کلان در این فضا بود.
  توصیه ها برای تغییر شرایط

نخست،  باید نظام جذب معلم در مراکز تربیت معلم بع طور کامل عوض 
شود. در نظام آموزش هم باید بر روی فهم و درک دانش به جای حفظیات 
تاکید شود. دوم اینکه متون درسی مدارس باید به طور کامل مورد بازنگری قرار 
گیرد. دروسی مانند تعلیمات دینی با سبک و سیاق کنونی ناکارآمد هستند. 
بهتر است که مسائل اخلاقی و تعلیمی به روز و مهارت‌های روانشناسی و 
سبک زندگی در بازنگری این دروس گنجانده شود. همچنین باید در تمامی 
مدارس یادگیری مهارت‌های برنامه نویسی نویسی و کار کردن با نرم افزارهایی 
مثل پایتون، فتوشاپ، آفیس و... اجباری شود و در این زمینه امتحانات عملی 
سفت و سخت برگزار شود،  زیرا در ۱۰ سال آینده تمام جهان به افرادی نیاز دارد 

که این مهارت ها را بلد باشند و مشاغل به این سمت می‌رود.
سوم اینکه نظام کنکور باید طی یک برنامه ریزی به طور کامل حذف شود. 
این سیستم هیچ گونه تلاشی برای افزایش درک و فهم بچه‌ها فراهم نمی آورد. 
دولت نیز می‌تواند این حجم از پول در گردش را به امور دیگر که مختص دانش 
آموزان است اختصاص دهد. به عنوان مثال اگر قرار است آزمونی برگزار شود،  
آن آزمون باید تحلیلی و مبتنی بر کتاب‌هایی باشد که از اول دبستان، فکر 

کردن را به بچه ها آموزش می‌دهند، نه حفظ کردن را.
ساخت این مدل آموزشی بر عهده دولت است و می‌تواند یک تجربه جهانی را 

به عنوان الگو انتخاب کرده و آن سبک را به پیش ببرد.
چهارم اطلاعات دانش آموزان در مورد ابعاد جنسیتی سبک زندگی فاجعه بار 
است، زیرا متولی این موضوع باید نظام آموزشی باشد که سخت در این زمینه 
سکوت پیشه کرده است. مسائل و مشکلات جنسی، نا آشنایی دانش‌آموزان 
با مسائل روانی ناشی از آزار جنسی و کلامی، ناآشنایی آنها با تغییر و تحولات 
دوره بلوغ و آشنا نبودن آنها با احکام شرعی بلوغ جنسی باعث شده تا منبع 
اطلاعات این نوجوانان، تنها شایعات، سایت‌ها و خیابان باشد. طبیعتاً به جای 
بسیاری از دروس نا لازم کنونی، می توان آموزش احکام و اصول مرتبط با 
مسائل جنسی در سبک زندگی ایرانی اسلامی را با رویکردی درست در مدارس 

جایگزین کرد.

دلیل فاصله گرفتن دهه هشتادی‌ها از نسل پیشین چیست؟

شکاف نسلی از کجا ریشه می‌گیرد؟

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به 
حوادث و اعتراضات اخیر به مسئولان توصیه کرد که در 
جامعه فضای گفت‌وگو را ایجاد کنند، صدای نسل جدید 
را بشنوند، به مطالبات به حق مردم پاسخ دهند و قوانین 

و ستادهای ناکارآمد را حذف کنند.
سیدحسن موسوی چلک در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: حوادث اخیر را از چند زاویه می‌توان بررسی کرد؛ 
باید منتظر چنین اتفاقی می‌بودیم زیرا طی چند سال 
وارد  جامعه  به  مختلفی  فشارهای  و  مشکلات  اخیر 
شد. بخشی از این فشارها مشکلات اقتصادی است 
که بخشی ناشی از تحریم و بخشی نیز ناشی از ضعف 

مدیریت و بدمدیریتی در کشور است.
وی با قابل پیش‌بینی خواندن این اعتراضات به خاطر 
مشکلات اقتصادی و نارضایتی مردم ، ادامه داد: فوت 
مهسا امینی عاملی شد که زمان اعتراضات کوتاه‌تر شود 
و سرعت بیشتری پیدا کند اما در هر حال شرایطی را 
در کشور تجربه می‌کردیم که باید منتظر چنین اتفاقی 

می‌بودیم. رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان 
اینکه طی یک سال و نیم اخیر به عنوان یک شهروند به 
مراتب هزینه‌های زندگی‌مان بیشتر و درآمدهایمان کمتر 
شده است، افزود: خیلی‌ها منتظر بودند با تغییر دولت 
فرجی حاصل شود و عملا در این ایام شاهد اعتراضات 
معلمان، بازنشستگان، کارگران و... بودیم، از طرفی دیگر 
در شرایطی که مردم در فشار اقتصادی هستند، طرح 
ناموفق گشت ارشاد را اجرا می‌کنند؛ طرحی که همه 

می‌دانند ناموفق است و در اولویت نیست.
وی تصریح کرد: فوت مهسا امینی صورت گرفت و 
بعد موضع‌گیری‌هایی انجام و اطلاعات ضد و نقیضی 
اتفاقات  این  به  نسبت  دیگر  سوی  از  شد.  منعکس 
برخی مسئولان و چهره‌های سیاسی نیز واکنش نشان 
دادند که همان واکنش‌های تند حسن عباسی علیه 

فوتبالیست‌ها و همسرانشان کافیست.
سرمایه اجتماعی پایین آمده است 

سرمایه  بودن  پایین  به  ادامه  در  چلک  موسوی 

اجتماعی اشاره و خاطرنشان کرد: چند پژوهش ملی 
طی سالهای ۹۴ تا ۱۴۰۰ انجام شده که نشان می‌دهند 
سرمایه اجتماعی پایین آمده است. بالاخره این موارد 
و همچنین ناکارآمدی در پاسخگویی به نیازهای افراد 

دست به دست هم می‌دهند.
رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران اظهار کرد: 
اگر مردم نتوانند به مطالباتشان برسند و اگر این بار هم 
بحران بدون حل مشکل فروکش کند، دفعه بعد این 

اتفاقات خشونت‌آمیزتر خواهد بود.
وی درباره راهکار پاسخگویی به مطالبات و اعتراضات 
فضای  مسئولان  که  است  این  راه  کرد:  اظهار  مردم 
بشنوند.  را  ایجاد کنند. صدای نسل جدید  گفت‌وگو 
به مطالبات به حق مردم پاسخ دهند. قوانین و ستاد 
افتاده  اتفاق  اکنون  که  آنچه  کنند.  حذف  را  ناکارآمد 
مطالبات از جنس حقوقی- شهروندی و سبک زندگی 
است؛ درنهایت به جلو بروند، جنس مطالبات به سمت 

رفاه و تامین اجتماعی تغییر خواهد کرد.

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران؛

مسئولان صدای نسل جدید را بشنوند
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امکان تجهیز یک میلیون منزل مسکونی به نیروگاه خورشیدی

درآمد ۶ میلیون تومانی برای مالکان 
نیروگاه پشت‌بامی!

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان و تامین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های 
تجدیدپذیر ایران گفت: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی شش هزار میلیارد 
تومان وام کم بهره به افراد تحت پوشش کمیته امداد، هلال احمر و افراد کم درآمد 
برای ساخت نیروگاه پشت‌بامی داده می‌شود که درآمد ماهانه آن‌ها از این محل به 

طور میانگین بین پنج تا شش میلیون تومان تخمین زده می‌شود.
محمود کریمی روزیکشنبه در نشستی خبری با بیان این‌که ۱۴۰ میلیون تومان 
وام کم‌بهره به متقاضیان این بخش برای احداث یک نیروگاه پنج مگاواتی داده 
می‌شود، اظهار کرد: قرار بر این بود که وام ۱۲۰ میلیون تومان باشد و مابقی از طریق 
کمک‌های بلاعوض پرداخت شود. این یک تسهیلات ۲۰ ساله برای مددجویان 

خواهد بود به همین دلیل پیشنهاد داده‌ایم که از تجهیزات مناسب استفاده شود.
وی با اشاره به میزان استقبال مددجوها از این طرح گفت: با توجه به این‌که وام 
پرداختی با سود چهار درصد است استقبال از این طرح مناسب بوده اما پیشتر لازم 
است تا زیرساخت‌های اجرای طرح فراهم شود چرا که به دلیل واردات ۸۰ درصد 

تجهیزات، ساخت پنل ممکن است قیمت با تغییراتی روبه‌رو باشد.
به گفته کریمی، تاکنون ۴۰۰۰ نیروگاه نصب شده و اقساطی که برای بازپرداخت 

این وام در نظر گرفته شده هفت ساله است.
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های 
تجدیدپذیر ایران با بیان این‌که دو مسیر اصلی برای توسعه تجدیدپذیرها در نظر گرفته 
شده که یکی از آنها ماده ۶۱ قانون اصلاح سوخت و دیگری ماده ۱۲ است، افزود: 
در ماده ۶۱ به صورت قرارداد تضمینی و طولانی مدت و براساس یک نرخ پایه انعقاد 

صورت می‌گیرد.
وی اضافه کرد: دولت جدید ماده ۱۲ را به این بخش اضافه کرده که مبنای این 
طرح نیز سوخت صرفه‌جویی شده است اما براساس مناقصه و قرارداد کوتاه مدت 

شش ساله تبیین می‌شود.
 

رئیس سازمان امور عشایر ایران :

جامعه عشایری ۴ برابر نیاز وارداتی کشور 
گوشت تولید می‌کند 

رئیس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به نقش تامین کنندگی ۲۵ درصد گوشت 
قرمز در جامعه عشایری، گفت: جامعه عشایری ۴ برابر نیاز وارداتی کشور به گوشت 

قرمز را تولید می‌کند. 
عباس پاپی‌زاده رئیس سازمان امور عشایر ایران ظهر امروز در مراسم گرامیداشت 
روز جهانی زن روستایی در وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به نقش تامین کنندگی ۲۵ 
درصد گوشت قرمز در جامعه عشایری، گفت: جامعه عشایری ۴ برابر نیاز وارداتی 
کشور به گوشت قرمز را تولید می‌کند. وی ادامه داد: قسمت زیادی از تولیدات 

صنایع دستی، دامداری، دامپروری و گیاهان دارویی به زنان عشایر تعلق دارد.
پاپی‌زاده با اشاره به توجه دولت سیزدهم در حوزه عشایری کشور، تصریح کرد: در 
سفرهای استانی هیات دولت در بخش اعتبارات نیز در حوزه عشایر افزایش یافته که 

ان‌شاءلله اثر این افزایش را در رفاه مردمان این بخش ببینیم.
وی ضمن بیان این که حوزه تولید در بخش عشایر مربوط به جهاد کشاورزی است، 
یادآور شد: با تشکیل ۴۵۰ صندوق خرد زنان روستایی و شبکه تعاون عشایری وظیفه 

خودمان را در حوزه تولید انجام داده ایم.
رئیس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به تصویب آیین نامه ساماندهی  عشایر در 
سال ۸۸، افزود: ۳۰ دستگاه اجرایی علاوه بر جهاد کشاورزی در این آیین‌نامه لحاظ 

شده که در قبال عشایر وظیفه‌مند هستند.
وی در پایان ضمن اشاره به مشکلات عشایر در بخش مختلف از جمله بهداشت 
و درمان، راه، آموزش دانش آموزان و ... از سایر بخش‌ها و دستگاه‌های اجرایی 

خواست تا وظیفه خود را در این خصوص اجرا کنند.
 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور :

نظام هوشمند مالیاتی جایگزین
 نظام چانه‌زنی می‌شود

های  پایانه  قانون  اجرای  کرد:  تاکید  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس 
فروشگاهی منجر به هوشمندسازی نظام مالیاتی می شود.

داود منظور گفت: در دولت سیزدهم با توجه به برنامه‌های وزارت اقتصاد و سند 
دولت، باید چند چرخش تحول آفرین را انجام دهیم. اولین چرخش این است که 
فشار تأمین مالیات را از بخش رسمی اقتصاد برداریم و به بخش‌های غیررسمی، 

نامنظم و مالیات گریز منتقل کنیم که اغلب پنهان هستند.
وی ادامه داد: هدف ما در رویکرد‌های جدید شناسایی این بخش‌ها و دریافت 
مالیات از آنهاست. دریافت مالیات از فعالیت‌های سوداگری در بخش‌های مختلف 

مثل مسکن، طلا، ارز و خودرو نیز در همین چارچوب می‌گنجد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مودیان به صورت تدریجی و مرحله‌ای به اجرا در می‌آید، گفت: این قانون 
گام اصلی هوشمندسازی نظام مالیاتی است که با اجرای آن، دیگر نیازی به اخذ 
اظهارنامه هم نیست؛ زیرا صورتحساب‌ها به صورت الکترونیکی در سامانه مودیان و 
در کارپوشه مخصوص افراد ثبت می‌شود و دیگر نیازی به حسابرسی و ممیزی هم 
نداریم. دکتر منظور با اشاره به اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان در سال ۱۴۰۰ با مشارکت بانک مرکزی گفت: در اجرای این قانون، حدود 
۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه پذیرنده شناسایی شد که در طرح ساماندهی ۹ 

میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه به پرونده‌های مالیاتی وصل شد.
دکتر منظور در ادامه از راه اندازی سامانه مودیان به عنوان اصلی‌ترین بخش نظام 
پایانه‌های فروشگاهی خبر داد و گفت: در حال حاضر برای همه مودیان، کارپوشه 
در سامانه مودیان ایجاد شده و هر فعال اقتصادی با کد ملی خود می‌تواند وارد این 
کارپوشه شده و تمام اطلاعات خود از جمله صورتحساب‌های الکترونیکی را مشاهده 
کند. وی خاطرنشان کرد: از ابتدای آبان ماه امسال، شرکت‌های پذیرفته شده در 
بورس و فرابورس به عنوان اولین گروه مشمول اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مودیان، اقدام به صدور صورتحساب الکترونیکی خواهند کرد و در مرحله بعد 
یعنی ابتدای دی ماه، شرکت‌های دولتی مشمول اجرای این قانون شده و به تناوب 

همه فعالان اقتصادی مشمول اجرای این قانون خواهند شد.

کارشناس املاک قم به بررسی علل افزایش قیمت مسکن در برخی از مناطق 
قم پرداخت. 

براساس این گزارش ،مسئله مسکن جز اصلی ترین دغدغده های یک خانواده 
است که در سال های اخیر این دغدغه برای بسیاری از خانواده ها تبدیل به بحران 
شده است.  در سال های اخیر افزایش صعودی و سر سام آور مسکن در برخی 
از مناطق استان قم که در سال های قبل قیمتی مناسب داشتند و آخرین امید 
خانواده‌ها به ویژه جوانان برای خانه‌دار شدن بودند سبب شده است آخرین امید 

خانواده ها به ناامیدی تبدیل شود.
افزایش قیمت در مناطقی مانند پردیسان و نیروگاه در قم در حالی رخ داده است 
که افزایش آن متناسب با افزایش قیمت در سایر مناطق نبوده است و رشد تصاعدی 
که در آن ها را رخ داده است باعث شده است قیمتی تقریباً یکسان با سایر مناطق 

قم پیدا کنند.
برای بررسی علل این رخ داد گفت‌وگویی با کارشناسان این حوزه داشتیم:

امیر حاجی موسایی، کارشناس فنی و حقوقی املاکِ تهران و قم در گفت‌وگویی 
عنوان کرد: بیشترین افزایش قیمت در استان قم برای مناطقی بوده است که 
بیشترین تقاضا را داشتند؛ مثلًا برای بخشی از منطقه چهار، که لوکس نشین 
هستند افزایش ۲۰ درصدی داشتیم؛ اما مناطقی مانند پردیسان و اطراف قم به 

دلیل اینکه متقاضیِ بیشتری دارد، بیشترین رشد را هم داشته‌است.
وی با بیان اینکه برخی از مناطق تا ۷۰ درصد رشد داشته‌اند، اظهار کرد: واحد 
ارزیابی  تومان  تا ۸ میلیون  پردیسان در سال گذشته، متری ۷  آپارتمانی که در 

می‌شد در سال ۱۴۰۱ تا متری ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان معامله شده و این در حالی 
است که تا قبل از افزایش قیمت سال ۱۴۰۱ در جمهوری و انسجام بین ۱۰ تا ۱۲ 

میلیون تومان خرید و فروش داشته‌ایم و این یک فاجعه ست.
تا  بین ۱۰۰  آپارتمان  واحد  یک  رهن  پردیسان،  در  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
۱۵۰ میلیون تومان است در حالی که در زنبیل آباد هم با ۱۵۰ تومان می‌توان 
آپارتمان معمولی در مجتمع رهن کرد و این نابسامانی و تضادی که در بازار مسکن 
حاکم شده غیرقابل هضم است. این کارشناس املاک، با تأکید بر اینکه یکی از 
علت‌های افزایش قیمت، متقاضی است، ادامه داد: متقاضی بیشتر برای شهرها و 
شهرک‌های قم باعث شده است قیمت‌ در این مناطق با املاک داخل شهر در یک 
سطحِ قیمتی، قرار بگیرند؛ به طور مثال در شهر جعفریه یا کهک املاکی را داریم 

که یک ملک در شهر قم، برابری می‌کند.
وی با اشاره به اینکه این امر سبب می‌شود اتحادیه مربوطه نتواند مدیریت درستی 
انجام دهد، بیان کرد: باید معاونت قضایی به این امر ورود پیدا کند تا با کمک 
کانون و مرکز کارشناسان برای ارزیابی و اتحادیه املاک که در بخش اعظمِ شرح 
وظایفش، معاملات املاک است به طور تخصصی عارضه یابی کند، تا بازار ملک و 
قیمت‌ها کنترل گردد و هر ملک به ارزش و کارشناسی خودش قیمت‌گذاری شود 

نه متقاضی و سیاه بازی....
موسایی در رابطه با دیگر عوامل رشد املاک در قم عنوان کرد: کسانی که در 
فروش، ارزیابی و کارشناسی املاک و مستغلات قم ذی‌نفع هستند، متأسفانه از 
مسئولین این امر هم هستند؛ مثلًا فردی که در اتحادیه املاک استان قم مسئولیت 

دارد، در منطقه پردیسان خرید و فروش می‌کند و در دفتری گمنام نیز به صورت 
پنهانی شراکت می‌کند و این یعنی تولید اشکال.

کارشناس املاک قم تأکید کرد: وقتی تورمی به بازار حاکم می‌شود، شخصی که 
مسئولیت در این حوزه دارد، نباید از این تورم ها برای نفع شخصی اش استقبال 

کند و این مهم‌ترین و فعال‌ کننده ترین مریضی در عرضه و تقاضا است....!
وی دومین دلیل افزایش نامتعارف قیمت مسکن را مالکان دانست و تصریح کرد: 
برخی از افراد علاوه بر ملکی که در آن ساکن هستند یک یا دو واحد آپارتمانی کنار 
گذاشته‌اند و زمانی که تصمیم فروش می‌گیرند و به بنگاه معاملات املاک اعلام 
می‌کند، دفتر املاک برای اینکه به حق‌العمل بیشتری برسد به این افزایش قیمت 

تن می‌دهد.
موسایی دلال‌های بی تجربه را دلیل دیگر افزایش قیمت دانست و بیان کرد: دلال 
کسی است که واسطه گری می کند و  یا مالی را می‌خرد و به مصرف کننده می 
فروشد؛ پس باید با ارزش ترین و معنوی ترین، دلالت را برای معامله داشته باشد، نه 
اینکه بخواهد مال را به کمترین قیمت بخرد و به بیشترین قیمت بفروشد؛ زیرا این 
دلالی نیست، تقلب است و متقلبین هم یکی از عواملی هستند که باعث افزایش 

مسکن می‌شوند.
کارشناس فنی و حقوقی املاک ادامه داد: دلیل بعدی مصالح ساختمانی است؛ 
وقتی یک فرد به قیمت امروز مصالح را می‌خرد دلیلی ندارد که ملک یا منافع ملک 

)رهن و اجاره( را با قیمت مصالحِ سال گذشته انتقال دهد.
وی سو استفاده مالکان و دلالان را از مهم‌ترین دلایل دانست و اضافه کرد: این 
افراد به جای اینکه به حال و هوای معنوی که متاسفانه در بازار مسکن حاکم نیست، 
تن بدهند به سیاه بازی دامن می‌زنند تا به بیشترین قیمت بفروشند و این گونه 

است که یک ویترین غیرواقعی از املاک و مستغلات شکل می‌گیرد.
این کارشناس املاک با بیانِ اینکه مطابق ریتم اقتصاد مسکن، در پاییز و زمستان 
شاهد کاهش قیمت هستیم و در بهمن و اسفند قیمت‌ها ۱۵ تا ۲۰ درصد مجدد 
افزایش پیدا می‌کند، تصریح کرد: این ریتم اقتصادی برای الان و دیروز نیست بلکه 
به قبل از  انقلاب اسلامی و سال ۱۳۵۰ مربوط است و تا یک جراحی درست نشود 
به همان روالِ مسموم راه خود را طی خواهد کرد و فقیر را فقیر تر و غنی را غنی تر 

خواهد کرد.
مسکن  داشتن  ایران؛  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون   ۳۱ اصل  اساس  بر 
متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است و دولت موظف است زمینه 

اجرای این اصل را فراهم کند.
اگر چه دولت برای عمل به این اصل قانون اساسی طرح نهضت ملی مسکن را در 
پیش گرفته است تا قشری که توانایی تهیه مسکن ندارند را خانه دار کند اما کنترل 
قیمت بازار املاک نیز حائز اهمیت است؛ زیرا در شرایطی که قیمت‌ها کنترل نشود 
دولت مجبور است هر ساله بخشی از بودجه و انرژی خود را صرف ساخت مسکن 

ارزان قیمت کند.

کارشناس فنی و حقوقی املاکِ تهران و قم مطرح کرد:

چرا قیمت مسکن در قم سر به فلک کشید؟ 

وزیر نفت:
هیچ کمبودی برای تامین سوخت زمستان  وجود ندارد

برای  لازم  برنامه‌ریزی‌های  و  تدابیر  گفت:  نفت  وزیر   
تامین سوخت زمستانی سال ۱۴۰۱ انجام شده است و 
امیدواریم امسال نیز همچون سال گذشته، هیچ کمبودی 

در زمینه تأمین سوخت زمستانی وجود نداشته باشد.
جواد اوجی در حاشیه دومین روز همایش »در مسیر 
تحول سوخت‌رسانی، فناوری در خدمت تجربه« در محل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، اظهار کرد: 
همکاران ما در حوزه نفت و گاز و پالایش و پخش در بحث 
تأمین سوخت زمستانی امسال اقدام‌های کوتاه‌مدت و 
بلندمدتی انجام دادند که امیدواریم با این برنامه‌ریزی‌ها 

در زمستان امسال، شاهد کمبودی نباشیم.
گذشته  سال‌های  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تأکید  وی 
نو  پالایشگاه‌های  احداث  و  پتروپالایشگاه‌ها  بخش  در 

سرمایه‌گذاری نشد، ظرفیت پالایشگاهی کشور نسبت 
به برنامه ششم کمتر است، اما همکاران من در شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت گاز تدابیر 
خوبی برای تأمین سوخت مایع و صنایع اندیشیده‌اند که 
با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده امیدواریم در تأمین سوخت 
بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها، همچنین حمل‌ونقل 

چالشی نداشته باشیم.
در  اساسی  تعمیرات  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
انتقال گاز و  بخش‌های مختلف صنعت نفت، خطوط 
ایستگاه‌های تقویت فشار انجام شده، گفت: در بحث 
تأمین سوخت نیروگاه‌ها نیز همکاران ما در شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی برنامه‌ریزی لازم را انجام داده و 

ذخایر سوخت در حال تکمیل است.

اوجی با تأکید بر لزوم همکاری شرکت‌ها و کارخانه‌های 
کارخانه‌های  و  شرکت‌ها  از  کرد:  بیان  فولاد  و  سیمان 
سیمان و فولاد می‌خواهم با توجه به کسری گاز در زمستان 
و لزوم کاهش گاز تحویلی به این بخش‌ها، همکاری لازم 
را در این زمینه داشته باشند. سوخت مایع جایگزین گاز 
موردنیاز این صنایع نیز به مقدار کافی تامین خواهد شد و 
ذخایر سوخت مایع در کارخانه‌های سیمان و فولاد تکمیل 
شود که فعالیت این صنایع هیچ‌گونه توقفی نداشته باشد.
وی تأکید کرد: همان‌طور که پارسال به لطف الهی و 
تلاش همه همکاران سوخت زمستانی را تأمین کردیم، 
امسال هم قول می‌دهیم این کار را انجام دهیم، اما از همه 
مردم خواهش می‌کنم انرژی را بهینه مصرف کنند زیرا 
سوخت نعمتی خدادادی است و باید قدر آن را بدانیم و با 

همکاری مردم و لطف پروردگار، سوخت زمستانی امسال 
نیز تأمین خواهد شد.

وزیر نفت با اشاره به افزایش ۲۶۳ درصدی کشفیات 
سوخت قاچاق در ۶ ماه نخست امسال گفت: در بحث 
قاچاق سوخت تنها وزارت نفت متولی نیست و ارگان‌های 
دیگری نیز مکلف به رسیدگی به این حوزه هستند. وزارت 

نفت تلاش‌های زیادی در این زمینه انجام داده است.
اوجی با تأکید بر اینکه بیشترین نگرانی ما در بحث 
قاچاق سوخت در نیروگاه‌ها است، اظهار کرد: افزایش 
با  سوخت  قیمت  اختلاف  دلیل  به  سوخت  قاچاق 
کشورهای همسایه رخ داده است که با برنامه‌ریزی‌های 
ارز،  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  ستاد  تدابیر  و  نفت  وزارت 

امیدواریم این روند کاهشی باشد.

بازنشستگان  و  دولت  کارکنان  متناسب‌سازی حقوق  فوریتی  دو  کلیات لایحه 
کشوری و لشکری در دستورکار امروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفت و با ۲۰۰ رای موافق، ۱۸ رای مخالف و ۷ رای ممتنع به تصویب رسید؛ اما 

جهت رفع ابهامات و اختلاف نظرهایی به کمیسیون برنامه و بودجه ارجاع شد.
و  کارکنان  خدمات  جبران  نظام  در  محوری  عدالت  ارتقای  ایسنا،  گزارش  به 
مطالبات  مهمترین  از  یکی  به  اخیر  سال‌های  در  عمومی  بخش  بازنشستگان 

کارکنان و بازنشستگان بخش عمومی مبدل شده است.
و  دولت  کارکنان  حقوق  سازی  »متناسب  لایحه  در  دولت  راستا،  همین  در 
بازنشستگان کشوری و لشکری« تلاش کرده با رویکردی هدفمند ضمن افزایش 
حقوق و مزایای کارکنان و بازنشستگان دولت، از تبعیضات ناروا و بی عدالتی‌های 
بی  ویژه  به  دولت،  بازنشستگان  و  کارکنان  خدمات  جبران  نظام  در  موجود 
عدالتی‌های ناشی از شیوه افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در سال ۱۴۰۱، 

بکاهد.
این لایحه با توجه به تکالیف دولت در اجرای قوانین از جمله قانون حمایت از 
بازنشستگان  و  دولت  کارکنان  از  حمایت  ضرورت  جمعیت،  جوانی  و  خانواده 
کشوری و لشکری، استمرار عدالت در نظام پرداخت‌ها و بهبود معیشت آنان با 
قید دو فوریت جهت طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد 
و ۱۷ مهرماه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو فوریت لایحه متناسب‌سازی 

حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری موافقت کردند.
بر اساس گزارش کارشناسی اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
از جمله اقدامات مثبت دولت در لایحه حاضر مبنی بر کاهش بی‌عدالتی‌های 
موجود می توان به جبران درصد افزایش بیشتر حقوق و مزایای عمده گروه‌های 
حقوق‌بگیر با سطح دریافتی بالاتر با افزایش مبلغ ثابت حدود یک میلیون تومان به 
حقوق و مزایای کارکنان دولت، افزایش مبلغ ثابت ۹۰۰ هزار تومان به بازنشستگان 
و  بازنشستگان  ضعیف  اقشار  از  بیشتر  حمایت  منظور  به  لشکری  و  کشوری 
قانون  مشمول  اجرایی  دستگاه‌های  کارکنان  بهره‌مندی  ساماندهی  همچنین 
مدیریت خدمات کشوری از فوق‌العاده ویژه، موضوع بند ۱۰ ماده ۶۸ این قانون و 
ساماندهی حق عائله‌مندی و کمک هزینه اولاد کارکنان و بازنشستگان در چارچوب 

سیاست‌های کلی نظام اشاره کرد.
این لایحه چند روز بعد به تصویب کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز رسید و 

اصلاحاتی نسبت به متن اولیه ارسالی دولت داشت که افزوده شدن متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان، کمک معیشت جانبازان و رزمندگان معسر، بالا رفتن سقف 
حقوق برای ایثارگران، شمول معلمان مهرآفرین در رتبه‌بندی معلمان و همچنین 

حذف میزان مشخص در خصوص فوق‌العاده ویژه از جمله آنهاست.
تصویب کلیات لایحه افزایش حقوق بازنشستگان و کارکنان دولت

ارجاع به کمیسیون برنامه برای رفع اختلاف نظرها
در نهایت لایحه مذکور که امروز در صحن علنی مجلس  شورای اسلامی بررسی 
شد، با ۲۰۰ رای موافق، ۱۸ رای مخالف و ۷ رای ممتنع به تصویب رسید. با تصمیم 
هیئت رئیسه مجلس این لایحه به صورت دو شوری بررسی شده و جهت رفع ابهام 

به کمیسیون برنامه و بودجه بازگشت. 
و  دولت  کارکنان  حقوق  ترمیم  لایحه  کلیات  تصویب  از  پس  مجلس  رئیس 
بازنشستگان کشوری و لشکری در این باره گفت که » ابهامات و اختلاف نظرهایی 
در خصوص این لایحه وجود دارد لذا براساس ماده ۱۵۳ به کمیسیون ارجاع می 

دهیم.«
طبق اطلاعات مندرج در گزارش کارشناسی اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی، براساس بررسی‌های انجام شده و با فرض اعمال احکام لایحه 
حاضر از تاریخ اول شهریور ماه ۱۴۰۱، بار مالی این لایحه، حدود ۵۵ هزار میلیارد 
تومان برآورد می شود. این در حالی است که با توجه به ماهیت پایدار هزینه های 
مربوط به حقوق و مزایای کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری، لازم است 
ماهیت منابع مدنظر برای تحقق احکام لایحه حاضر نیز پایدار و قابل تحقق باشد. 
عدم پیش بینی منابع پایدار و قابل تحقق برای تأمین منابع مالی مورد نیاز برای 
افزایش حقوق و مزایای کارکنان و بازنشستگان دولت می تواند موجب تعمیق 
وضعیت کسری بودجه و افزایش بدهی عمومی کشور و یا شکل گیری تورم افسار 

گسیخته شود.
نکات اختلافی دولت و مجلس چه بود؟

با  بودجه کشور  و  برنامه  ایسنا، مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان  به گزارش 
حضور در جلسه علنی مجلس در خصوص لایحه دو فوریتی متناسب سازی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری، ضمن برشمردن ضرورت‌های 
ارائه این لایحه و سختی‌های دولت در تامین منابع، از نمایندگان مجلس خواست 

که »تحت هیچ عنوانی سقف پیش بینی شده از سوی دولت را افزایش ندهند.«

وی افزود: این مبلغ در اختیار مجلس است و هر طور که می‌خواهد در خصوص 
آن تصمیم گیری کنند، اما نباید سقف دولت افزایش یابد. بر اساس آنچه که نوشته 
شده بین ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان سقف بالا رفته است. ما انتظار داریم این باز 

گردد و اصلاحات انجام شده در آن صورت گیرد.
حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز در پاسخ به این 
اظهارات و در خصوص کلیات این لایحه گفت: ما ۹۰۰ هزار تومان به بازنشستگان 
و یک میلیون تومان به کارمندان شاغل اضافه کردیم، پیش بینی دولت در منابع تا 
به امروز به ما اعلام شد، ما نیز چهار روز از هشت صبح تا ۱۰ شب جلسه تشکیل 
دادیم و در خصوص اعداد و ارقام صحبت کردیم تا نه مشکلی برای دولت ایجاد 

شود و هم بتوانیم وضعیت بازنشستگان و کارمندان را ساماندهی کنیم.
وی افزود: در کل افزایش حقوق بازنشستگان مطابق آنچه که دولت گفته صورت 
می‌گیرد و ابهامی وجود ندارد. فقط ۳۰۰۰ میلیارد تومان در خصوص سقف بسته 
شده اختلاف نظر وجود دارد. ۲۰۰۰ میلیارد برای کمیته امداد و ۱۰۰۰ میلیارد 
برای ایثارگران. وگرنه سقف بودجه افزایش چشمگیری نیافته است. حال دولت 
می‌تواند در خصوص کمیته امداد و ایثارگران اجازه دهد و یا ندهد. ما باید متناسب 

با شرایط کشور به جمع‌بندی برسیم.
به گزارش ایسنا، طبق آنچه پیش از این گفته شد، لایحه »متناسب سازی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری« جهت رفع برخی ابهامات به 
کمیسیون برنامه ارجاع شده و پس از رفع ابهامات، تصمیم گیری نهایی پیرامون 
آن اتخاذ خواهد شد. رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره گفته است: » با 
توجه به ابهاماتی که در لایحه وجود دارد که مخالفان و موافقان کلیات هم به آن 
اشاره کردند، براساس ماده ۱۵۳ آیین نامه داخلی به خاطر بار مالی این لایحه را 
به کمیسیون برمی گردانیم و کمیسیون حداکثر ظرف  دو روز آینده جزئیات آن را 
قطعی و نهایی کند و سریع به صحن برگرداند و ما خارج از نوبت به آن رسیدگی 

خواهیم کرد.«

با تصویب کلیات لایحه متناسب سازی حقوق‌ها؛
سازوکار »افزایش حقوق« بازنشستگان کشوری و لشکری چگونه است؟

فروش مرغ گوشتی بالاتر از نرخ مصوب؛

 کاهش ۲۰ درصدی مصرف مرغ 
دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه خاطر نشان کرد: اگر مرغ کمتر از ۷۰ 

هزار تومان بفروش برسد شرایط دشواری برای تولیدکنندگان ایجاد خواهد شد .
محمدرضا صدیق‌پور با اشاره به نرخ جوجه‌ یک روزه، گفت: قیمت سویه‌های 
مختلف جوجه یک روزه متفاوت است و قیمت جوجه یک روزه در بازار 5 تا 14 هزار 

تومان شده است.
وی رقم تولید جوجه یکروزه گوشتی در این ماه را بالغ بر 112 میلیون قطعه 
دانست و افزود: در مهرماه سال جاری میزان تولید جوجه یکروزه نسبت به سال 

گذشته که مرغداران ارز ترجیحی دریافت می‌کردند کمی جهش پیدا کرده است.
مرکز  آمار  با  مطابق  داد:  ادامه  روزه  یک  جوجه  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
پژوهش‌های مجلس بعد از افزایش نرخ مرغ گوشتی میزان مصرف حدود 20  

درصد ریزش کرد از این‌رو جوجه‌ریزی نیز می‌بایست به همین نسبت تعدیل می‌شد 
و با ادامه این روند  جذب مرغ تولیدشده در 2 ماه آینده تولیدکنندگان با چالش 

مواجه می‌شوند و دوباره کندی عدم جذب جوجه دور از انتظار نیست.
این فعال اقتصادی با اشاره به لزوم مدیریت بازار مرغ از سوی وزارت کشاورزی، 
تصریح کرد: وزارت کشاورزی باید کارگروه برنامه‌ریزی تولید تشکیل و این بازار را 
مدیریت کند چراکه نوسان‌های قیمت و حذف گله‌های مولد در نهایت به ضرر 

مصرف‌کنندگان تمام خواهد شد.
وی قیمت 70 هزار تومان را برای مرغ گوشتی منطقی دانست و افزود: فروش 
مرغ زیر این نرخ به نفع تولیدکنندگان تمام نمی‌شود و در ماه‌های گذشته که قیمت 
مرغ به این نرخ نرسید تمایل واحدهای پرورش مرغ گوشتی برای جوجه‌ریزی 

کاهش پیدا کرد از این‌رو به مدت 3 ماه جوجه میانگین قیمت جوجه یک روزه 
به 3 هزار تومان رسید از این‌رو تعدادی از واحدهای تولیدکننده جوجه یک روزه 
حذف شدند؛ اگر مرغ کمتر از 70 هزار تومان بفروش برسد شرایط دشواری برای 

تولیدکنندگان ایجاد خواهد شد.
صدیق‌پور در پاسخ به این پرسش که قیمت 70 هزار تومان برای تولیدکنندگان با 
توجه به هزینه‌های تولید منطقی به‌نظر می‌رسد اما از سوی دیگر خارج از قدرت 
خرید مصرف کنندگان است در این میان تکلیف مصرف‌کنندگان چه خواهد شد؟ 
افزود: پیشنهاد تولیدکنندگان این بود که دولت کالابرگ پروتئین به مصرف‌کنندگان 
بدهد و دولت در حال فراهم کردن زیرساخت‌ها این مهم است چراکه تولیدکنندگان 

نیز تمایل ندارند که مردم مرغ با نرخ بالا خریداری کنند.

ششدانگ پلاک ثبتی شماره 130 اصلی ، موسوم به قنات مرتضی و اراضی جنبین 
قنات مذکور واقع در بخش سه ساوه الحاقی به ثبت اسناد جعفرآباد  حوزه ثبتی 

شهرستان جعفرآباد
روز تحدید حدود : روز چهارشنبه مورخ 1401/08/25 ساعت 9/30 صبح

بموجب ماده 14 قانون ثبت اسناد واملاک به صاحبان املاک و مجاورین پلاک 
ثبتی فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار میشود که در وقت تعیین شده در محل 
وقوع ملک مذکور حضور بهم رسانند و چنانچه هریک از صاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنها در وقت تعیین شده در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده15 
ثبت اسناد و املاک ، ملک آنها با اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد 
شد. اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق مقرات ماده 20 قانون ثبت اسناد 
و املاک از تاریخ صورتمجلس تحدید تا همان روز پذیرفته خواهد شد، ضمنا مطابق 
ماده 2 ماده واحده مصوب 1373/2/5 معترض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض بمراجع ثبتی می بایست ، گواهی تنظیم دادخواست بمراجع ذیصلاح 

قضایی را به این اداره تسلیم نماید.
تاریخ انتشار  : روز دوشنبه مورخ 1401/07/25
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان جعفرآباد
محمد رضا خدایاری
شناسه آگهی:1390503

آگهی تحدید حدود عمومی ششدانگ پلاک ثبتی130  اصلی موسوم به 
قنات مرتضی واقع در بخش سه ثبت اسناد جعفرآباد 
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 سیروس دین‌محمدی :

 سرعت دادن به بازی رمز موفقیت در جام‌جهانی است

 پیشکسوت فوتبال کشورمان معتقد است که تیم ملی 
فوتبال با توجه به اینکه در جام‌جهانی روی ضد حمله به 
دنبال رسیدن به گل است، باید سرعت انتقال توپ را در خط 

هافبک بالاتر ببرد.
سیروس دین‌محمدی پیشکسوت فوتبال ایران در گفت 
وگویی درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال در فاصله کمتر 

از ۴۰ روز تا اولین بازی در جام‌جهانی اظهار داشت: خیلی‌ها 
دوست داشتند تیم ملی فوتبال با دراگان اسکوچیچ که ایران 
را به جام‌جهانی برده بود، به این مسابقات برود اما مسئولان 
فدراسیون فوتبال به دنبال یک مربی نامدارتر بودند و تصمیم 
به تغییر کادر فنی گرفتند و کارلوس کی‌روش دوباره به ایران 
ملی  تیم  که  برگشت  ایران  به  در حالی  برگشت. کی‌روش 
نسبت به چهار سال پیش تغییرات زیادی نداشته و او از تیم 

شناخت کافی و کامل را دارد.
وی افزود: البته تغییرات کم در ترکیب تیم ملی در فاصله‌ای 
و نشان  نیز هست  نبود، یک ضعف  ایران  که کی‌روش در 
می‌دهد که لیگ ایران هیچ خروجی جدید از نظر بازیکن تاپ 
نداشته و پیشرفت نکرده است. وی افزود: البته تغییرات کم 
در ترکیب تیم ملی در فاصله‌ای که کی‌روش در ایران نبود، 
یک ضعف نیز هست و نشان می‌دهد که لیگ ایران هیچ 
خروجی جدید از نظر بازیکن تاپ نداشته و پیشرفت نکرده 

است.
پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به نتایج تیم ملی با 
کی‌روش در شروع کار دوباره‌اش، خاطرنشان کرد: کی‌روش 
در بازگشت دوباره به ایران از همان تاکتیک همیشگی‌اش 
در ۲ دیدار تدارکاتی مقابل اروگوئه و سنگال استفاده کرد و 
تیم ملی هم موفق بود. استفاده از تاکتیک دفاعی هم کاملا 
مبتنی بر واقعیت‌هایی فوتبال ایران است و پتانسیلی که در 

اختیار داریم.
وی ادامه داد: بازیکنان، تاکتیک مدِ نظر کی‌روش را مقابل 
اروگوئه و سنگال خیلی خوب توانستند در زمین پیاده کنند و 
نتیجه هم گرفتیم و با این تاکتیک شاید بتوانیم در جام‌جهانی 

هم به هدف‌مان برسیم.
دین‌محمدی استفاده از تاکتیک دفاعی را اجتناب‌ناپذیر 
سبک  و  قدرت  به  توجه  با  داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان 
حریفانمان در جام‌جهانی، نمی‌توانیم از جلو پِرِس کنیم و 
وقتی نتوانیم این کار را انجام بدهیم، تیم باید عقب‌تر بازی 
کند. کیفیت بازیکنان ما و حریفان تفاوت زیادی دارد و از 
زمین تا آسمان فرق می‌کند، البته ما هم ملی‌پوشانی در 
اما  داریم  کشورها  دیگر  و  پرتغال  مانند  اروپایی  لیگ‌های 
تیم‌هایی که قرار است با آنها بازی کنیم، بیشتر بازیکنان‌شان 
در لیگ‌های درجه یک اروپایی مانند لیگ برتر انگلیس بازی 
می‌کنند. دین‌محمدی افزود: به همین دلیل با توجه به نظر 
کی‌روش، تیم ملی در جام‌جهانی با تاکتیک دفاعی متکی بر 
استفاده از ضد حمله بازی خواهد کرد و هدف اول تیم ملی، 
گل نخوردن و در ادامه گل زدن بر اساس یک اتفاق یا استفاده 

از تک فرصت‌ها است تا تیم بتواند به نتیجه برسد.
در  حریفانمان  درباره  کشورمان  فوتبال  پیشکسوت 
جام‌جهانی هم تاکید کرد: وضعیت انگلیس که مشخص 
است، یکی از بهترین تیم‌های دنیا که در قدرت آنها حرفی 
نیست. آمریکا هم با تیمی که سال ۹۸ بازی کردیم، تفاوت 
زیادی دارد، قابل مقایسه نیست و قدرتمندتر شده است و 

بازیکنان آن در بهترین لیگ‌های دنیا بازی می‌کنند.
وی با اشاره به تیم ولز هم تصریح کرد: چند بازی تیم ولز را 
دیده‌ام؛ یک تیم قدرتی است که بازیکنان آن از لحاظ فیزیکی 
فوق‌العاده هستند و به همین خاطر هر سه بازی ما سخت 
است. باید با احتیاط و باهوش بازی کنیم و اول گل نخوریم 

و بعد به گل برسیم.

دین‌محمدی در ادامه درباره انتظاری که در جامعه فوتبال 
وجود  جام‌جهانی  حذفی  مرحله  به  ملی  تیم  صعود  برای 
دارد، گفت: با کی‌روش ۲ بار به جام‌جهانی صعود کرده‌ایم 
و قبل از این مربی هم به جام‌جهانی رفته‌ایم، به همین خاطر 
دیگر صعود به جام‌جهانی زیاد مردم را خوشحال نمی‌کند و 
آنها دوست دارند که تیم از مرحله گروهی صعود کند، البته 
رسیدن به این هدف خیلی سخت است و نمی‌شود از الان 

پیش‌بینی کرد و باید تلاش زیادی کرد.
و قوت  نقاط ضعف  فوتبال کشورمان درباره  پیشکسوت 
تیم ملی هم اظهار داشت: در یک سری پست‌ها، بازیکنان 
فوق‌العاده‌ای داریم و در یک سری پست‌ها هم ضعف‌هایی 
از  تیز  و  تند  ارسال‌های  به  را  انگلیس  فوتبال  دارد.  وجود 
جناحین می‌شناسند و این موضوع، کار را برای دفاع‌های 
وسط‌ ما سخت می‌کند. البته در بازی با اروگوئه و سنگال، 
عملکرد  کنعانی‌زادگان  محمدحسین  و  خلیل‌زاده  شجاع 

خیلی خوبی داشتند.
دین‌محمدی ادامه داد: معتقدم با توجه به اینکه با ضد 
حمله به دنبال رسیدن به گل هستیم. باید سرعت بازی را 
با کمک هافبک‌ها بالا ببریم و اگر این کار نکنیم، کارمان 
سخت می‌شود. در ۲ دیدار تدارکاتی تیم ملی، سامان قدوس 
عملکرد خیلی خوبی داشت و پیشرفت زیادی کرده بود. 
سعید عزت‌اللهی هم بازیکن با کیفیتی است اما سرعتش را 
باید بالاتر ببرد تا در تغییر بازی به فاز حمله سریع عمل کنیم و 

بتوانیم به نتیجه‌ای که مدنظرمان است برسیم.
در  کشورمان  ملی  تیم  امیدوارم  گفت:  پایان  در  وی 
جام‌جهانی بتواند با صعود از گروه، دل مردم ایران را شاد کند.

به نام هیات مدیره به کام بالایی‌ها ؛

چه کسی»آجورلو« را برکنار کرد؟

برکناری مدیرعامل باشگاه استقلال درشرایطی که قبل از انتشار خبر قطعی حتی 
گمانه‌زنی‌هایی هم در مورد آن صورت نگرفته بود، نشان می‌دهد این تصمیم از سوی 

مقاماتی بالاتر از هیات مدیره صورت گرفته است.
برای  استقلال  باشگاه  مدیریت  در  جابجایی  خبر  که  زمانی  تا  مهر،  گزارش  به 
نخستین بار در گروه ورزشی مهر منتشر نشده بود، حتی شایعه یا شنیده‌هایی هم در 
مورد برکناری مصطفی آجورلو تا قبل از نیمه اول لیگ بیست و دوم مطرح نشده بود 
و روند نتیجه گیری این فصل و قهرمانی فصل گذشته آبی پوشان هم نشان نمی‌داد 
که قرار است تغییری صورت بگیرد. مهرماه سال گذشته بود که وزارت ورزش و جوانان 
اعضای هیأت مدیره جدید باشگاه استقلال را معرفی و آنها نیز مصطفی آجورلو را به 
عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب کردند. هر چند همان زمان هم مشخص بود 
که آجورلو از قبل به عنوان مدیرعامل انتخاب شده است و در این موارد به نام هیأت 
مدیره صورت می‌گیرد اما به کام مقامات بالادستی است چرا که آنها تعیین می‌کنند 
چه کسی مدیرعامل باشگاه شود. حالا با گذشت یک سال مدیریت باشگاه استقلال 
دچار تغییر شده است. تغییری که با توجه به نتایج فصل گذشته که همراه با قهرمانی 
مقتدرانه در لیگ برتر بود و این فصل که آبی‌ها چسبیده به صدر جدول هستند، نشان 
از تصمیمات غیرفنی دارد. »ابهامات مالی« پررنگ‌ترین موضوعی است که در مورد 
دلیل جابجایی در مدیریت باشگاه استقلال مطرح شده است. این مورد را هم نزدیکان 
مصطفی آجورلو و هم نزدیکان مدیر عامل جدید آبی‌ها به عنوان یک دلیل مشترک 
مطرح کرده‌اند. هر چند مسائل دیگری از جمله درگیری‌های یک سال اخیر با 
سازمان صداوسیما به خاطر حق پخش تلویزیونی و بدهی باشگاه استقلال به سازمان 
لیگ و البته درآمدهای باشگاه از طریق تبلیغات محیطی نیز به این مورد اضافه شده 
است. با این حال هنوز وزارت ورزش به عنوان مسئول باشگاه استقلال واکنشی به این 
تغییرات نداشته تا جنبه رسمی شده به آن بدهد. وزارت ورزشی که در انتخاب‌های 
چند سال اخیر هم نشان داده که خیلی برابر توصیه‌هایی که از بیرون برای تعیین 
مدیران می‌شود مقاومت نمی‌کند و افراد مختلفی برای ورزش تصمیم می‌گیرند و 
وزارت ورزش هم مقاومتی ندارد. با شرایط رقم خورده باید دید این وزارتخانه چه زمانی 
در مورد دلایل برکناری مصطفی آجورلو از مدیریت باشگاه استقلال شفاف سازی 
خواهد کرد و دلایل این جابجایی را توضیح خواهد داد. هر چند پیش بینی می‌شود با 

انتشار خبری کوتاه در این مورد ماجرا را ختم به خیر خواهند کرد!

علی فتح‌الله‌زاده:

 استقلال را با ۲۰۰میلیارد بدهی بمن دادند
علی فتح الله‌زاده، مدیرعامل جدید باشگاه استقلال، درباره بازگشت خود به کرسی 
مدیریت این باشگاه اظهار کرد: تصمیم مدیریتی بود که تغییراتی رقم بخورد. دوستان 
هم به ما محبت کردند و ما هم استقلالی هستیم و می‌خواهیم مشکلات را برطرف 

کنیم و کمک کنیم تا استقلال با آرامش کار خود را پیش ببرد.
او درباره شرایط ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال و شوکه شدن او از تغییرات 
مدیریتی این باشگاه گفت:‌ ایشان مربی ما هستند و با او قرارداد داریم. ما باید به 

ساپینتو کمک کنیم تا کار خود را بهتر جلو ببرد. 
مدیرعامل جدید باشگاه استقلال درباره مشکلات مالی این باشگاه و مطالبات 
بازیکنان تیم و گله‌مندی برخی بازیکنان نسبت به عقب‌ماندن طلب‌های‌شان گفت:‌ 
ما باید تلاش کنیم تا دغدغه بازیکنان کم‌تر شود و بتوانند با خیال راحت کار خود را 
انجام دهند. وظیفه ما این است که شرایط خوبی را فراهم کنیم و وظیفه بازیکنان این 

است که عملکرد خوبی داشته باشند تا تیم بتواند نتیجه مورد نظر را کسب کنند.
فتح‌الله‌زاده درباره بدهی‌های باشگاه استقلال در مورد تبلیغات محیطی و بازیکنان 
و مربی پیشین این تیم گفت:‌ هنوز امضای حکم من خشک نشده است! من هنوز 
به باشگاه نرفته‌ام. ما حدود ۷۰ میلیارد بر سر تبلیغات محیطی بدهکار هستیم. ۶۰ 
میلیارد به استراماچونی باید پرداخت کنیم. یک بازیکن است که می‌گویند باید به او 
۵۰ میلیارد پول بدهیم. گفته می‌شود ۴۰-۳۰ میلیارد هم به آقای پادوانی عزیز باید 
پرداخت کنیم. هر چی بدهی است که روی میز گذاشته‌اند و باید به باشگاه بروم 

وقتی به باشگاه رفتم، به شما می‌گویم که چه کاری باید انجام داد.
او درباره هدف‌گذاری‌های خود در باشگاه استقلال و چشم‌اندازهای مدیریتی خود 
در این باشگاه گفت:‌ من همیشه برای باشگاه دوندگی و تلاش و پیشرفت مد نظر 

داشته‌ام. ان‌شاءالله با کمک هواداران و حمایت‌ آن‌ها کار را جلو خواهیم برد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

۴۵ برنامه طی هفته تربیت بدنی در قم 
برگزار می شود

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: ۴۵ برنامه طی هفته تربیت بدنی در 
فاصله ۲۶ مهرماه تا دوم آبان ماه در استان قم برگزار می شود.

به گزارش ندای قم به نقل از ایرنا ،ابراهیم سانی در گفت و گویی اظهار داشت: 
همایش ورزش همگانی جانبازان و معلولین، کوه پیمایی عمومی کارکنان دولت و 
برگزاری جلسه برترین ‌های المپیاد استعدادهای برتر از جمله برنامه های هفته تربیت 

بدنی در قم است.
وی بیان کرد: برگزاری مسابقات تیر اندازی با اسلحه برای کارکنان دولت، برگزاری 
مسابقات طناب کشی برای کارکنان دولت و دیدار برخی قهرمانان استان با مراجع 

تقلید نیز از دیگر برنامه های مهم هفته تربیت بدنی در قم به شمار می آید.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: برگزاری جشنواره بازی های بومی و 
محلی، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان ورزشکار، دیدار و عیادت از پیشکسوتان 
شاخص و اخلاق مدار ورزش استان و برگزاری مراسم غبارروبی و  عطرافشانی گلزار 
شهدا از دیگر برنامه های هفته تربیت بدنی در قم محسوب می شود. وی هم چنین 
برگزاری کارگاه آموزشی ویژه باشگاه های ورزشی با موضوع ترویج فرهنگ ورزش 
همگانی در جامعه ورزشی و جوانان استان را دیگر برنامه مهم این هفته ذکر کرد و 
افزود: حضور در برنامه اهدای خون ویژه جامعه ورزش وجوانان استان، طرح ورزش 
خیابانی، کوهپیمایی بانوان و برگزاری جشنواره ‌های بازی ‌های بومی و محلی از 
دیگر برنامه های مهم هفته تربیت بدنی ۱۴۰۱ در استان قم است.      سانی خانی 
گفت: برگزاری جشنواره کارکنان اداره ورزش و جوانان و برگزاری بیش از ۲۰ مسابقه 

ورزشی ویژه بانوان از دیگر برنامه های هفته تربیت بدنی امسال در قم است.

رئیس هیات کشتی استان قم  خبرداد:

دعوت۲ فرنگی کار قمی به اردوی تیم ملی
رئیس هیات کشتی استان قم گفت: ۲ تن از فرنگی کاران این استان به اردوی 

آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی ایران دعوت شدند.
در  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  اردوی  مرحله  سیزدهمین  داشت:  علیایی  هادی 
سالجاری در حالی با حضور ۲ فرنگی کار قمی برگزار می‌شود که اردونشینان باید اول 

آبان ماه در کمپ تیم ملی کشتی فرنگی خود را به مربیان معرفی کنند.
وی ادامه داد: اردوی تیم ملی کشتی فرنگی ایران تا ۱۲ آبان در تهران برگزار خواهد 
شد و مهدی جواهری و امیر عبدی ۲ فرنگی کار قمی هستند که به اردو دعوت 
شدند. وی بیان کرد: مهدی جواهری فرنگی کار وزن ۵۵ کیلوگرم و امیر عبدی 

فرنگی کار وزن ۷۲ کیلوگرم می‌باشند.
علیایی یادآور شد: تیم ملی کشتی فرنگی ایران خود را برای حضور در جام جهانی 

کشتی فرنگی که امسال در کشور آذربایجان برگزار می‌شود آماده می‌کند.

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال گفت: کارلوس کی‌روش برنامه‌ای منطقی 
داشت و مخالف تعطیلی لیگ بود.

منصور قنبرزاده در مورد اینکه با توجه به برگزاری مینی‌کمپ‌های تیم ملی 
فوتبال چه برنامه‌هایی برای آسیب نرسیدن در لیگ در نظر گرفته شده است، 
انتظار  کشور  دوستان  ورزش  و  فوتبال  جامعه  که  همانگونه  داشت:  اظهار 
دارند تیم ملی باید در جام جهانی که بزرگترین رقابت فوتبالی جهان است و 
هر کشوری آرزوی حضور در آن را دارد در شرایطی که تیمی مانند ایتالیا به 
این مسابقات صعود  نکرده ملزم بودیم به شکلی برنامه‌ریزی کنیم که اولویت 

ابتدایی فدراسیون تیم ملی باشد. البته لیگ را هم رها نکردیم.
وی افزود:‌ 2-3 جلسه با کی‌روش داشتیم که برنامه‌هایش را از لحاظ فنی و 
مدت‌زمانی که تیم باید در اختیارش باشد توضیح داد از طرفی این دوره از جام 
جهانی محدودیتی دارد و فقط هشت روز قبل از مسابقات فیفا و اجازه ورود 
لژیونرها به تیم ملی را می‌دهد به همین دلیل برنامه کی‌روش منطقی بود. او 
گفت تعطیل کردن لیگ نمی‌تواند مؤثر باشد زیرا سبب خروج بازیکن از حالت 

مسابقه و فنی خواهد شد.
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: بر همین مبنا قرار شد 
بازیکنان  بازی  از هر  باشند و سه روز پس  بازی داشته  تیم‌ها هفته‌ای یک 
ملی‌پوش خود را جهت ارزیابی فنی و نظارت در اختیار کی‌روش قرار بدهند. 
در این خصوص او پیش قدم شده و اعلام کرد با مربیان باشگاه‌ها صحبت و 
تبادل اطلاعات می‌کند. هم من اطلاعات خود را به مربیانی که بازیکنان‌شان 
در اختیار تیم ملی هستند قرار می‌دهم و هم آنها اطلاعات خود را در زمانی 
که بازیکنان را در اختیار دارند به من می‌دهند. این روش خیلی خوب، علمی 
و مطابق تجارب ارزنده کی‌روش است که در حال حاضر این مسیر دنبال 

می‌شود.
مخالفت فولاد با حضور نکونام در کادر فنی تیم ملی

 قنبرزاده در خصوص اینکه آیا حضور جواد نکونام در کادر فنی تیم ملی با 
توجه به مخالفت باشگاه فولاد و علاقه‌مند نبودن خودش منتفی  شده است، 

گفت: به هر حال به نظر می‌رسد اینگونه باشد.
وی در مورد اینکه آیا فدراسیون برای این ماجرا پلن B دارد و قرار است مربی 
این موضوع  پاسخ داد:  استفاده شود،  ایرانی دیگر در کادر فنی کی‌روش 
را باید سرمربی تیم ملی تشخیص بدهد. در جلسات ابتدایی که با کی‌روش 
داشتیم البته مصاحبه‌ای که خودش انجام داد اعلام کرد گزینه اول، دوم، سوم 
و تنها گزینه من جواد نکونام است اما باشگاه فولاد با این مربی قرارداد دارد. 
فدراسیون هم نباید فراتر از بحث حرفه‌ای انتظاراتی داشته باشد باید دید در 

آینده چه می‌شود اما تا این لحظه موضوع منتفی است.
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه مهدی تاج پیش از این 
اعلام کرده بود نکونام برای جام جهانی به کادر فنی اضافه شود و پس از این 
رقابت‌ها برای جام ملت‌های آسیا سرمربی باشد تا کی‌روش به عنوان مدیر فنی 
کارش را ادامه بدهد، گفت: این موضوع در جلسه هیأت مدیره مطرح شد. تاج 
به عنوان رئیس فدراسیون طبق اساسنامه چنین پیشنهادی به هیأت رئیسه 
داد. اعضای هیأت رئیسه نیز نقطه نظرات زیادی داشتند. البته بعضی دوستان 
نظر مثبتی نداشتند اما پس از پالش دلایل، نقطه‌نظرات و تحلیل‌ها و در نهایت 
مبلغ درخواستی کی‌روش به این نتیجه رسیدیم با وجود اینکه ما عاطفی 
هستیم و قطع همکاری با اسکوچیچ هم چندان عاطفی نبود اما حضور در یک 

تورنمنت جهانی استانداردهای حرفه‌ای می‌خواهد.
کی‌روش با اکثریت آرا هیأت رئیسه سرمربی تیم ملی شد

 قنبرزاده اضافه کرد: به همین دلیل طبق پیشنهاد تاج و تصویب هیأت 
رئیسه با اکثریت آرا قرار شد کی‌روش به تیم ملی بیاید و کار را دست بگیرد. او 
نیز برنامه‌هایش را ارائه داد و خیلی سریع تیم را جمع و جور کرد. اردوی خیلی 
خوبی با وجود اینکه مسائل حاشیه‌ای غیر فوتبالی در این اردو وجود داشت 
برگزار کردند. در همین حد بگویم برخی شیطنت‌هایی کردند اما کی‌روش به 
خوبی توانست اردو را نظامند کرده و تیم را به شکلی جمع کند که اسیر حاشیه 

نشود. 
وی در مورد اینکه آیا منظورش استوری برخی بازیکنان است، گفت: رفتار 

بازیکنان نه اما برخی مسائل خارج از مستطیل سبز و ورزش ایجاد شده بود. 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون ادامه داد: یکی از مواردی که در جلسه هیأت 
رئیسه مطرح شد بحث مربی ایرانی بود. در هر زمینه‌ای مثل خدمات مهندسی، 
اقتصادی، سدسازی، نیروگاه اتمی و ... متخصصان ایرانی بالای استاندارد 
جهانی داریم. در فوتبال و ورزش  نیز باید طبق یک شیب مناسب به این سمت 
و سو حرکت کنیم. کی‌روش نکونام را که جزو مربیان جوان و آینده‌دار فوتبال 
و دوره‌های  بازی کرده  اروپا  بوده، سال‌ها در  کاپیتان  تیم ملی  ما است، در 
حرفه‌ای مربیگری را گذرانده به عنوان دستیار تأیید کرد. نکونام چندین دوره در 
باشگاه‌های آسیا نیز حضور داشته است. حتی قرار شد صورتجلسه‌ای تنظیم 
شود تا مطابق آن کی‌روش تا جام جهانی سرمربی و نکونام در کنارش باشد تا 
دوره‌ای را به صورت عملی به عنوان دستیار ایرانی در کنار سرمربی فعالیت کند.

بود بعد از جام‌جهانی نکونام سرمربی تیم ملی شود
قنبرزاده افزود: قرار بود بعد از جام‌جهانی کی‌روش به عنوان مدیر فنی بالا سر 
کار قرار بگیرد و نکونام در جام ملت‌ها سرمربی ما باشد تا این انتقال تجربه در 
پروسه زمانی و فرآیند عملی صورت بگیرد. هیأت رئیسه از این موضوع خیلی 
استقبال کرد و این استراتژی می‌توانست خیلی خوب باشد اما در حال حاضر 

نکونام نیامده و فرصت محدودی داریم. 
وی در مورد اینکه آیا کی‌روش در صورت نتیجه گرفتن در جام جهانی در جام 
ملت‌ها نیز سرمربی ایران خواهد بود، عنوان کرد: تاج با کی‌روش مذاکراتی 
داشته و اگر نتایج خوب باشد او با دستمزد تعیین شده در جام ملت‌ها نیز 
سرمربی ما خواهد بود اما راهبری، مدیریت و سازماندهی به این شکل است 
که نایب رئیس دوم فدراسیون در واقع رئیس کمیته مسابقات فدراسیون در تمام 
مقاطع مسابقات است. با این تفاسیر نایب رئیس دوم می‌تواند رئیس سازمان 

لیگ باشد یا برای این سازمان سرپرست بگذارد و به نوع دیگری عمل کند. 
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال درخصوص انتخاب علی فتح الله زاده به 
عنوان مدیرعامل جدید باشگاه استقلال گفت: اگر این موضوع قطعی شده 
باشد به مصطفی آجورلو خسته نباشید گفته و به فتح‌الله زاده نیز برای این کار 

سخت تبریک و خیر مقدم می‌گویم.
نایب رئیس دوم می‌تواند رئیس سازمان لیگ باشد

 قنبرزاده درخصوص مطرح شدن نامش به عنوان رئیس سازمان لیگ، عنوان 
کرد: باید این موضوع را اصلاح کنم. قواعد را باید به درستی انجام بدهیم. نایب 

رئیس دوم می‌تواند رئیس سازمان لیگ باشد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر دست کم تا جام جهانی و وقتی که اصلاحاتی 
در اساسنامه صورت بگیرد به عنوان نایب رئیس دوم و سرپرست کمیته مسابقات 

راهبری لیگ را انجام می‌دهم اما محمدرضا کشوری‌فر به عنوان سرپرست 
سازمان لیگ مانند قبل از برگزاری مجمع فدراسیون کارش را ادامه می‌دهد. 
البته جلسات متعددی داریم و طبق آن ساختارسازی و برخی کارهای دیگر 
را انجام می‌دهیم. باید زیرساخت‌ها را برای انتقال اساسنامه جدید طبق یک 
روش بهتر انجام بدهیم. سرپرست کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال در مورد 
اینکه آیا باشگاه استقلال که اجرای تبلیغات محیطی بازی‌هایش را برعهده 
گرفته بود بدهی‌هایش را به سازمان لیگ پرداخت کرده است، عنوان کرد: برای 
این موضوع چند جلسه داشتیم. حسین آل‌اسحاق مشاور حقوقی سازمان 
باید مقداری محتاط صحبت  این موارد  لیگ توضیحات مفصلی داد و در 
کرد. من در ریز جزئیات اطلاعات نیستم ما کلیات را می‌دانم. در این قرارداد 
تکلیف طرفین مشخص است. تضامینی گرفته شده که از نظر مشاور حقوقی 
ما تضامین فصل اول دارای خدشه است. امین و امانتدار باشگاه‌ها هستیم و از 

خودمان هیچ اختیاری در سازمان لیگ نداریم. 
تا ریال آخر طلب‌مان را از استقلال پیگیری می‌کنیم

باشگاه‌ها،  محیطی  تبلیغات  مبلغ  عمده  صاحب  کرد:  اضافه  قنبرزاده   
هیأت‌ها و به ویژه هیأت‌های کم برخوردار هستند. به همین دلیل نمی‌توانیم 
ظلم مضاعف کرده و بگوییم باشگاه‌ها به ویژه بخش خصوصی که نه درآمد 
خاصی دارند و نه بلیت‌فروشی کرده‌اند از این حق محروم شوند. وظیفه، تکلیف 
اداری و شرعی و الزام قانونی برای پیگیری موضوع داریم. حتماً تا ریال آخر این 
طلب را برای احقاق حقوق به حق باشگاه‌ها تا ریال آخر پیگیری می‌کنیم. در 
مرحله اول قصد داشتیم از طریق مذاکره و تفاهم به نتیجه برسیم اما دوستان 
در جلسه حاضر نشدند و به نتیجه‌ای نرسیدیم. اکنون در مرحله داوری هستیم. 

اگر از این مرحله نیز نتیجه نگیریم وارد مرحله قضایی می‌شویم. 
وی در مورد اینکه طبق قرارداد فدراسیون قبلی تیم ملی باید با از البسه یک 
شرکت ایرانی در جام جهانی استفاده کند و آیا این قرارداد نیاز به بازنگری داشته 
یا با همان روال پیش خواهند رفت، توضیح داد: فدراسیون فوتبال شخصیت 
حقوقی دارد و ملزم به اجرای قرارداد است. در حال حاضر نیز هیأت رئیسه 
قبلی و کمیته بازاریابی در فدراسیون هستند و فقط رئیس، نواب و نماینده 
باشگاه‌‌ها تغییر کردند. قانون تجارت ما می‌گوید قرارداد منعقد شده باید تمام 
بندهایش رعایت شود. به نظر من فدراسیون قبلی کار درستی انجام داد. این 
قرارداد در هیأت رئیسه طرح موضوع شد و اعضای جدید نیز آن را تأیید کردند. 

کیفیت لباس نیز به تازگی به تأیید کی‌روش رسید. او نیز نظر فنی داد.
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال در مورد اینکه ظاهراً شرکت تولیدکننده 
البسه باید در سال به تیم‌های ملی 10 میلیارد لباس رایگان بدهد و با توجه به 
اینکه این شرکت ایرانی جزو برندهای جهانی نیست چگونه می‌توان این مبلغ 
را تخمین زد، گفت: این شرکت به جای اینکه مبلغی را به عنوان اسپانسر به 
ما بدهد تولیداتش را در اختیار فدراسیون می‌گذارد. تیم‌های ملی ما مشخص 
هستند. در تمام رده‌های سنی آقایان و بانوان از همین برند استفاده کردند. 
حتماً متر و معیاری در این زمینه وجود دارد. کمیته بازاریابی نیز آنالیزهای لازم را 

انجام داده و گزارشی را به هیأت رئیسه تقدیم کرد. مشکلی وجود ندارد.
حریف تیم ملی هنوز قطعی نشده است 

قنبرزاده خاطرنشان کرد: ضمن احترام به نقطه نظرات جمله کوتاه معترضه‌ای 
دارم. می‌گویند این برند شناخته شده نیست اما تیم‌های ملی والیبال، کشتی 
و ... ما در جام جهانی از آن استفاده کردند. تعدادی از کشورهای خارجی نیز 
از البسه شرکت مذکور استفاده کردند. قسمت داخلی برند مشخص است. 
قرارداد هم در زمان ما بسته نشده و اگر حرفی می‌زنیم برای تبرئه خودمان 
نیست. برخی مواقع حاشیه‌هایی درست شده اما باید خوشحال باشیم. برای 

اولین‌بار با لباس ایرانی در جام جهانی شرکت می‌کنیم. 
وی در گفت‌وگو با برنامه مجله فوتبال شبکه خبر در خصوص اینکه تیم ملی 
قرار است پیش از جام جهانی به مصاف کدام تیم از حاشیه خلیج فارس برود، 
عنوان کرد:‌ حریف تیم ملی هنوز قطعی نشده است. طبق پروتکل‌‌هایی که با 
کی‌روش داشته و اعتقاداتی که خودمان داریم تا زمانی که بحثی قطعی نشود 
آن را اعلام نمی‌کنیم. مذاکرات با برخی کشورها انجام داده‌ایم اما هنوز انتخاب 

حریف قطعی نشده است.

قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال:

 کی‌روش نتیجه بگیرد در جام ملت‌ها هم سرمربی است 

داورزنی: 
عطایی تا المپیک پاریس سرمربی تیم ملی والیبال خواهد بود

رئیس فدراسیون والیبال گفت: بهروز عطایی با قوت به کارش ادامه می‌دهد و تا 
المپیک پاریس سرمربی تیم ملی والیبال ایران خواهد بود.

جمع  در  پارالمپیک  ملی  روز  مراسم  حاشیه  در  یکشنبه  روز  داورزنی  محمدرضا 
خبرنگاران حاضر شد و در خصوص وضعیت خدمت سربازی امین اسماعیل‌نژاد، 
اظهار داشت: موضوع سربازی اسماعیل‌نژاد کمی پیچیده است؛ چون او از ابتدا 
غیبت داشت و برای همین شامل مقرراتی می‌شود که به ما مربوط نمی‌شود و در حیطه 
سازمان نیروهای مسلح است. ما در این خصوص با وزارت ورزش مکاتبه کردیم و وزارت 
ورزش هم با سازمان نیروهای مسلح مکاتبه کرد تا این بازیکن بتواند به باشگاهی برود 

که بتواند شرایط خوبی در این باشگاه داشته باشد.
وی افزود: در این خصوص جلسه‌ای در محل فدراسیون با مسئولان نیروی انتظامی 
و همینطور رئیس تربیت‌بدنی نیروهای مسلح داشتیم. در این جلسه قرار بر این شد که 
اسماعیل‌نژاد به صورت سربازقهرمان در اختیار فدراسیون باشد؛ اما او اجازه بازی در 
تیمی به جز پاس را ندارد. با این حال به دنبال برگزار جلسه‌ای هستیم. نگرانی ما بیشتر 
از هر چیزی به خاطر غیبت‌هایش است. علاوه بر تاخیری که او به خاطر ارسال دفترچه 

داشته و خودش را دیر معرفی کرده است.

رئیس فدراسیون والیبال تصریح کرد: اسماعیل‌نژاد باید در اختیار باشگاه پاس باشد 
و تنها این باشگاه می‌تواند برای این بازیکن تعیین تکلیف کند. الان به دنبال این 
هستیم که با ستاد نیروهای مسطح مشکل اسماعیل‌نژاد را حل کنیم. این بازیکن از 
سرمایه‌های ملی ما است. اسماعیل‌نژاد انتظار نداشت این اتفاق برایش رخ دهد و 
واقعا ناراحت است. داورزنی در مورد اینکه زمانی کمی بین بازی‌های آسیایی و انتخابی 
المپیک وجود دارد و آیا تیم ملی با ترکیب اصلی در بازی‌های آسیایی حاضر خواهد 
شد، گفت: ما لیگ ملت‌ها را در خردادماه داریم. همچنین قهرمانی آسیا در تهران 
برگزار خواهد شد و با فاصله بسیار کمی بازی‌های آسیایی خواهد بود و پس از آن هم 
انتخابی المپیک را در پیش داریم. در حال حاضر این موضوع را بررسی می‌کنیم که در 

هر کدام از این رقابت‌ها چه تیمی شرکت کند.
وی در خصوص ادامه همکاری با الکساندرا کمپدلی با فدراسیون والیبال عنوان کرد: 
کمپدلی تا سال آینده با ما قرارداد دارد. با توجه به سوابق او در کار کردن با رده‌های پایه 
و برگزاری مسابقات زیر ۱۶ سال، باید تیم دختران و پسران را تشکیل خواهیم داد. به 

همین خاطر ماموریت جدیدی را برای این مربی تعیین کرده‌ایم تا استعدادیابی کند.
رئیس فدراسیون والیبال درباره اینکه در والیبال هم مشکل روادید برای اعزام تیم‌ها 

وجود دارد یا خیر، گفت: ما در والیبال برای همه تیم‌هایی که اعزام کردیم روادیدشان را 
گرفتیم. البته در اعزام فیلیپین با تاخیر مواجه بودیم. در ورزش کشور هم سفارتخانه‌ها 

اینترنت را بهانه کرده‌اند و وزارت امور خارجه باید در این خصوص کمک کند.
داورزنی درباره ادامه همکاری با بهروز عطایی اظهار داشت: او با قوت به کارش ادامه 

خواهد داد.
رئیس فدراسیون والیبال در پاسخ به این سوال که چرا این فدراسیون به دنبال جذب 
مربی خارجی نیست، عنوان کرد: ما هم در رده نوجوانان و هم در رده جوانان با مربیان 
ایرانی قهرمان جهان شدیم. هفته آینده آسیب‌شناسی ۳ رده سنی را داریم. عطایی 
تا المپیک سرمربی تیم ملی خواهد بود. ما کار سختی در انتخابی المپیک خواهیم 

داشت و صعود به این رقابت‌ها کار آسانی نیست.
وی ادامه داد: عطایی تنها فرصتی که برای همراهی تیم ملی داشت لیگ ملت‌ها 
و مسابقات جهانی بود. ما با تیم دگرگون شده‌ای در لیگ ملت‌ها حاضر شدیم. در 
قهرمانی جهان هم به جز بازی با هلند سایر نتایج قابل پیش‌بینی بود. هر چیزی که 

برای تقویت تیم ملی لازم باشد انجام خواهیم داد.
داورزنی در پایان درباره شایعه بازنشستگی‌اش اظهار داشت: بازنشسته نیستم.
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یک عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: یکی از شاخصه‌های ارتباط 
مستمر، پویا و تاثیرگذار گفت‌وگو کردن‌ است که به طور دائم بین حکمرانان و یا 
حاکمان با مردم و بدنه جامعه با حفظ حوزه‌ای که اصطلاحاً به عنوان حد فاصل نقش 
واسطه‌ای شناخته می‌شود صورت می‌گیرد تا جامعه تبدیل به یک جامعه توده‌ای 

نشود
محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو باایلنا، درباره اینکه طی چند روز اخیر رئیس 
قوه قضائیه و همچنین رئیس‌جمهور صحبت از گفت‌وگو میان جامعه و حاکمیت به 
میان می‌آورند آن هم در حالیکه پس از اتفاقات سال ۸۸ بارها این نکته مطرح شد، اما 
برخی مانع از این اتفاق شدند حال چرا امروز دوباره صحبت از این مؤلفه مهم به میان 
می‌آید، آیا بهتر نبود پیش از این اتفاقات باب گفت‌وگو در کشور باز می‌شد، گفت: 
نکته‌ای که در این خصوص  من بر آن تاکید دارم اهمیت خود گفت‌وگوست که به 
عنوان یکی از شاخص‌های حکمرانی خوب مطرح می‌شود. در واقع گفت‌وگو ذیل 
حکمرانی خوب یک ترم شناخته در دنیای امروز است بین حاکمیت و مردم تعریف 
می‌شود. وی تاکید کرد: یکی از شاخصه‌های ارتباط مستمر، پویا و تاثیرگذار گفت‌وگو 
کردن‌ است که به طور دائم بین حکمرانان و یا حاکمان با مردم و بدنه جامعه با حفظ 
حوزه‌ای که اصطلاحاً به عنوان حد فاصل نقش واسطه‌ای شناخته می‌شود صورت 

می‌گیرد تا جامعه تبدیل به یک جامعه توده‌ای نشود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به ساز و کارهایی که در دنیا برای برقراری 
ارتباط شناخته شده هستند، عنوان کرد: انتقال پیام‌ها بین حوزه تصمیم‌سازان و 
نهادهایی مانند احزاب و رسانه‌ها حال در صورت‌های دیداری، شنیداری و مجازی 
تشکل‌ها که بیشتر موضوعاتی صنفی مانند سندیکاها و اتحادیه‌ها را دنبال می‌کنند 
و همین‌طور حوزه نخبگانی که بر پژوهشکده‌ها، اندیشکده‌ها و نهایتا دانشگاه‌ها 
که امکان سازمان دادن این گفت‌وگوها به طور تخصصی و عمومی را دارند، انجام 

می‌شود.
وی با بیان این‌که به نوعی هرچقدر  این ساز و کار دقیق‌تر عمل کنند امکان برقرای 
ارتباط موثر میان دو سر این مجموعه بهتر و مفیدتر انجام می‌شود که این امر نهایتا 
منجر به هم‌زبانی و همدلی بین آحاد جامعه می‌شود، اظهارداشت: همچنین از 
طریق فضای متکثری که ممکن است به تعداد آحاد جامعه از جمله احزاب، گروه‌ها، 
تشکل‌ها و اندیشه‌های متفاوتی وجود داشته باشد می‌شود با بهره‌گیری از این فضای 
گفتمانی به یک نقطه نظر مورد قبول جامعه و حاکمان رسید. زمانی این اتفاق رخ 
می‌دهد که حاکمان در پی کسب یک اندوخته مناسبی می‌روند که از آن به عنوان 
رضایت عمومی یاد می‌شود و این رضایت عمومی به نتایجی بازمی‌گردد که در قالب 
این گفت‌وگوهای مستمر و دائم شکل می‌گیرد. این روند طبیعتاً برای اینکه بتواند به 
نتیجه برسد از طریق قوانین و ضوابط یا برخی از عادات و عرف سیاسی و اجتماعی 
جوامع مورد پشتیبانی قرار می‌گیرد و تبدیل به یک قاعده‌ای که باید از آن تبعیت کرد، 

می‌شود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: شاید یکی از مهم‌ترین دستاوردها بعد از 
انقلاب کبیر فرانسه پارلمان است و به عنوان عالی‌ترین نهاد گفت‌وگو مورد توجه قرار 
می‌گیرد که در آنجا احزاب، نمایندگان مردم، اصناف، اتحادیه‌ها، دهقانان، اشراف و 
انقلابیون گردهم می‌آمدند و گفت‌وگو می‌کردند که این گفت‌وگوها منجر به تصمیمی 
می‌شد که مورد قبول اکثریت بود و سپس تبدیل به قانون می‌گردید. در واقع اداره 

جامعه نتیجه گفت‌وگوهای مستمری بود که در این ساختار شکل می‌گرفت.
این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی بیان کرد: از سوی دیگر در همین 
تشکیل پارلمان مشاهده می‌کنند ممکن است این نهاد نتواند افکار عمومی جامعه 

را نمایندگی کنند، از همین رو است که مطبوعات و رسانه‌ها برای اینکه بتوانند افکار 
عمومی جامعه را بُلد و تقویت کنند به رکن چهارم تبدیل می‌شود تا این مولفه مهم 
بتواند این فضای گفتمانی را تقویت و دنبال کند. نهایتاً هم در ادامه این روند مشاهده 
می‌کنیم برای این‌که بتوانند به تصمیم مناسب برسند و عملًا کشور را منتفع از تمامی 
آرا و اندیشه‌ها در حوزه‌های نخبگانی کنند از اوائل قرن بیستم بخصوص در آمریکا 
اندیشکده‌ها شکل می‌گیرند که محل حضور نخبه‌های متخصص در حوزه‌های مورد 
نظر هستند. افراد در این اندیشکده‌ها نگاه‌ها و پژوهش‌ها و یا دانش خودشان را به 

اشتراک می‌گذارند و در یک فضای بینامتنی این مباحث را پیش می‌برند.
اداره امروز جوامع مخصوصا جوامع پیشرفته گفت‌وگومحور است

وی تاکید کرد: اداره امروز جوامع مخصوصا جوامع پیشرفته گفت‌وگو محور است 
و بر اساس جمع‌بندی گفت‌وگوها که مبنایش منطق، استدلال هستند که نهایتاً 
می‌تواند با اقناع اکثریت به یک هماهنگی نزدیک شود و در بستر قانونی خودش حال 
چه پارلمان‌های محلی و چه در قالب پارلمان‌های قانون‌گذار مانند مجلس نمایندگان 

یا سنا به تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری می‌رسند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: از سوی دیگر هم گفت‌وگوهای عمومی‌تر 
توسط رسانه‌ها و اندیشکده‌ها به شکل تخصصی به کمک این فضا می‌آید و دنبال 
می‌شود. این روند در کشور ما هم در فضای انقلاب اسلامی کاملًا به رسمیت شناخته 
می‌شود و اساساً در حوزه حقوق ملت بحث آزادی بیان، آزادی مطبوعات و آزادی 
راهپیمایی که حقوقی جزء حقوق مسلم مردم شناخته می‌شود، خبرگان قانون 
اساسی هم بر آن صحه می‌گذارند و نهادهایی مثل احزاب و سندیکاها برای تقویت 
این فضاها به وجود می‌آیند و یا ما حتی فصلی را داریم به نام فصل شوراها که اساساً 
اداره شهرها در سطح کلان و روستاها  را متکی بر نظر مردمی می‌گذارد که نمایندگان 
انتخاب شده با رأی مردم بر اساس یک فضای گفت‌وگو محور امورات را پیش می‌برند.

از فضای گفتمانی انقلاب رفته رفته به سوی خطابه رفته‌ایم
به  هستیم  شاهد  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان  اصلاح‌طلب  سیاسی  فعال  این 
خاطر خوانشی که بعدها در فضای قدرت پیش می‌آید که بخشی از آن ناشی از 
الزامات مربوط به زمان جنگ و فضای بعد از آن است این حقوق تضعیف می‌شود 
و گفت‌وگومحوری متاسفانه جای خودش را از دست می‌دهد و نهایتاً به سوی یک 
رویکردی گام بر‌می‌داریم که از گفت‌وگو به خطابه می‌رسیم. یعنی به جای اینکه 
نهادهای گفت‌وگومحور که نمادش در اوایل انقلاب شوراها بودند را تقویت کنیم، 
مشاهده می‌کنیم این نهاد نسبت به سایر نهادهای قانونی که در قانون اساسی 
مصوب شده‌اند ۲۰ سال دیرتر به دلیل وجود موانع پا به عرصه وجود می‌گذارند و در 
این مدت نهادهای خطابه‌محور مانند نماز جمعه که با یک خطیب و هزاران مستمع 
از یک سوی دیگر شکل می‌گیرد و عملًا می‌شود گفت نگاهی که بعدها در کشور 
بیشتر تقویت می‌شود این است یک نفر سخن بگوید و هزاران نفر بیایند گوش کنند 
و حداکثر تعاملی که در این نشست‌ها وجود دارد این است که  برخی از مواقع هنگام 

بروز احساسات و گرفتن تایید سخنان خطیب افراد حاضر تکبیر بگویند.
وی ادامه داد: عملًا با انحصاری‌تر شدن رسانه‌های دیداری و شنیداری که در کشور 
وجود دارند، مشاهده می‌کنیم رادیو و تلویزیون در اختیار همین تفکر قرار می‌گیرد؛ با 
این باور که یک گروه اندکی بیایند سخن بگویند و میلیون‌ها مخاطب چاره‌ای نداشته 
باشند جز اینکه آن سخنان را بشنوند که نهایتاً یا همکاری کنند یا سکوت کنند و اگر 
هم خیلی ناراضی بودند، رادیو  و تلویزیون خودشان را خاموش کنند و راه دیگری پیش 
رویشان ندارند. در فضای مطبوعات نیز این نگاه تسری پیدا می‌کند و مطبوعات در هر 
حوزه‌ای با باید‌ها، نباید‌ها و سختی‌های زیادی روبرو می‌شوند و حرفه روزنامه‌نگاری 

که به نوعی وظیفه انتقال گفتمان موجود در جامعه را بر عهده دارد با سختی روبه‌رو 
می‌کنند که منجر به این‌ می‌شود بخش عمده‌ای از خبرنگاران و مدیران مسئول با 
مشکلات جدی روبرو شوند، مطبوعات به محاق توقیف بروند، تعدادی از خبرنگاران 
خانه‌نشین و بیکار شوند و بخشی دیگر جذب بنگاه‌های سخن‌پراکنی فارسی زبان 

خارج از کشور می‌شوند.
امروزه متاسفانه گفت‌وگو و گفت‌وگومحوری با اقبال روبرو نمی‌شود

این عضو حزب اعتماد با بیان اینکه گفت‌وگو و گفت‌وگومحوری متاسفانه با اقبال 
روبرو نمی‌شود و روز به روز چالش‌های جدی‌تری در این حوزه به وجود می‌آید، گفت: 
حتی شاید مهم‌ترین نهاد‌هایی که باید نمایندگی اندیشه‌های مختلف را می‌کردند و آن 
بحث جمهوریت که نماد تکثر است و آرای ملت آنجاست که باید به منصه ظهور برسد 
متاسفانه با خوانش شورای نگهبان  منتخبانی روی کار می‌آیند که علی‌القاعده موظف 
هستند فقط از یک نوع خوانش تبعیت کنند، متاسفانه آنجا دیگر بحث و گفت‌وگو 
مطرح نیست.متاسفانه عملًا کسانی روی صندلی‌های مجلس نشستند که کمترین 

نسبت را با تکثر حوزه‌های مختلف گفتمانی که در جامعه وجود دارد، برقرار کرده‌اند.
مرجعیت رسانه از داخل به خارج از کشور رفته است

حق شناس خاطرنشان کرد: در بسیاری از گفت‌‌‌وگوهایی که در سطح جامعه وجود 
دارد و آراء و نظرات مردم در آنجا است مشاهده می‌کنیم اجازه حضور یک نماینده در 
حوزه‌های تصمیم‌سازی چه در شوراهای شهر یا مجلس شورای اسلامی و یا خبرگان 
ندارند و عملًا این نگاه نظارتی به نوعی یک ارزش واحد را تولید می‌کند که آحادی 
که وارد یک مجموعه می‌شوند باید از یک نگاه و خوانش باشند. آفتی که این نگاه در 
طول سال‌ها به وجود آورده این است که نه عملًا رادیو و تلویزیون کارکرد خودش را 

دارد و نه مطبوعات.
متاسفانه مطبوعات آن‌ توان و موقعیت لازم را ندارد برای همین است جامعه به خاطر 
عدم استماع و نشنیدن نظرات خودش و عدم انعکاس نظراتش در این فضای رسانه‌ای 
که متعلق به خودشان است و نسبت به آنها حق مالکیت دارد و ارباب این حوزه 
است، دست به یک اقداماتی می‌زند و آن انتقال مرجعیت رسانه از داخل به خارج 
است اتفاقی که در جریان اتفاقات اخیر مشاهده کردیم که در مقایسه با بحران‌های 
بخصوص ۸۸ یا ۹۶ و ۹۸ نقش رسانه‌های خارج از کشور نسبت به فضاهای مشابه 
گذشته جدی تر شده است و اساساً می‌شود گفت جوانان امروز هنگامی که مشاهده 
می‌کنند خواسته‌های‌شان شنونده‌ای ندارد، ترجیح می‌دهند برای بیان‌شان به 
کف خیابان بیایند و در میدان‌های اصلی شهر فریاد بکشند که این اتفاق بسیار 

نگران‌کننده‌ است که امروز شاهدش هستیم.
این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی درخصوص پیش‌شرط‌های گفت‌وگو که 
رئیس قوه قضاییه ضرورت این امر را مطرح کرده است، گفت: باید از دعوت آقای 
اژه‌ای استقبال کنیم و به نظر من اگر بخواهیم منصفانه نگاه کنیم در این شرایط 
که مسائل ۴ هفته به درازا کشیده شده است هزینه‌های زیادی را به جامعه و کشور 
تحمیل کرده که بخشی از آنها قابل جبران نیست. انتظار این بود نهادهای منتخب 
مردم بیایند و صدای آن‌ها را منعکس کنند. آقای اژه‌ای در مقایسه با ۲ قوه دیگر از 
یک رویکرد بهتری برخوردار بودند و حداقل هوشمندانه‌تر به مسائل پرداختند که 
باید استقبال کرد؛ ان‌شاالله به بیان اکتفا نکنند و در گام اول اصلاحاتی در رسیدگی 

قضایی صورت دهند تا این مهم بتواند به نتیجه برسد.
امیدوارم دعوت آقای اژه‌ای برای گفت‌وگو فقط در کلام نباشد

وی تاکید کرد:  آقای اژه‌ای می‌تواند با تصمیماتش نشان دهد این دعوتی که برای 
گفت‌وگو می‌کنند، فقط یک دعوت ظاهری نیست بلکه در عمل هم وجود دارد که 
اینگونه جامعه هم متوجه می‌شود یک بخشی از حاکمیت سیستم، همانا دستگاه 
قضایی پناه مردمش است و به کمک‌شان می‌آید و فریادخواهی و دادخواهی آنان را 

مورد رسیدگی قرار می‌دهد.
هستیم،  رویکردها  در  تغییراتی  سری  یک  ایجاد  نیازمند  ما  افزود:  حق‌شناس 
رویکردی که امروز در قوه قضاییه مشاهده می‌کنیم حداقل نسبت به یکی ۲ سال 
گذشته در حوزه‌هایی به نظر می‌رسد از استانداردهای بهتری برخوردار شده است 

البته که با فضای قانونی مطلوب و استاندارد همچنان فاصله جدی وجود دارد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب عنوان کرد: باید بتوان یک اعتماد و اطمینان را به 
جامعه در رابطه با مشکلات‌شان داد، به خصوص در حوادثی که آحاد جامعه نسبت 
به آن جریحه‌دار شده است و افکار عمومی در موردشان ابهام دارد. فکر می‌کنم 
نحوه رسیدگی به خصوص جریان آزاد اطلاعات در این حوزه و اجازه دادن به فضای 
رسانه‌ای در داخل کشور بدون رویکردهای محدودکننده این امکان را فراهم کند که 

آرام آرام مرجعیت از فضایی که امروز تاثیر می‌گیرد به داخل کشور منتقل شود.
مسئولین  تحمل خودشان را نسبت به نقد درونی جامعه افزایش دهند

وی با بیان این‌که مسئولان مربوطه تحمل خودشان را نسبت به نقد درونی جامعه 
می‌رسد  آخر  به  دنیا  نکنند  احساس  مسئولان  کرد:  عنوان  دهند،  افزایش  باید 
خواسته‌هایی  احزاب  اگر  داد.  اطلاعیه  حزبی  یا  و  کرد  نقدی  روزنامه‌نگاری  اگر 
تا در کمال امنیت  آنها داده شود  برای راهپیمایی و تجمع داشتند این اجازه به 
درخواست‌های‌شان را به نتیجه برسانند و قانونمند شوند؛ چراکه از حقوق مسلم مردم 

در این حوزه‌ها است.
حق‌شناس گفت: ما باید گفت‌وگو را از میان خانواده‌ها و سطح کودکان شروع کنیم 
تا در آینده بتواند تبدیل به یک عرف و قاعده‌ای شود که جامعه را از تنش دور و به نقطه 

آرمانی نزدیک کند.

محمدجواد حق‌شناس :

فرجی‌راد تحلیلگر مسائل بین‌الملل: رضایت عمومی با ایجاد گفت‌وگو میان حاکمان و مردم بازمی‌گردد

به نفع ایران و اروپا است که روابط‌شان 
بیش از این تیره نشود

یک استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر مسائل بین‌الملل گفت: به نفع ایران و اروپا 
است که روابط بیش از این تیره نشود چرا که تبدیل شدن این تنش به بحران 
روی مذاکرات هسته‌ای تاثیر خواهد گذاشت. امروز یکی از مشکلات ما در 
داخل نیز همین موضوع توافق است که اگر این میزان طولانی نمی‌شد و در 
زمان افزایش قیمت انرژی، می‌توانستیم سه میلیون بشکه نفت بفروشیم مردم 
این میزان احساس ناامیدی نداشته و مشکلات اقتصادی این میزان بر زندگی 

مردم احساس نمی‌شد. 
عبدالرضا فرجی‌راد در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی ابعاد تنش ایجاد شده 
در روابط ایران و اتحادیه اروپا و در پاسخ به این سوال که خبرگزاری رویترز از 
برگزاری جلسه روز دوشنبه اتحادیه اروپا برای تصمیم‌گیری در قبال تحریم ایران 
خبر داده است، در نهایت شاهد چه تحولی در روابط ایران و اروپا پس از اعمال 
تحریم احتمالی خواهیم بود، گفت:  واقعیت این است که روابط در یک ماه 
گذشته نسبت به قبل عقب گرد داشته و شاید این مساله حتی از زمان ناامیدی 
اروپا برای دستیابی به توافق هسته‌ای بروز کرده باشد که آقای جوزپ بوررل که 
همیشه اظهار خوش‌بینی می‌کرد، مواضع ناامیدکننده‌ای را در خصوص امکان 
دستیابی به توافق مطرح کرد. این ابتدای کار بود و بعد ما با دو تحول مواجه 
شدیم که نخست وقایع اخیر ایران و دیگری موضوع مراودات ایران و روسیه بود 
و در نهایت روز دوشنبه هفت وزیر خارجه اروپایی قرار است در خصوص تحریم 
ایران تصمیم بگیرند؛ همه این موارد موجب شده تا ایران و اروپا از یکدیگر فاصله 

بگیرند.
وی ادامه داد:  اگر وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه افرادی را تحریم 
کنند و ایران نیز براساس هشدار قبلی نسبت به این موضوع عکس‌العمل 
نشان دهد، شاهد موج جدیدی از سردی روابط با اتحادیه اروپا خواهیم بود 
که در دهه‌های گذشته چندین بار در موضوعات مختلف به وجود آمده است. 
با این حال معتقدم نه ایران و نه اروپا از سردی روابط استقبال نمی‌کنند؛ چراکه 
برای اروپا هنوز هم موضوع هسته‌ای از اهمیت بالایی برخوردار است هرچند 
می‌خواهند اینطور نشان دهند که ایران علاقه‌ای نسبت به دستیابی به توافق 
ندارد اما منتظر هستند تا با پایان انتخابات کنگره در آمریکا باز هم مذاکرات را 
از سربگیرند البته موضوع توافق ایران و آژانس در این رابطه تاثیرگذار است. لذا 
باید صبر کنیم تا ببینیم شاهد چه اقدامی از سوی اروپا خواهیم بود که بنده 
معتقد به اقدامی سیاسی و نمادین از سوی اروپا هستم. اعتقاد ندارم در آستانه 

یک بحران در روابط ایران و اروپا هستیم اما روابط کمی تیره خواهد شد.
۳ فرضیه احتمالی درباره سفر مذاکره‌کننده ارشد انگلیس به تهران 

وی افزود: به نفع ایران و اروپا است که روابط بیش از این تیره نشود چرا که 
تبدیل شدن این تنش به بحران روی مذاکرات هسته‌ای تاثیر خواهد گذاشت. 
امروز یکی از مشکلات ما در داخل نیز همین موضوع توافق است که اگر 
انرژی، می‌توانستیم  این میزان طولانی نمی‌شد و در زمان افزایش قیمت 
سه میلیون بشکه نفت بفروشیم مردم این میزان احساس ناامیدی نداشته و 
مشکلات اقتصادی این میزان بر زندگی مردم احساس نمی‌شد. دو سال است 
که در حال مذاکره هستیم و هنوز به نتیجه نرسیدیم. باید تلاش کنیم تا این 
روابط تیره نشده و توافق صورت بگیرد تا با مدیریت درست کشور را از نظر 

اقتصادی با مدیران توانا مدیریت کنیم.
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که هفته گذشته اخباری از سفر 
استفانی القاق، مذاکره‌کننده ارشد انگلیس به ایران شنیده شد،‌ این سفر با چه 
اهدافی صورت گرفته. آیا ممکن است موضوع تبادل زندانیان میان ایران و اروپا 
یا آمریکا در میان باشد، گفت: موضوع تبادل زندانیان را عمانی‌ها پیش می‌برند 
و دو طرف نیز از این میانجی‌گری رضایت دارند و قطعا مذاکره روی این موضوع 

در حال انجام است تا همه زندانیان تبادل شوند.
وی ادامه داد: خانم القاق احتمالا به دلیل تغییر دولت در انگلیس راهی 
ایران شده تا مجددا مواضع را مورد تبادل قرار دهد. همچنین درست است 
که اتحادیه اروپا نقش واسطه و هماهنگ‌کننده را در مذاکرات بر عهده دارد اما 
انگلیس دیگر عضو این اتحادیه نیست و احتمالا هماهنگی کامل میان این 
کشورها دیگر وجود نداشته باشد. در عین حال ممکن است مذاکره‌کننده 
انگلیس حامل پیامی از سوی آمریکا یا در موضوع آژانس باشد. مساله مشخص 
این است که توافق دو طرف برای محرمانه نگاه داشتن سفر نشان از اهمیت 

این سفر دارد.
 

مدیرکل سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات:

شرایط فعلی محصول فقدان
 توسعه سیاسی است

مدیرکل سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات گفت: اگر در طول دهه‌های 
گذشته امکان شکل‌گیری و رشد احزاب فراگیر و پاسخگو و قدرتمند فراهم 
می‌شد، خود این احزاب می‌توانستند مسئولیت انتقال پیام اعتراض مردم به 
حاکمیت را برعهده گیرند و شاید در آن صورت نیازی به تجمع خیابانی هم 

وجود نداشت. 
علی باقری در گفت‌وگو با ایسنا، با یادآوری این‌که »تا اراده محکمی در حاکمیت 
اعتراض عملی نخواهد  قانونی حق  اقامه اصل  نباشد  و بخش‌های مختلف 
شد«، تاکید کرد: تا آن زمان همین اختلال در نظم عمومی، خطرات تجمع 
برای امنیت کشور و مواردی از این دست همچنان به‌عنوان دلایلی برای مواجهه 
با حضور خیابانی خواهد ماند. در حالی که اگر اراده‌ای در پذیرش این اصل 
وجود داشته باشد می‌توان فضای اعتراضات را هم مدیریت کرد. چطور در تمام 
جهان برای اعتراض خیابانی راهکار پیدا شده است؟ مگر در سایر کشورها امکان 
سوءاستفاده از اعتراضات وجود ندارد؟ مگر در دیگر کشورها عده‌ای به دنبال 
دورکردن اعتراضات از مسیر خود نیستند؟ اما چون در آن کشورها اراده جدی 

وجود داشته و به آن عمل شده، جلوی سوءاستفاده‌ها هم گرفته شده است.
باقری با بیان این‌که »یکی از علت‌های شکل‌گیری شرایط فعلی در کشور 
فقدان توسعه سیاسی است«، اظهار کرد: اگر در طول دهه‌های گذشته امکان 
شکل‌گیری و رشد احزاب فراگیر و پاسخگو و قدرتمند فراهم می‌شد، خود این 
احزاب می‌توانستند مسئولیت انتقال پیام اعتراض مردم به حاکمیت را برعهده 
گیرند و حلقه واسطی میان بدنه جامعه با حاکمان باشند. شاید در آن صورت 
نیازی به تجمع خیابانی هم وجود نداشت یا اگر هم نیازی به حضور در خیابان 

احساس می‌شد، ضمانت این تجمع را همان احزاب برعهده می‌گرفتند.
وی تصریح کرد: وقتی چنین شرایطی مهیا نشده است و شاهد فقدان توسعه 
سیاسی هستیم، به وضعیت فعلی می‌رسیم. ما در زمینه انتخابات هم شاهد 
حضور قدرتمند و پاسخگوی احزاب نیستیم و این افراد هستند که در انتخابات 
روی کار می‌آیند و پس از انتخاب هم از آنجاکه حزبی نیستند و از سازوکار آن 
عبور نکرده‌اند و اهداف از پیش‌ تعیین‌شده‌ای هم ندارند، تغییر رویه می‌دهند 
و این مردم هستند که در این میان هزینه می‌دهند. ما تا زمانی که از سازوکار 
حاصل عقل بشری در زمینه مواجهه با حق اعتراض و توسعه سیاسی بهره‌مند 
نشویم و صرفاً درباره‌اش حرف بزنیم و در عمل اقدامی انجام ندهیم، نمی‌توانیم 

انتظار وضعیت دیگری داشته باشیم.

جواد مرشدی: موضوع اعتراض ها کماکان در دستور بحث و 
بررسی نخبگان سیاسی کشور قرار دارد. دلایل غفلت مسئولان 
از عصبانیت مردم از وضع موجود، مطالبات معترضان، ترکیب 
اعتراضات،  در  ها  هشتادی  دهه  حضور  دلایل  و  معترضان 
بایدهایی که حاکمیت سیاسی در برخورد با معترضان باید به آن 
ها توجه کند، نقش و نگاه نخبگان به اعتراضات و شیوه برخورد 
با معترضان، از مسایلی است نقل محافل روشنفکری و سیاسی 
است و خبرآنلاین در گفت و گو با صادق زیباکلام آن ها را بررسی 

کرده است.
آیا وقوع اعتراض ها با این حجم و گستردگی قابل پیش 

بینی بود؟
اگر بعد از رخداد حادثه روز ۲۲ شهریور برای ژینا)مهسا امینی(، 
اگر کسی به من می گفت اعتراض ها نسبت به آن چیزی حدود 
و  دانشگاه‌ها  همه  به  تدریج  به  و  کند  می  پیدا  ادامه  ماه  یک 
دبیرستان‌ها می رود، من می گفتم شما اشتباه می کنید، پس 
از چند روز، اعتراضات تمام می شود و از اول مهر یعنی بازگشایی 
دانشگاه‌ها و مدرسه ها، این موضوع جمع می شود. خیلی‌ها 
صداقت گفتن این جمله را ندارند! و دائم می گویند معلوم بود 
تظاهرات ادامه دار خواهد بود و ... ولی این حجم از اعتراض ها 
همه از جمله دولتمردان و کسانی که در حکومت و در مجلس و 

قوه قضاییه و .. هستند، را غافلگیر کرده است.
اعتراضات دانشجویان و دانشگاه آزاد قابل پیش بینی نبود 

دلیل غافلگیری دولتمردان چه بوده است؟
یک مقدار بدشانسی نظام بود که به اول مهر خورد، اگر این 
اوایل شهریور رخ می داد، دانشگاه‌ها و مدرسه ها،  حادثه در 
بسته می بودند و اعتراضات به مردم محدود می شد. ولی اگر 
کسی به من می گفت دانشگاه‌های ما این گونه نقش آفرینی می 
کنند، من می گفتم اشتباه می کنید چون دانشگاه چند سال 
است کاری نکرده است. بعد از سال ۸۸ خیلی از خوابگاه‌ها را به 
دانشجویان متاهل دادند و آن ها را در اطراف تهران پخش کردند، 
در شهرهای بزرگ هم سعی کردند خوابگاه‌ها را محدود کنند، به 
همین دلیل نظر من این بود که آبی از دانشگاه‌ها گرم نمی شود.

اما اتفاق دیگر ؛ هیچ سابقه‌ای وجود ندارد دانشگاه‌های آزاد 
آزاد در اعتراضات  در اعتراضات شرکت کرده باشند. دانشگاه 

سال ۸۸ هم نبود، از زمان آقای دکتر جاسبی، در سازماندهی 
دانشگاه حداقل امکانات برای فعالیت‌های دانشجویی فراهم 
شده بود. نه استادها حال و حوصله مسائل سیاسی را داشتند 
و نه دانشجویان. از طرفی چون دانشجویان شهریه می دادند 
محافظه کارتر می شدند. ولی به موازات دانشگاه‌های دولتی و 
سراسری، واحدهای مختلف دانشگاه‌های آزاد هم دارند اعتراض 
می کنند. مسئله دیگر این بود که نه نظام و نه اپوزیسیون داخل 
کشور و خارج از کشور، هیچ حدسی نمی زدند نسبت به گشت 
ارشاد تا این اندازه در افکار عمومی حساسیت ایجاد شده باشد. 
زنان و دختران مجبور بودند از اینها حساب ببرند. این حساسیت 
و بغضی که علیه گشت ارشاد سر ریز شد و بیرون ریخت، مثل 
اعتراضات دانشجویان و دانشگاه آزاد قابل پیش بینی نبود. به 
این مسائل خیلی توجه نشده بود، البته نمی خواهم مشکلات 

اقتصادی را نادیده بگیرم.
مطالبات معترضان چه بوده است؟ 

بوده  اجتماعی  نارضایتی  اعتراض‌ها  این  مهمات  و  سوخت 
است. این اعتراضات دو تا ستون خیلی نیرومند داشت، ستون 
اول زنان و دختران بودند و ستون دوم دهه هشتادی‌ها بودند. 
ما چه طرفدار نظام و چه مخالف نظام باشیم، چه طرفدار این 
تظاهرات یا مخالف آن باشیم، این واقعیت است که دو عنصر در 
این چند هفته یکی بغض علیه گشت ارشاد، و دوم بغض دهه 
هشتادی‌ها که نه نان آور، نه متاهل و نه متعهد هستند برجسته 
بوده است. به عبارت دیگر با وجود مشکلات اقتصادی، دهه 

هشتادی ها مشکل اقتصادی ندارند.
معتقدم با وقوع براندازی بدبخت‌تر می شویم 

پس چه چیزی باعث شده دهه هشتادی‌ها این گونه در 
خیابان‌ها ظاهر شوند؟ 

اتفاقی شده  سرخوردگی سیاسی و اجتماعی باعث چنین 
است. دهه هشتادی ها هیچ آینده‌ و نوری در انتهای تونل مبنی 
بر قبولی دردانشگاه، فارغ التحصیلی و بعد تشکیل خانواده 
مشاهده نمی کنند. به همین دلیل معتقدم وضعیت کنونی 
نشان می دهد تعلیم و تربیت مذهبی در دبیرستان توسط آموزش 
و پرورش و صدا و سیما موثر نبوده است. مسئولان نظام باید از 
خودشان بپرسند بالاخره با دهه هشتادی‌ها می خواهند چه 

کنند؟ همچنین در صورت آرام شدن فضا، نظام تصور خواهد 
کرد که دیگر تمام شد؟ یا باید به این فکر باشد که چند سال دیگر 
با دهه نودی‌ها رو به رو خواهد شد؟ بنابراین اگر همه چیز ختم 
به خیر شود و از فردا اوضاع آرام شود سؤال بعدی این است که 
آتشفشان بعدی کی اتفاق می افتد؟ اینها سؤالات مهمی است 
که نظام باید از خودش بکند. ضمن این که معتقد هستم با وقوع 

براندازی بدبخت‌تر می شویم.
مسئولان مقداری با فقدان»چه باید کرد« سردرگم شده‌اند

نحوه برخورد حاکمیت را با این افراد معترض چگونه می 
بینید؟

مسئولان نظام به دو شیوه در برخورد با حوادث اخیر فکر می 
کنند: یکی برخورد رادیکال و سریع هست مثل برخوردی که 
در آبان ۹۸ شد و ظرف ۲ الی ۳ روز با تلفات و بازداشتی‌های 
از مسئولان دارند می  زیادی موضوع جمع شد. شاید برخی 
گویند شل گرفتیم و نباید می گذاشتیم به این جا برسد. دسته 
دیگر منتقدان به شیوه برخورد در آبان ۹۸ هستند و این که این 
دست از برخوردها مساله را حل نکرده و در شرایط و نام دیگری 
آغاز شده است. یعنی آن برخورد موجب نشد اعتراضات دیگری 
سربرنیاورد. چه بسا اعتراضات در صورت استمرار و افزایش به 
سمت خشونت برود. به همین دلیل معتقدم مسئولان مقداری 

با فقدان»چه باید کرد« سردرگم شده‌اند.
اصولگرایان معتدل معتقدند برای بقای نظام باید تغییراتی 

انجام داد
برخورد مسئولان و یا نیروهای اصولگرا و میانه رو را 

چگونه ارزیابی می کنید؟ 
اخیر  قضایای  مورد  در  صحبتی  هیچ  مسئولان  از  خیلی 
نکرده‌اند، نشنیدم بسیاری از نخبگان اصولگرا اعلام موضع کرده 
باشند. تنها کسانی که اظهار نظر کردند یکسری ائمه جمعه و 
جماعت بودند و به جز آن ها کسان دیگری اظهار نظر نکردند. 
از مسئولان  توجهی  قابل  بپرسد چرا بخش  از من  اگر کسی 
اصولگرا اظهار نظر نکردند، می گویم برای این که آن ها هم در 
خلوت خودشان می گویند باید کاری کرد و تغییراتی به وجود 
بیاوریم؛ اصلاح طلب‌ها به کنار! چون مشخص است که آن ها 
منتقد هستند، ولی معتقدم خیلی از اصولگرایان معتدل و میانه رو 

برخورد تند را درست نمی دانند و معتقد هستند برای بقای نظام 
باید تغییراتی انجام داد.

نقش نخبگان را در این وضعیت چگونه ارزیابی می کنید؟ 
نقش نخبگان این بوده که به طور کلی گفتند نظام باید درست‌ 
رفتار کند. برای مثال حدود سه هفته پیش رئیس دانشگاه  تهران 
دکتر مقیمی که یک اصولگرای سفت و سخت است، از حدود ۹۰ 
نفر از استادان دعوت کرده بودند که در میان شان وزیر اقتصاد 
دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس بانک مرکزی، آقای 
ظریف وزیر امور خارجه، حناچی شهردار تهران، نماینده رهبری 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی، نماینده رهبری در دانشگاه 
تهران، و آقای حداد عادل و ... حضور داشتند. به غیر از ۳ نفر، که 
حرف‌های همیشگی مطرح کردند، مابقی از سیاست های کلان 
نظام از جمله سیاست اقتصادی و خارجی و نحوه برخورد آن با 
اعتراضات انتقاد کردند. منتهی مشخص بود که همه آن ها دلسوز 
نظام بوده و هیچ کدام موافق سرنگونی آن نیستند. بنابراین به نظر 

من نخبگان از عملکرد نظام دلخور هستند.
با توجه به تجربیاتی که داشتید، الان باید این بحران را 

چگونه جمع و جور کرد؟
جمهوری  مسئولان  از  برخی  درون  قطع  طور  به  نگاه  این 
اسلامی هست که اگر ما تغییراتی را به وجود آوریم و امتیازاتی 
بدهیم، عقب نشینی محسوب می شود و جوانان و دانشجویان 
جری‌تر می شوند، که البته نگاه غلطی هست. من معتقد نیستم 
که اگر تغییراتی به وجود آوریم مملکت کن فیکون می شود، من 
معتقدم تغییرات به وجود نیاوردن و دست به اصلاحی نزدن، نظام 

را با خطر فروپاشی رو به رو می کند.

صادق زیباکلام: 

سوخت و مهمات اعتراض ها نارضایتی اجتماعی است
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جزئیات بیشتر از حادثه زندان اوین
درپی درگیری شنبه شب میان برخی از زندانیان بند ویژه سرقت و محکومیت‌های مالی زندان اوین و آتش سوزی 
پیش آمده در کارگاه خیاطی این زندان که منجر به ورود سریع و بموقع نیرو‌های انتظامی و امدادی شد، تعداد قابل 
توجهی از زندانیان، نجات پیدا کردند و از صحنه آتش سوزی به نقطه امن منتقل شدند. متاسفانه ۴ زندانی نیز فوت 
و ۶۱ زندانی مجروح شدند. زندانیان فوت شده جزو محکومین ناشی از سرقت بودند. اکثر زندانی‌های مجروح شده 
به صورت سرپایی مداوا شدند و فقط ۱۰ نفر از آنان در مراکز درمانی بستری هستند که حال چهار نفر از آنان وخیم 
است.  بر اساس این گزارش، شرایط زندان اوین از نیمه شب گذشته عادی است و امکان تماس زندانیان با خانواده 
هم از همان دیشب و ساعتی پس از اطفای حریق فراهم شده است. هویت زندانیان فوت شده هم به اطلاع خانواده 
آنان رسیده و اسامی درگذشتگان متعاقبا و پس از دستور مقام قضایی منتشر خواهد شد. در زندان اوین ، به جز 
محکومان امنیتی، زندانیان دیگری از جمله محکومان مالی با عناوین مجرمانه‌ای همچون کلاهبرداری، فروش مال 

غیر، اختلاس و مجرمان امنیتی خطرناک و... نیز نگهداری می‌شوند.

آخرین وضعیت بیماری کرونا در استان قم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: طی شبانه روز گذشته فوتی ناشی از کرونا در قم نداشتیم و ۵۰ بیمار 
نیز با علائم کرونا مثبت در قم پذیرش سرپایی شدند.مهدی مصری در گفتگویی در مورد آخرین وضعیت بیماری 
کرونا در استان قم اظهار داشت: در ۲۴ ساعت منتهی به بیست و چهارم مهرماه، ۵۰ بیمار با علائم کرونا مثبت 
در قم پذیرش سرپایی شدند.وی با بیان اینکه در این مدت ۱۲ بیمار جدید با علائم قطعی بیماری کرونا بستری 
شدند، عنوان کرد: طی شبانه روز گذشته فوتی ناشی از کرونا نداشتیم و در مجموع ۱۸۰ بیمار مشکوک به کرونا 
بستری هستند و حال ۹ نفر نیز وخیم است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه از ۸۸ تست انجام شده، 
نتیجه ۴ تست مثبت اعلام شده است، افزود: تاکنون یک میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۲۱ دوز واکسن کرونا در استان 

قم تزریق شده است.

دومین استان سالمند کشور کدام است؟ 
فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان این که ۱۳ درصد جمعیت این استان سالمند هستند و استان 
مازندران رتبه دوم جمعیت سالمندی کشور را دارد، تاکید کرد: بر همین اساس سیاستگذاران، دولتمردان و متولیان 
امر باید با رویکردهای نوین و با هدف بهره‌مندی جامعه متناسب با نوع نرخ رشد سالمندی بمنظور ایجاد و تقویت 

فرهنگ سالمندی پویا، فعال و مولد تلاش کنند.

چند درصد نخبگان مهاجرت کردند؟ 
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد: ۵۷ درصد نخبگان برگزیدگان المپیاد‌های علمی هستند که ۳۹ درصد 
آن‌ها مهاجرت کردند. ۶۹ درصد نخبگان نفرات ۱ تا ۱۰۰ کنکور هستند که ۲۷ درصد آن‌ها مهاجرت کردند. باقری 
مقدم اظهار کرد: مهاجرت نخبگان در سال‌های ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۹ بوده است و با اجرای برنامه بازگشت نخبگان به 

کشور ۲۷۰۰ نفر از نخبگان به کشور بازگشتند.

زمان سوپر جام فوتبال ایران مشخص شد 
زمان دیدار سوپر جام فوتبال ایران بین تیم‌های استقلال تهران و نساجی مازندران مشخص شد.با توجه به تغییر 
تقویم مسابقات لیگ برتر و موکول شدن مسابقات هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال به بعد از رقابت‌های جام جهانی، 
مسابقه سوپرجام فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بین دو تیم استقلال و نساجی مازندران روز چهارشنبه یازدهم آبان برگزار 

خواهد شد. ورزشگاه محل برگزاری و ساعت مسابقه متعاقبا اعلام خواهد شد.

بازداشت عامل شهادت ‌پاسدار ‌غلامرضا بامدی‌
مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در سپاه بیت‌المقدس استان کردستان از بازداشت عامل شهادت ‌پاسدار ‌غلامرضا 
بامدی خبر داد و گفت: متهم عضو حزب منحله کومله ‌است. حجت‌الاسلام علی جعفرنژادافزود :عامل شهادت 
شهید پاسدار غلامرضا بامدی عضو حزب منحله کومله بوده که پسرش هم در ایتالیاست در چند روز گذشته قصد 

خروج از کشور را داشت که در تور نیروهای امنیتی و اطلاعاتی افتاد و دستگیر شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف ۵۹ دستگاه لپ تاپ قاچاق از خودروی پژو
جانشین فرمانده انتظامی استان از توقیف یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ در محور قم-تهران و کشف 
۵۹ دستگاه لپ تاپ قاچاق خبر داد. سردار بهادر اسماعیلی گفت: مأموران یگان تکاوری استان در 
راستای انجام وظایف ذاتی خود، یک دستگاه پژو ۴۰۵ را در محور قم-تهران به ظن حمل بار قاچاق 
توقیف کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان افزود: در ادامه مأموران طی بازرسی از این خودرو ۵ 
 ،DELL شش دستگاه لپ تاپ ، hp دستگاه مانیتور اپل، ۳۷ دستگاه لپ تاپ لنوو، ۹ دستگاه لپ تاپ
پنج دستگاه لپ تاپ acer، یک دستگاه لپ تاپ msi، یک دستگاه لپ تاپ asus مجموعاً ۵۹ دستگاه 
لپ تاپ فاقد مجوز و قاچاق را کشف که در این رابطه متهم دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.
توقیف مزدا حامل نیم تن ذغال قاچاق

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان از توقیف یک دستگاه خودروی مزدا و کشف ۵۰۰ کیلوگرم 
ذغال پسته قاچاق در استان خبر داد. سرهنگ، ولی ترابی گفت: مأموران یگان تکاوری استان یک 
دستگاه خودروی مزدا حامل ذغال پسته قاچاق را جاده قدیم قم-تهران توقیف کردند. وی افزود: در 
بازرسی از داخل خودرو توقیف شده، ۵۰۰ کیلوگرم ذغال پسته قاچاق و فاقد هرگونه مجوز، کشف و 
یک نفر در این رابطه دستگیر شد. معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم گفت: متهم به همراه 

خودروی توقیفی و کالای قاچاق برای سیر مراحل قانونی به مرجع ذیصلاح تحویل شد.
 

معاون توان‌بخشی اداره کل بهزیستی استان قم:

بهزیستی بازوی اجرایی برای اشتغال معلولان ندارد
 معاون توان‌بخشی اداره کل بهزیستی استان قم گفت: بر اساس قانون، دستگاه‌های اجرایی باید سه 
درصد از سهم اشتغال را به معلولان اختصاص دهند که این قانون در دستگاه‌های اجرایی قم رعایت 
نمی‌شود. مصطفی علیزاده  افزود: درصورت اجرای قانون اشتغال سه درصد در دستگاه‌های اجرایی 
بسیاری از معلولان استان به‌ویژه نابینایان شاغل خواهند شد. وی با بیان این‌که بهزیستی بازوی اجرایی 
برای اشتغال معلولان ندارد، اضافه کرد: متاسفانه دستگاه‌های اجرایی سهمیه را رعایت نمی‌کنند و 
دولت نیز آن‌ها را موظف به اجرا نمودن این قانون نمی‌کند. وی ادامه داد: با توجه به این‌که دستگاه‌های 
اجرایی موظف به اجرای این قانون نشده‌اند، شایسته است دستگاه‌های بالادستی علت عدم اجرای 
این قانون را بررسی نمایند. علیزاده تاکید کرد: دستگاه‌های اجرایی باید هم‌نوا با بهزیستی کمک 
کنند تا اشتغال مددجویان فراهم شود. وی در ادامه با اشاره به‌ ۲۳ مهر روز جهانی نابینایان، گفت: 
هزینه تحصیل تمام نابینایان حتی در مقطع دکتری پرداخت می‌شود و هیچ نابینایی نیست که هزینه 
تحصیلش پرداخت نشده باشد. معاون بهزیستی قم همچنین اضافه کرد: برای ازدواج نابینایان مبلغی در 
نظر گرفته شده و تمام نابینایان ساکن استان قم که مدارک آنها کامل باشد این هدیه را دریافت کرده‌اند.

 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم :

دستورات بهداشتی و استفاده از ماسک در مدارس 
رعایت شود

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: استفاده از ماسک و رعایت دستورات بهداشتی 
در مدارس مورد تاکید است و با مسوولان آموزش‌وپرورش استان نیز در این خصوص جلسات و گفت و 
گوهایی را داشته‌ایم. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، سیامک محبی در این زمینه 
افزود: با توجه به گسترش ویروس‌های فصلی و همچنین بیماری‌های تنفسی، لازم است والدین در 

راستای گسترش نظارت‌های بهداشتی دانش آموزان نهایت دقت را داشته باشند.
وی اضافه کرد: میزان مراجعه به مراکز درمانی قم در حال افزایش است و دانش‌آموزانی که هرگونه 

علائم سرماخوردگی دارند، نباید به مدرسه بروند تا بیماری به سایر دانش آموزان منتقل نشود.
در سال تحصیلی جاری، ۲۹۵ هزار دانش‌آموز در ۱۴۴۹ واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

 
در دو بخش دختران و پسران؛ 

۹ مدال رنگارنگ ره آورد نوجوانان قمی
 در المپیاد کشوری

ورزشکاران نوجوان هیأت بیماران خاص استان با کسب ۹ مدال در المپیاد استعداد‌های برتر کشور 
خوش درخشیدند.

براساس این گزارش،در بخش پسران این رقابت ها، سید مهدی موسویان در رشته پتانک به عنوان 
قهرمانی رسید. جواد رستمی در دو ماده ۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر رشته دو و میدانی صاحب دو نشان برنز شد 

و محمد رضا شکری هم در مواد کرال سینه و قورباغه رشته شنا دو مدال برنز بر گردن آویخت.
در بخش دختران هم فاطمه موسوی در ماده ۱۰۰ متر و دویست متر دو و میدانی صاحب دو مدال برنز 
شد، ریحانه ماسیفی در رشته پتانک بر سکوی سومی ایستاد و در رشت تنیس روی میز هم تماینده قم با 

قرار گرفتن در جایگاه سومی مدال برنز را از آن خود کرد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: داشتن 
سوخت از جمله مهمترین عوامل راه‌اندازی گلخانه‌ است و اکنون به دلیل مشکل 
در گاز کشی و تامین نشدن انرژی مورد نیاز چند گلخانه‌ بزرگ در استان،‌ بهره‌برداران 

این واحدها نتوانسته‌اند فعالیت خود را آغاز کنند. 
محمد علی سلامی روز یکشنبه در گفت‌وگویی بیان داشت: در قم کشاورزانی 
هستند که سرمایه خود را برای راه‌اندازی گلخانه هزینه کردند اما اکنون که موقع 
بهره‌برداری از واحدشان است نمی‌توانند این کار را انجام دهند چرا که گاز کشی 
برایشان انجام نمی‌شود. وی افزود: اجرای طرح‌های گاز کشی بسیار پرهزینه‌است 
و بهره‌برداران واحدهای گلخانه‌ای توانایی مالی پرداخت این هزینه‌ها را به‌صورت 
شخصی ندارند و از طرف دستگاه‌های مرتبط نیز به دلایل مختلف از جمله نبود 
اعتبارات، اقدامی در این خصوص صورت نمی‌گیرد، درنتیجه در راه‌اندازی شماری 
از گلخانه‌های ایجاد شده در استان مشکل به وجود آمده‌است. وی ادامه داد: اگر 

ما بخواهیم راهبرد تغییر الگوی کشت در استان به خوبی اجرایی شود از جمله 
مهمترین برنامه‌های آن توسعه کشت‌های گلخانه‌ای است که تحقق آن نیازمند 
حمایت از کشاورزان با اجرای طرح‌های گازکشی و تامین انرژی مورد نیاز واحدهایی 
است که ایجاد کردند. سلامی گفت: مشکل مهم دیگری که بهره‌برداران گلخانه‌ها 
در قم با آن مواجه هستند، سخت بودن فرآیند پرداخت تسهیلات بانکی برای تامین 
نقدینگی مورد نیازشان است؛ برخی از بهره‌برداران نیز به دلیل بالا بودن هزینه‌های 
مورد نیاز راه‌اندازی گلخانه و لزوم گرفتن تسهیلات چند میلیارد تومانی برای این کار، 
توانایی ارائه وثیقه‌های مورد نظر بانک را ندارند.  وی با تاکید بر این که احداث گلخانه 
بسیار پر هزینه‌ است، بیان کرد: به عنوان نمونه احداث هر هکتار گلخانه خوب 
بیش از ۱۵ میلیارد تومان هزینه دارد که لازم است با پرداخت تسهیلات مورد نیاز 
به بهره‌برداران از آنان برای ایجاد گلخانه‌های جدید در استان حمایت کرد که البته 

درحال حاضر این روند به نحوی که مورد انتظار است پیش نمی‌رود.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان قم مطرح کرد: 

انتقاد از تامین نشدن گاز برای راه اندازی گلخانه ها 

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

روزانه ۲۵۰ تن تخم مرغ در قم
 تولید می شود

گفت: ۱۰  قم  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
میلیون قطعه مرغ تخم گذار در استان قم روزانه به طور متوسط ۲۵۰ تن تخم مرغ 

تولید می‌کنند.
منصور دیان اردستانی در گفتگویی با اشاره به ظرفیت واحدهای مرغداری تخم 
گذار در قم اظهار داشت: در حال حاضر ۱۷۰ واحد مرغداری تخم گذار در استان 

قم مشغول فعالیت هستند.
گفت: ۱۰  قم  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
میلیون قطعه مرغ تخم گذار در استان قم روزانه به طور متوسط ۲۵۰ تن تخم مرغ 

تولید می‌کنند.
وی با بیان اینکه استان قم از جمله قطب‌های تولید تخم مرغ در کشور به شمار 
می‌شود ابراز داشت: در حال حاضر ۱۵ درصد نیاز کشور به تخم مرغ در استان قم 

تولید و روانه بازار می‌شود.
دیان اردستانی یکی از عوامل کاهش عملکرد در زمینه تولید تخم مرغ را افزایش 
سن گله‌های مرغ تخم‌گذار برشمرد و افزود: در این زمینه برنامه ریزی خوبی 
صورت گرفته است تا گله‌های مرغ تخم‌گذار جوان سازی شوند که این امر موجب 

شده تا جایگاه استان در زمینه تولید تخم مرغ حفظ شود.
وی همچنین عنوان داشت: سازمان جهاد کشاورزی استان قم بهره گیری از 
جدیدترین روش‌ها و فناوری‌های نوین در راستای پرورش طیور را در دستور کار 
قرار داده که در این زمینه وضعیت مرغداری‌های استان در راستای افزایش بهره 

وری به صورت مستمر رصد و پایش می‌شود.
  

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری قم خواستارشد:

ارتقای فرهنگ شهروندی در حوزه 
پسماندهای خانگی و ساختمان

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری قم با اشاره بر ارتقای فرهنگ 
شهروندی در حوزه پسماندهای خانگی و ساختمان نسبت به بر برخورد با تخلفات 

ماده 16 تأکید کرد.
به گزارش ندای قم به نقل از روابط عمومی شهرداری، مهدی اصفهانیان مقدم در 
گفت‌وگویی اظهار داشت: سیاست و رویکرد کلان شهرداری قم بر منطقه محوری 
است و مجموعه مدیریت شهری سیاست‌گذاری کلان و نظارت بر اجرای صحیح 
سیاست‌ها را دنبال می‌کند. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری قم 
ادامه داد: سازمان‌ها و بخش‌های مختلف شهرداری باید در کنار مناطق و نواحی 
بوده و نسبت به تقویت فرآیندها کمک کنند. وی با اشاره به تخلفات ماده ۱۶، 
ابراز کرد: مسدود سازی انهار، تخلیه زباله و پسماند در شهر، تخلیه و رهاسازی 
نخاله‌های ساختمانی و فاضلاب و غیره از مواردی است که امکان تشکیل پرونده 

تخلف با آن‌ها فراهم است.
اصفهانیان مقدم با تأکید بر فعالیت پرقدرت شورای حل اختلاف، یادآور شد: 
فعالیت مطلوب این شورا می‌تواند برخی از مشکلاتی که در شهر سبب مزاحمت 

برای شهروندان می‌شود را در روند مطلوب‌تری وارد نماید.
خانگی  پسماندهای  حوزه  در  شهروندی  فرهنگ  ارتقای  به  اشاره  با  وی 
اصلی  زیرساخت  و  پیش‌شرط  شهروندان  مشارکت  گفت:  ساختمانی،  و 

خدمات‌رسانی مطلوب مجموعه مدیریت شهری است.

مدیر منطقه سه شهرداری قم خبرداد:

تولید سالانه ۴۰۰ هزار گلدان فصلی
مدیر منطقه سه شهرداری قم از تولید سالانه 400 هزار گلدان فصلی در منطقه 
خبر داد و گفت: امسال 120 میلیارد ریال صرفاً هزینه نگهداری فضای سبز 

منطقه می‌شود.
مهرداد روحانی وزیری در گفت‌وگویی با اشاره به هزینه‌های نگهداری فضای 
سبز منطقه سه اظهار داشت: منطقه سه با دارا بودن ۶۲ بوستان و بیش از ۴۳۰ 
هکتار فضای سبز، هزینه سنگینی را صرف نگهداری فضای سبز منطقه می‌کند.

وی هزینه نگهداری فضای سبز منطقه را عددی بالغ‌بر ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و افزود: نحوه نگهداری فضای سبز منطقه در قالب چهار پیمان و بااعتباری 
بالغ‌بر ۱۲۰ میلیارد ریال انجام می‌شود. مدیر منطقه سه شهرداری قم تولید 
سالانه گل و گیاه منطقه را نیز موردتوجه قرارداد و گفت: سایت تولید گل و گیاه در 
بوستان فدک سالانه ۴۰۰ هزار گلدان فصلی تولید می‌کند که حدود ۱۵ میلیارد 
ریال صرفه‌جویی برای منطقه را به دنبال دارد.  وی حذف تانکرهای آبیاری را یکی 
از برنامه‌های مهم منطقه دانست و بیان کرد: امسال اعتباری بالغ‌بر ۸ میلیارد ریال 
برای آبیاری قطره‌ای و حذف تانکر اختصاص داده‌شده و با اجرای لوله‌گذاری‌ها 
عمده تانکرها حذف می‌شوند. روحانی وزیری در پایان خاطرنشان کرد: منطقه 
سه به‌صورت ماهانه پاسخ‌گویی حدود ۴۵۰ پیام در حوزه فضای سبز بوده که 
همه آن‌ها پاسخ داده می‌شود و رضایت بیش از ۹۹ درصدی شهروندان از منطقه 

ثبت‌شده است.

مدیر منطقه هشت شهرداری قم خبرداد:

توزیع ۹۰۰۰ تن آسفالت
 در معابر پردیسان 

مدیر منطقه هشت شهرداری قم از توزیع 9 هزار تن آسفالت در معابر پردیسان در 
6ماهه نخست سال جاری با اعتبار 126 میلیارد ریالی خبر داد.

محمدحسین علی‌اکبری با اشاره به تلاش‌های انجام‌شده در منطقه هشت 
برای توزیع آسفالت در سطح منطقه اظهار داشت: با پیگیری و تلاش همکاران، 
در شش‌ماهه نخست سال مجموعاً ۹ هزار تن آسفالت در سطح معابر منطقه 
توزیع‌شده است. مدیر منطقه هشت شهرداری قم خاطرنشان کرد: برای روکش 
آسفالت معابر حدوداً ۸ هزارو چهارصد تن آسفالت توسط معاونت امور زیر بنایی 
منطقه استفاده‌شده است و ۶۰۰ تن نیز جهت ترمیم و لکه‌گیری در سطح منطقه 

توزیع‌شده است.
وی با اشاره به معابر آسفالت شده در این دوره زمانی ابراز کرد: معابری مانند بلوار 
ابوطالب، خیابان استقلال، خیابان موتلفه، فرعی‌های خیابان زاگرس و قسمتی 

از بلوار غدیر ازجمله معابری هستند که روکش آسفالت در آن انجام‌شده است.
علی‌اکبری هزینه اجرای آسفالت در شش‌ماهه نخست سال را ۱۲۶میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: در نیمه دوم سال نیز اجرای پروژه‌های روکش آسفالت ادامه 
خواهد داشت و ۶هزار تن آسفالت با هزینه‌ای بالغ‌بر ۸۴ میلیارد ریال برای ۶ماهه 

دوم سال در نظر گرفته‌شده است.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم خبرداد:

تحقق ۱۰۴ درصدی درآمدهای 
شهرداری قم

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم از تحقق 104 درصدی درآمدهای 
شهرداری در شش‌ماهه نخست سال جاری خبر داد. 

محمد وحیدنیا در گفت‌وگویی با اشاره به اهمیت تحقق درآمدهای شهرداری 
برای توسعه شهر اظهار داشت: با توجه به اینکه شهرداری نهادی درآمد و هزینه 
است، لذا با مشارکت شهروندان در پرداخت عوارض می‌توان شاهد شهری آباد 

و توسعه‌یافته بود.
وی تحقق درآمدی شهرداری در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۱ را موردتوجه 
قرار داد و تصریح کرد: این میزان تحقق بر مبنای برنامه اجرایی، ۱۰۴ درصد 
در شش‌ماهه نخست سال جاری بوده است. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد 
پرداخت  در  گرامی  شهروندان  مشارکت  با  امیدواریم  داد:  ادامه  قم  شهرداری 
عوارض و همچنین سازوکارهای تعیین‌شده، در پایان سال نیز شاهد تحقق ۱۰۰ 

درصدی و یا بیشتر درآمد شهرداری باشیم و به اهداف موردنظر دست پیدا کنیم.

سرپرست سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری قم در پاسخ به مطالبه مردم برای افزایش 
تعداد اتوبوس‌ها، خبر از افزایش یک و نیم برابری اتوبوس‌های ناوگان اتوبوس‌رانی 
تعداد  و  شده  اتوبوس‌رانی  ناوگان  وارد  جدید  اتوبوس  دستگاه  گفت: 50  و  داد 

اتوبوس‌های فعال شهر به 200 دستگاه رسیده است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری، گفت‌وگوی بی‌واسطه امروز به‌عنوان مهم‌ترین 
گفت‌وگو  طرف  دو  این‌که  می‌شود؛  شناخته  حوزه‌ها  همه  در  مشکلات  راه‌حل 
از خواسته‌های هم به‌صورت شفاف و روشن آگاهی پیدا کنند و برنامه‌ریزی‌ها در 
جهت رفع مشکلات اولویت‌دار انجام شود؛ مدیریت شهر قم نیز پیرو این اصل مهم 
در کسب اعتماد اجتماعی و رضایت شهروندان در چند سال اخیر در سامانه ۱۳۷ 

به‌صورت تخصصی پیگیر مطالبات مردم و رفع مشکلات شهر است.
امروز برنامه مدیران در مناطق و سازمان‌ها بر دو محور، کارهای زیربنایی و پاسخ به 
مطالبات مردم تدوین می‌شود و در بخش دوم آمارهای تفکیک و تحلیل‌شده سامانه 

۱۳۷ بسیار تعیین‌کننده و مؤثر است.
ازاین‌رو دکتر سقاییان نژاد شهردار قم تأکید زیادی بر حضور مدیران و پاسخگویی 
نیز  خود  و  داشته   ۱۳۷ سامانه  در  میدانی  حضور  بر  علاوه  مردم  به  مستقیم 
مدت‌هاست علاوه بر حضور در سامانه ۱۳۷، به‌صورت سرزده در مناطق حضور 

پیدا می‌کنم.
با توجه به این سیاست شهرداری قم، در آخرین گزارشی که از سامانه ۱۳۷ به 
مدیران مناطق و سازمان‌ها ارائه‌شده و مربوط به شهریورماه ۱۴۰۱ موضوعاتی با 
فراوانی بیشتری در همه مناطق به چشم می‌خورد که نیاز به بررسی و پیگیری دارد.

در خط پردیسان و منطقه دو با کمبود اتوبوس مواجه هستیم 
یکی از موضوعاتی که اعداد و ارقام قابل‌توجه ای را به خود اختصاص داده است 
انتظار بیش‌ازحد مسافران در ایستگاه‌های اتوبوس است که ۵۴ پیام را در سامانه 
۱۳۷ به خود اختصاص داده است. سرپرست سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری در این 
خصوص می‌گوید: متأسفانه در ماه‌های نخست سال با کمبود اتوبوس در شهر مواجه 
بودیم که با تدابیری که اندیشیده شده از شهریورماه تعداد اتوبوس‌های فعال در شهر 
یک و نیم برابر و ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان اتوبوس‌رانی شده و تعداد 
اتوبوس‌های فعال شهر به ۲۰۰ دستگاه رسیده است. علی نیک مطالبات مناطق 
۸ و ۲ را برای افزایش اتوبوس موردبررسی قرار داد و ابراز می‌کند: متأسفانه هنوز در 
خط پردیسان و منطقه دو با کمبود اتوبوس مواجه هستیم که تلاش می‌کنیم تا چند 
ماه آینده نیز کمبود این دو منطقه را برطرف کنیم. وی یکی از مشکلات سازمان 
اتوبوس‌رانی در تأمین اتوبوس را هزینه‌های بسیار بالای خرید و نگهداری اتوبوس 

دانست و می‌گوید: قیمت تمام‌شده جابه‌جایی هر مسافر برای مدیریت شهری حدود 
۵۴۰۰ تومان است درصورتی‌که مسافران تنها ۱۵۰۰ تومان آن را پرداخت می‌کنند 
و هر اتوبوس در ماه با ۱۶ ساعت کار حدود ۶۰ میلیون تومان برای مدیریت شهری 
هزینه دارد. سرپرست سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری قم هزینه بالای تأمین قطعات 
اتوبوس‌ها را نیز مطرح کرده و می‌گوید: سازمان تلاش می‌کنند قطعات را به‌صورت 
عمده و از تهران خرید کند تا در صورت خرابی اتوبوس‌ها، مدت‌زمان زیادی از ناوگان 

خارج نشود، اما باز تحریم‌ها در تأمین قطعات برای ما مشکلاتی را ایجاد می‌کند.
بدرفتاری خط قرمز اتوبوس‌رانی

دو پیام دیگر با عنوان عدم توقف اتوبوس با ۵۳ پیام و بدرفتاری رانندگان با ۳۱ پیام 
نیز دو موضوع دیگری بوده که علی نیک به آن پاسخ داد و تأکید می‌کند: رعایت 
ادب و شئونات اجتماعی و اخلاقی خط قرمز سازمان بوده و شهروندان در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و بدرفتاری با سامانه ۱۳۷ تماس گرفته و کد درج‌شده بر 
روی اتوبوس و ساعت مشاهده تخلف را اعلام کنند تا سازمان در کمترین زمان به 
تخلف رسیدگی کند. البته باید بدانیم دغدغه‌های مدیریت شهرداری و سازمان 
اتوبوس‌رانی در تأمین اتوبوس‌هایی باکیفیت و دارای کولر و استانداردهای به‌روز 
جهانی یکی دیگر از عوامل کمبود اتوبوس در ناوگان اتوبوس‌رانی است، زیرا اجازه 
تردد هر اتوبوسی را در شهر نداده و باید اتوبوس‌ها از بالاترین استاندارها برخوردار 
اتوبوس‌رانی  ناوگان  استانداردها  لزوم رعایت  و  باوجود همه دغدغه‌ها  اما  باشد. 
به‌عنوان مهم‌ترین ناوگان حمل‌ونقل عمومی در شهر است و انتظارات مردم برای 
دریافت خدمات به‌حق بوده و امیدواریم مدیریت شهری نیز با توجه به اهمیت این 

ناوگان برای ارتقاء آن تلاش بیشتری کند.

سرپرست سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری قم مطرح کرد:

فعالیت 200 دستگاه اتوبوس در شهر قم 

جشن روز ملّی پارالمپیک در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی

بر  قم  استاندار  زائرین  امور  هماهنگی  معاون 
غیرمجاز  گردشگری  تورهای  ساماندهی  ضرورت 

استان قم تاکید کرد. 
ابوالقاسم مقیمی روز یکشنبه ۲۴ مهرماه در جلسه 
حضور  با  قم  گردشگری  تورهای  وضعیت  بررسی 
رئیس اتحادیه صنفی و حرفه‌ای راهنمایان تورهای 
گردشگری استان قم اظهار کرد: ساماندهی تورهای 
کار  دستور  در  غیرمجاز  و  غیرقانونی  گردشگری 

نهادهای نظارتی و انتظامی قرار گیرد.
وی ضمن تأکید بر نظارت مؤثر و کامل بر اجرای 
لزوم  و  غیرمجاز  تفریحی  و  گردشگری  تورهای 

بر  نظارت  افزود:  صنف  این  عملکرد  ساماندهی 
برگزاری تورهای گردشگری غیرمجاز مستلزم ورود 
و  است  استان  انتظامی  و  نظارتی  دستگاه‌های 
موضوعات مرتبط در کمیسیون امنیتی گردشگری 
امور  هماهنگی  معاون  گیرد.  قرار  بررسی  مورد 
زائرین استانداری قم ضمن بررسی مشکلات این 
صنف با توجه به‌ضرورت توجه به رشد آمار زائرین 
به‌ویژه زائرین خارجی و لزوم سرمایه‌گذاری در این 
بخش از صنعت گردشگری استان گفت: توجه ویژه 
راهنمایان گردشگری استان قم به موقعیت تاریخی 
و فرهنگی استان قم در دو دوره معاصر و تاریخی و 

نیاز جدی  این حوزه،  تولید محتوا توسط فعالین 
معرفی ساختارهای تاریخی استان است که به رشد 
و توسعه این صنعت کمک شایانی خواهد کرد و 
دستگاه‌های مرتبط ملزم به برنامه‌ریزی صحیح و 
تقویت این حوزه هستند. مقیمی در ادامه با تأکید بر 
لزوم ورود استان قم در برنامه‌ها و تورهای بین‌المللی، 
استان  در  خارجی  گردشگران  حضور  تسهیل 
قم را خواستار شد و با تأکید بر قرارگرفتن استان 
بین‌المللی،  و  داخلی  تورهای  سفر  برنامه  در  قم 
ویژه  ظرفیت‌های گردشگری و طبیعی و مذهبی 

استان قم را مورد تأکید قرار داد.

معاون هماهنگی امور زائرین استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت ساماندهی تورهای گردشگری غیرمجاز

عکاس : احمد بلباسی

معاون امور عمرانی استاندار قم با اشاره به مشکل کمبود 
پارکینگ در قم گفت: در شرایط کنونی دست‌کم قم به 
۱۲۰ هزار جای پارک نیازمند است. ابراهیم معتمدی در 
جلسه شورای ترافیک استان در سالن جلسات استانداری 
موضوع  انجام‌شده،  تدابیر  به‌رغم  داشت:  اظهار  قم، 
سرویس مدارس همچنان دچار اشکالاتی است و شاهد 
هستیم.  ساعات  برخی  در  نیز  سنگینی  ترافیک‌های 

وی عنوان کرد: مصوبات حوزه حمل‌ونقل و ترافیک در 
محدوده خارج از شهر تا ۶۰ درصد به مرحله اجرا رسیده و 
در محدوده شهری نیز مصوبات گذشته در دست پیگیری 
است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با 
اشاره به حجم بالای تردد در محورهای مواصلاتی استان، 
نیز گاهی در سطح  آمار سوانح  به همین دلیل  گفت: 
استان بالا است. معتمدی با تأکید بر معضل ترافیکی 

خیابان امیرکبیر در محدوده حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه )س(، یادآور شد: جمع‌آوری مغازه و واحدهای 
تجاری پیرامون قبرستان نو پیش‌شرط اولیه ساماندهی 
این محور و کاهش ترافیک در کنار احداث زیرگذر اصلی 
در این خیابان پرتردد شهری است. وی مشکل کمبود 
پارکینگ در قم را موردتوجه قرار داد و گفت: در شرایط 
کنونی دست‌کم قم به ۱۲۰ هزار جای پارک نیازمند است.

معاون امور عمرانی استاندار قم:

قم به ۱۲۰ هزار پارکینگ نیازمند است

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم گفت: ۱۰۰ میلیارد تومان 
بودجه درسالجاری برای توسعه روستاهای این استان در نظر گرفته شده‌است. 

غلامرضا رحیمی روز یکشنبه درگفت و گویی اظهار داشت: در جلسه‌ای که 
اخیرا با فرمانداران و بنیاد مسکن ترتیب یافت، تعریف لازم برای این که طرح‌ها 
عملیاتی شود در نظر گرفته شد. وی تاکید کرد که بودجه مذکور در قالب اجرای 

انقلاب  بنیاد مسکن  نیز  طرح‌های هادی در روستاها هزینه  و مجری طرح 
اسلامی خواهد بود. وی از اعطای وام تسهیلات اشتغال پایدار روستایی خبر داد 
و افزود:در قالب این طرح مبلغ سه میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌شود که 
درحال حاضر سقف پرداخت وام کشاورزی به اتمام رسیده‌است و این به علت زیاد 

بودن افراد متقاضی بود.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم خبرداد: 
اختصاص 100 میلیارد تومان برای توسعه مناطق روستایی 


